

KATALOG INKUNABUŁÓW ZESPOŁU SEMINARIJNEGO BIBLIOTEKI KATEDRALNEJ W GNIEŹNIE

OPRACOWAŁA JADWIGA RYŁ

Archiwa, Biblioteki
i Muzea Kościelne. T. 25: 1972

WSTĘP

Dawne księgozbiory gnieźnieńskie jak Biblioteka Kapitulna, Biblioteka Seminarium Duchownego, Biblioteka Trybunału Metropolitalnego oraz szczątki bibliotek dekanalnych i parafialnych zostały w ostatnich latach połączone i umieszczone w katedrze*. Obecnie noszą nazwę Biblioteki Katedralnej¹ oraz pozostają pod opieką i zarządem Archiwum Archidiecezjalnego w Gnieźnie. Niniejszy katalog rejestruje tę część ogólnego zbioru inkunabułów Biblioteki Katedralnej, która należała do Biblioteki Seminarium Duchownego w Gnieźnie.

W latach trzydziestych XX wieku zasób inkunabułów Biblioteki Seminarium Duchownego został włączony do księgozbioru Gnieźnieńskiej Biblioteki Kapitulnej. Zasadniczy jego trzon stanowiły okazy, które wpłynęły do Biblioteki Seminarialnej wraz z rękopisami i starodrukami z różnych, skasowanych przez Prusaków w pierwszej połowie XIX w. klasztorów wielkopolskich. Analiza not proveniencyjnych wykazała, że są to głównie druki pochodzące z klasztorów: benedyktyńskich w Kościelnej Wsi, Lubiniu, Mogilnie; bernardyńskich w Kaliszu, Kościanie, Poznaniu; cysterek w Owińskach; cystersów w Paradyżu; dominikanów w Poznaniu, Sochaczewie i Żninie; franciszkanów w Gnieźnie i Kaliszu; reformatów w Górcie Klasztornej, Lubawie, Osiecznej, Pakości; augustianów (kanoników regularnych) w Trzemesznie; karmelitów w Poznaniu i misjonarzy św. Wincentego w Gnieźnie.

* Opracowanie to wpłynęło do naszej redakcji w połowie 1970 r. Nie mogło ono od razu być drukowane z powodu przecięcia tek redakcyjnych materiałami nadsydanymi ostatnio w wielkiej liczbie przez pracowników Biblioteki Głównej KUL.— Ukazanie się w międzyczasie dwutomowego, ogólnego charakteru dzieła pt. *Incunabula quae in bibliothecis Poloniae asservantur* (Wratislaviae 1970) w niczym nie umniejsza wartości publikowanego na tym miejscu katalogu, przynoszącego obfite dane analityczne i indywidualne o inkunabułach: adnotacje, materiały proveniencyjne, liczne indeksy (przyp. Red.).

¹ Biblioteka katedralna nie istnieje jako autonomiczna instytucja, choć są projekty, aby w najbliższej przyszłości nadać jej taki charakter. Z tego względu określenie „biblioteka katedralna”, używane w niniejszym wstępie, odnosi się do wyżej wspomnianego księgozbioru katedralnego.

Zasoby wspomnianych zbiorów podzielono między biblioteki: Uniwersytecką oraz Królewską w Berlinie, Seminarium Duchownego w Gnieźnie i Poznaniu oraz Kapitulną w Gnieźnie². Tak więc tylko część poklasztornych inkunabułów znalazła się w Bibliotece Seminarium Gnieźnieńskiego.

W dawnym zespole tejże Biblioteki, obok inkunabułów pochodzących z klasztorów poprzednio wymienionych, znajduje się również kilka egzemplarzy posiadających noty własnościowe klasztorów: w Kownie, Krakowie, Lublinie, Łowiczu. Trudno dziś ustalić, jaką drogą trafiły one do Gniezna. Trzy inkunabuły mają znaki proveniencyjne pochodzące z XVII i XVIII wieku, a świadczące o ich przynależności — już wówczas — do Biblioteki Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Co prawda w innych 11 egzemplarzach znajdują się również noty własnościowe Biblioteki Seminaryjnej, lecz pochodzą one dopiero z XIX lub XX wieku. Natomiast wcześniejsze chronologicznie zapiski proveniencyjne, umieszczone w tych inkunabułach, świadczą o ich przynależności do którejs z wyżej wspomnianych bibliotek klasztornych.

Pod względem tematycznym zasób ten przedstawia jednolitą całość o charakterze biblioteki kościelnej. Obejmuje on dzieła z zakresu biblistyki, patrystyki, teologii pastoralnej, homiletyki, hagiografii, ascetyki i prawa kanonicznego. Nieliczne są tylko dzieła o tematyce świeckiej.

Prace nad uporządkowaniem inkunabułów zespołu seminaryjnego zapoczątkował ks. Leon Formanowicz, pierwszy inkunabulista gnieźnieński³. Jako bibliotekarz Seminarium w latach 1929—1931⁴ wyłączył on z tamtejszego księgozbioru wszystkie inkunabuły i prowizorycznie je skatalogował⁵. W latach 1931—1939 inkunabuły te zostały przeniesione i wcielone do Biblioteki Kapitulnej w Gnieźnie.

Ks. Formanowicz przygotowywał opracowanie oddzielnego katalogu dla zbioru inkunabułów seminaryjnych, niezależnego od zespołu katedralnego. Wskazują na to sygnatury nadane przez niego inkunabułom seminaryjnym oraz notatki w *Gesamtkatalog der Wiegendrucke*, informujące, że niektóre egzemplarze tego zespołu znajdowały się wówczas w Bibliotece Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Poza powyższymi danymi inne materiały dotyczące opracowywanego katalogu, niestety, zaginęły w czasie ostatniej wojny. Na to, że bibliotekarz potraktował inkunabuły seminaryjne jako odrębną całość — przynajmniej w ujęciu katalogowym — wskazuje również fakt, iż notatki bibliograficzne, których hasła zgodnie z kolejnością alfabetyczną powinny znaleźć się w pierwszym zeszycie wydanego *Katalogu inkunabułów Biblioteki Kapitulnej*, nie zostały tam ujęte. Natomiast stwierdzono, że w sygnowaniu i ustawianiu inkunabułów na półkach połączył inkunabuły seminaryjne — w zależności od formatu — z zespołem katedralnym. I tak inkunabuły seminaryjne formatu 8° i małą 4° ustawił ks. Formanowicz obok inkunabułów katedralnych o tym formacie, nadając im kolejne sygnatury: Inc. 101—200. Numery: Inc. 201—500 zarezerwował on dla inkunabułów kate-

² L. Formanowicz: *Katalog inkunabułów Biblioteki Kapitulnej w Gnieźnie*. Zesz. 1. Poznań 1939 s. 1, 2, 6, 13, 14, 17, 21, 39—40.

³ Opracował on zespół inkunabułów katedralnych. Pierwszy zeszyt wydrukowany został w 1939 r. Materiał do drugiego, ostatniego zeszytu tego katalogu — według relacji dra Jana Kuglina — został zniszczony w drukarni przez okupanta.

⁴ AAG, A. Sem.: *Korespondencja bibliotekarza Seminarium Duchownego w Gnieźnie od roku 1928—1931*. Sygn. D-1 k. 25.

⁵ Tamże k. 26.

dralnych o dużym formacie, poczynając od dużej 4°. Numery sygnatur powyżej cyfry 500 przeznaczył dla dużego wymiaru inkunabułów seminaryjnych. Okazało się jednak, że inkunabuły zespołu katedralnego nie zmieściły się w zaprojektowanej górnej granicy numeru 500-go, przekraczając ją o 72 numery. Stąd powstała podwójna numeracja sygnatur: Inc. 500—572. Tak więc tylko zasada ustawiania inkunabułów formatami może wytłumaczyć zagadkę luk⁶ i dublowanych sygnatur zachodzących w obu zespołach.

W początkach drugiej wojny światowej inkunabuły obu zespołów zostały przez okupanta wywiezione, wraz z całym księgozbiorem katedralnym i seminaryjnym, do Poznania, gdzie je złożono w podziemiach kościoła św. Michała⁷.

Zasób ten, odnaleziony w 1945 r., wrócił do Gniezna zdziesiątkowany, znacznie uszkodzony, w stanie wielkiego zwilżenia i spleśnienia. W trakcie opracowywania niniejszego katalogu braki udało się częściowo odnaleźć w Bibliotece Seminarium Duchownego w Gnieźnie, dokąd dostały się bądź przez pomyłkę, bądź z racji zagubienia naklejek z sygnaturami.

Ustalanie seminaryjnego pochodzenia tych egzemplarzy wymagało wnikliwej analizy not proveniencyjnych oraz porównania tychże z zapiskami własnościowymi rękopisów seminaryjnych, przejętych przez Bibliotekę Katedralną z Biblioteki Seminarium Duchownego w Gnieźnie, a pochodzących od tych samych ofiarodawców, czy z tych samych poklasztornych zespołów bibliotecznych⁸.

Jeśli się przyjmie, iż w obrębie sygnatur: Inc. 101—200 i Inc. 500—765⁹ ks. Formanowicz zastosował ciągłość numerów — za czym przemawia fakt odnalezienia w Bibliotece Seminarium Duchownego 14 sygnatur, które częściowo wypełniły luki, wówczas trzeba stwierdzić, że ilość zaginionych na skutek działań wojennych inkunabułów zespołu seminaryjnego jest rzeczywiście duża, bo wynosi aż 75 woluminów¹⁰, co stanowi 20,8% całego zasobu.

Do zespołu inkunabułów seminaryjnych dołączono nabytki, które w ostatnich dziesięciu latach wpłynęły do Gnieźnieńskiego Archiwum Archidiecezjalnego, wraz z aktami przejętymi z archiwów parafialnych czy dekanalnych, bądź zostały darowane przez prywatnych ofiarodawców. Nabytki te obejmują w sumie 27 woluminów.

Ponieważ w trakcie przejmowania nie orientowano się jeszcze, jaka jest końcowa sygnatura inkunabułów zespołu seminaryjnego, a należało w jakiś sposób zaznaczyć ich odrębność od tego zbioru, wobec tego nadano nowym nabytkom sygnatury: Inc. 801—827.

⁶ W zespole katedralnym luka obejmuje numery: Inc. 101—200; natomiast dla zespołu seminaryjnego przypadają dwie luki, obejmujące numery: Inc. 1—100 i Inc. 201—500.

⁷ Według ustnej relacji obecnego dyrektora Archiwum Archidiecezjalnego w Gnieźnie, ks. Wł. Zientarskiego.— Stwierdzono, że po zbombardowaniu kościoła księgi pozostały tam nadal, skazane na intensywne niszczenie.

⁸ Ponieważ rękopisy zespołu seminaryjnego zostały już wcześniej opracowane przez przygotowującą niniejszy katalog, wobec tego porównanie not proveniencyjnych nie nasuwało specjalnych trudności. Dotąd udało się odnaleźć 14 woluminów o sygnaturach: Inc. 166, 178, 502, 508, 513, 514, 535, 552, 575, 580, 604, 688, 703, 764, obejmujących łącznie 23 druki.

⁹ Udało się ustalić, że sygnatura Inc. 765 jest cyfrą końcową sygnatur inkunabułów zespołu seminaryjnego.

¹⁰ Oto wykaz brakujących sygnatur: Inc. 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 117, 120, 123, 127, 131, 133, 135, 145, 146, 147, 156, 158, 160, 161, 162, 177, 181, 185, 198, 504, 506, 507, 510, 511, 512, 520, 523, 525, 529, 530, 545, 550, 558, 559, 564, 565, 568, 576, 605, 614, 617, 621, 627, 631, 632, 633, 635, 638, 639, 646, 647, 660, 673, 675, 682, 689, 694, 702, 709, 727, 730, 741, 742, 743, 745, 754, 758.

Stan aktualny dawnego zespołu seminaryjnego, łącznie z wyżej wymienionymi nabytkami powojennymi, wynosi 442 egzemplarze w 328 woluminach. Całość tych piętnastowiecznych druków została ujęta w 365 skróconych opisach niniejszego katalogu.

Za pierwszą podstawę do opracowania tego katalogu posłużyła konkordancja¹¹ sygnatur i numerów bibliograficznych, wynotowana przez bpa dra J. Wojtkowskiego z materiałów Biblioteki Narodowej, a dotyczących zbioru inkunabułów dawnej Biblioteki Seminarium Duchownego w Gnieźnie. W oparciu o tę konkordancję zidentyfikowano inkunabuły z opisami podstawowych bibliografii, następnie, z autopsji, opisano ich cechy indywidualne, zwłaszcza bardzo liczne defekty zachodzące w samych drukach jak też ich oprawach.

W katalogu zastosowano układ alfabetyczny według nazwisk autorów, uzupełniony odsyłaczami imiennymi bądź miejscowymi — w zależności od potrzeby wyjaśnienia rozbieżności w redagowaniu haseł w powoływanej literaturze. Dzieła nieznanych autorów umieszczono pod hasłem tytułowym.

W opisie katalogowym stosowano wyłącznie tak zwaną „notatkę bibliograficzną” czyli skrócony opis, nawet wówczas, gdy dany druk nie był dotąd ujęty w żadnej bibliografii. W tych jednak wypadkach powoływano się na *Centralny Katalog Inkunabułów*, opracowywany przez Zakład Starych Druków Biblioteki Narodowej.

Niniejszy katalog został przygotowany w latach 1965—1970. Podawał on przy poszczególnych pozycjach, obok cytaty podstawowej bibliografii, również źródła drugorzędne, w skład których wchodziły przede wszystkim drukowane katalogi poszczególnych bibliotek. Kiedy jednak w r. 1970 ukazał się *Centralny Katalog Inkunabułów w bibliotekach polskich*, zrezygnowano w zasadzie z tychże źródeł — uzupełniając w zamian każdą pozycję omawianego katalogu cytataą CKI.

W opisie poszczególnych egzemplarzy położono nacisk na dokładne i możliwie wyczerpujące ujęcie cech indywidualnych, zaznaczając szczegółowo wszystkie defekty, proveniencje, ręczne zdobienia, ciekawsze zapiski, glosy polskie i niemieckie, oprawy, adligaty i sygnatury.

Przy opracowywaniu not własnościowych dużą pomoc stanowiły proveniencje naniesione przez bpa dra J. Wojtkowskiego na wcześniej przygotowane przeze mnie karty katalogowe. Zawsze jednak przeprowadzałam ich kollację, a w wypadkach niejasnych i trudnych do odczytania konfrontowałam je z zapiskami proveniencyjnymi występującymi w rękopisach zespołu seminaryjnego. Ta metoda pozwoliła ustalić wiele nazwisk właścicieli.

W odpisach not proveniencyjnych zachowano formę oryginalną, a wszelkie próby rozwiązania skrótów zostały ujęte w nawias. Skrótów powszechnie znanych np.: Fr — frater, Pr — pater, D. — dominus, A. — annus, Mgr — magister, Dr — doctor itp. nie rozwiązywano. Odpisy proveniencji, należące do jednego dzieła, ułożono chronologicznie w obrębie poszczególnych opisów. Tam, gdzie czas powstania nie był bezpośrednio wpisany, podano orientacyjnie wiek w nawiasach, określając czas na podstawie duktu pisma.

Informacje dotyczące opraw obejmują ich ogólną charakterystykę z uwzględnieniem rodzaju materiału, wycisków, okuć, klamer, stanu i czasu powstania. Za podstawę określenia czasu powstania opraw posłużyły rodzaje

¹¹ Powyższą konkordancję przekazał ks. bp dr J. Wojtkowski Archiwum Archidiecezjalnemu w Gnieźnie, obecnemu właścicielowi inkunabułów seminaryjnych.

wycisków. Ze względu zaś na brak materiału porównawczego zrezygnowano z rozszyfrowania miejscowości i warsztatów introligatorskich, w których poszczególne oprawy zostały wykonane.

Do alfabetycznego spisu inkunabułów dołączono: wykaz druków według miast i drukarzy, spis nakładców, zestawienie numerów katalogu z odnośnymi numerami podstawowej bibliografii, konkordancję sygnatur bibliotecznych z pozycjami katalogu, wykaz właścicieli oraz indeks rzeczowy, odsyłający do pozycji, w których znajdują się glosy polskie¹² i niemieckie, dane o cenie dzieł i wszelkiego rodzaju noty kronikarskie, słowniczki, teksty kazań, modlitw itp. Indeks właścicieli zestawia ustalone dane: biograficzne dla osób, a historyczne dla instytucji.

Wyrazy szczególnej wdzięczności należą się p. prof. dr Alodii Kaweckiej-Gryczowej za to, że umożliwiła mi korzystanie z jej bogatego doświadczenia z zakresu opracowania pierwodruków podczas odbytej przeze mnie praktyki w Zakładzie Starych Druków Biblioteki Narodowej w Warszawie.

Ks. biskupowi dr. Julianowi Wojtkowskiemu oraz pracownikom Biblioteki Narodowej z Zakładu Starych Druków — p. Elizie Szandorowskiej i p. mgr Marii Bohonos składam serdeczne podziękowanie za życzliwą pomoc i wiele cennych rad.

Składam również wyrazy głębokiej wdzięczności dyrektorowi Archiwum Archidiecezjalnego w Gnieźnie, ks. kan. Władysławowi Zientarskiemu, za życzliwość okazywaną w trakcie opracowywania niniejszego katalogu.

LITERATURA

Skrótami oznaczono pozycje tak cytowane w niniejszym katalogu.

- C W.A. Copinger: Supplement to Hain's Repertorium Bibliographicum. P. 1—2. Berlin 1926.
- CKI Incunabula quae in bibliothecis Poloniae asservantur. Moderante A. Kaweckaja-Gryczowa. Composuerunt M. Bohonos et E. Szandorowska. T. 1—2. Wratislaviae 1970.
- Einblattdr. Einblattdrucke des XV. Jahrhunderts. Ein bibliographisches Verzeichnis. Halle a.S. 1914.
- FG L. Formanowicz: Katalog inkunabułów Biblioteki Kapitulnej w Gnieźnie. Z. 1. Poznań 1939.
- FWG J. Wojtkowski: Rekonstrukcja drugiego zeszytu Katalogu inkunabułów Biblioteki Kapitulnej w Gnieźnie księdza Leona Formanowicza. *Arch. Bibl. Muz.* T. 18: 1969 s. 81—124.
- GW Gesamtkatalog der Wiegendrucke. Herausgegeben von der Kommission für den Gesamtkatalog der Wiegendrucke. Bd. 1—8. Lief. 1. Leipzig 1925—1940.
- H L. Hain: Repertorium bibliographicum, in quo libri omnes ab arte typographica inventa usque ad annum MD typis expressi ordine alphabetico vel simpliciter enumerantur vel adcuratius recensentur. Vol. 1—2. Stuttgartiae 1826—1838.

¹² Wykaz numerów katalogowych, informujących o występowaniu w opisywanym dziele głos polskich, sporządzono na podstawie not podanych przez ks. bpa J. Wojtkowskiego, który w latach 1965—1967 przeprowadzał w gnieźnieńskiej bibliotece katedralnej poszukiwania na podobny temat.

- HN Nachträge zu Hain's Repertorium bibliographicum und seinen Fortsetzungen. Als Probe des Gesamtkatalogs der Wiegendrucke herausgegeben von der Kommission für den Gesamtkatalog der Wiegendrucke. Leipzig 1910.
- KJ Acc. A. Lewicka-Kamińska: Inkunabuły Biblioteki Jagiellońskiej. Katalog przybytków za lata 1962—1967. *Biul. Bibl. Jag.* R. 18: 1966 [druk. 1969] z. 2.
- R D. Reichling: Appendices ad Hainii-Copingeri Repertorium bibliographicum. Additiones et emendationes. Fasc. 1—6 + Indices fasciculorum. Monachii 1905—1911. Supplementum. Monachii 1914.
- WK I. Wiesiołowski: Inkunabuły Biblioteki Kórnickiej. Cz. 1 Katalog. *Pam. Bibl. kór.* Z. 9/10: 1968 s. 283—344.

SKRÓTY

abp	—	arcybiskup	perg.	—	pergamin, pergaminowy
acc.	—	accedit	piecz.	—	pieczętka
add.	—	additamentum	pocz.	—	początek
adl.	—	adligat	poł.	—	połowa
bp	—	biskup	por.	—	porównaj
ca	—	circa	poz.	—	pozycja
cz.	—	część	praec.	—	praecedit
def.	—	defekt	pro w.	—	pro weniencja
dr	—	doktor	przeł.	—	przełom
ed.	—	edidit, editio	r.	—	rok
egz.	—	egzemplarz	rkps	—	rękopis
ep.	—	episcopus	S.	—	Sanctus
gen.	—	generalny	s.	—	strona
h.	—	herb	s.a.	—	sine anno
inc.	—	incunabulum	s.l.	—	sine loco
k.	—	karta	sygn.	—	sygnatura
ks.	—	ksiądz	t.	—	tom
lat.	—	latine	trad.	—	traductio
lib.	—	liber	typ.	—	typographus
MS	—	manuskrypt	v.	—	vide
NB	—	nota bene	vol.	—	volumen
nr	—	numer	w.	—	wiek
ok.	—	około	war.	—	wariant
opr.	—	oprawa	zob.	—	zobacz
p.	—	pars			

ALFABETYCZNY SPIS INKUNABUŁÓW

ABBAS Panormitanus v. Tudeschis Nicolaus de

ABBAS Siculus v. Tudeschis Nicolaus de

AESOPUS

- Vita et fabulae. Lat. trad. Rinucius de Castiglione. Roma, Euch. Silber, 26.XI.1487. 4°.
GW 343. CKI 55.

Pro w.:

- Ego sum posesor Matias Smierkała. Bonus homo bene bibit sed male scribit (druga poł. XV w.).
- Joannes Łaszek (druga poł. XVI w.).

Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.
Opr.: karton, perg., współczesna.
Razem z nr. 62, 67, 85, 91 egz. II.— Inc. 113c adl.

ALANUS de Insulis

2. Doctrinale altum paraboliarum, cum commento. Leipzig, Melch. Lotter [14]99. 4°.

GW 505. CKI 72.

Inicjały czerwone i czarne.
Prow. i opr. zob. pod nr. 86.
Razem z nr. 86, 87.— Inc. 134c adl.

ALBERTUS Magnus S.

3. De intellectu et intelligibili. [Leipzig, Mart. Landsberg, ca 1489—96]. 4°.
GW 615. CKI 100.

Prow. i opr. zob. pod nr. 365.
Razem z nr. 6, 11, 41, 42, 329, 333, 341, 342, 343, 365.— Inc. 165b adl.

4. Mariale. [Strassburg, Mart. Schott, non post 1486]. 2°.

GW 681. CKI 106.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.
Prow. i opr. zob. pod nr. 64 egz. I.
Razem z nr. 64 egz. I.— Inc. 535b adl.
Egz. II. Inicjały czerwone. Rubryki.
Prow. i opr. zob. pod nr. 288.
Razem z nr. 288.— Inc. 537b adl.

5. De muliere forti. Köln, Henr. Quentell, 7.V.1499. 4°. (war. B).

GW 699. CKI 115.

Def.: brak pierwszej karty.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Prow.. Thomas costrzinensis (poł. XVI w.).
Opr.. mnisza, deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamry, współczesna.
Razem z nr. 100, 313.— Inc. 174a adl.

6. De natura et immortalitate animae, cum commento.— Epitaphium Alberti Magni (Phoenix doctorum...). Nürnberg, Casp. Hochfeder, 27.VI. 1493. 4°.

GW 702. CKI 118.

Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165c adl.

Pseudo — ALBERTUS Magnus S.

7. Compendium theologiae veritatis. [Köln] N(ic). G(ötz) [ca 1475]. 2°.
GW 598. CKI 136.

Dwa egzemplarze.

Egz. I. (war. A). Inicjał początkowy ozdobny, inne czerwone. Rubryki.
Prow.:
1. 1525 Donatus pro libraria conventus Sancti Dominici Civitatis posnaniensis per venerandum patrem dominum Andream Grodzyczky Arcium et medicine doctorem et Gneznensis et posnaniensis ecclesiarum Canonicum.
2. Conventus Posnaniensis S. Dominici A.D. 1616.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 562.
Egz. II. (war. A i B). Inicjały i rubryki tylko w Tabula.
Prow.: Ex cathalogo librorum Lubinensium (XVI w.).

- Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer, współczesna.
Razem z nr. 10, 149.— Inc. 563a adl.
8. *Compendium theologiae veritatis cum tabula Thomae Dorniberg.* [Strasburg, Mart. Schott, non ante 1481]. 2°.
GW 602. CKI 139.
Inicjały niebieskie. Rubryki.
Opr.: karton, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad łańcucha, współczesna.
Razem z nr. 102.— Inc. 546a adl.
9. *Compendium theologiae veritatis.* Venezia, Gabr. de Grassis, 14.VI. 1485. 4°.
GW 606. CKI 141.
Def.: brak 10 końcowych kart.
Inicjały niebieskie. Rubryki.
Prow. i opr. zob. pod nr. 201.
Razem z nr. 114, 130, 201.— Inc. 170d adl.
10. *Paradisus animae.* [Köln, Typ. Alberti Magni, De virtutibus = Jo. Schilling, non post 1473]. 4°.
GW 703. CKI 155.
Prow. i opr. zob. pod nr. 7 egz. II.— Inc. 563b adl.
11. *De duabus sapientiis.* [Nürnberg, Casp. Hochfeder, ca 1493—1496]. 4°.
GW 718. CKI 162.
Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165d adl.
ALEXANDER de Ales v. Alexander de Hales
ALEXANDER Anglicus v. Alexander Carpentarius
ALEXANDER Carpentarius
12. *Destructorium vitiorum.* Nürnberg, Ant. Koberger, 20.IX.1496. 2°.
GW 867. CKI 193.
Dwa egzemplarze.
Egz. I. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow.:
1. De provisione fratris Nicolai de Gostyn Pro Conventu Posnaniensi divi Dominici (pocz. XVI w.).
2. Pro Conventus (!) posnaniensi ordinis Praedicatorum liber (poł. XVI w.).
Głosy polskie z pocz. XVI w.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślady okuć, resztki klamer, współczesna.— Inc. 662.
Egz. II. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow.: Liber hic comparatus est a venerabili patre et excellentissimo Concionatore: (cui nondum nec par neque fructuosior visus est). Summe Mathia (!) Gola: quondam maioris Poloniae vicary (poł. XVI w.).
Głosa polska z połowy XVI w.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, klamry, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 663.
ALEXANDER de Hales
13. *Summa universae theologiae.* P.III. Nürnberg, Ant. Koberger, 6.V. 1482. 2°.
GW 871 (III). CKI 194.
Def.: brak k. 6—7, k. 8—9 tylko fragmenty.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Opr.: szczątki brązowej skóry.— Inc. 746.
ALEXANDER Magnus

14. *Historia Alexandri Magni. Latina rerum enarratione Leonis archipresbyteri. Strassburg* [Typ. Jordani = Georgius Husner] 26.V.1494. 2°. GW 879. CKI 201.

Pro w. i o p r. zob. pod nr. 122.

Razem z nr. 122.— Inc. 807d adl.

ALEXANDER de Nevo

Consilia contra Judaeos foenerantes v. Nicolaus de Ausmo: Supplementum Summae Pisanellae. 1485

ALLIACO Petrus de v. Petrus de Alliaco

ALPHONSUS de Spina

15. *Fortalitiium fidei. Nürnberg, Ant. Koberger, 25.II.1494. 4°.* GW 1578. CKI 258.

Trzy egzemplarze.

Egz. I. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Conventus Posnaniensis S. Dominici A.D. 1614.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 176.

Egz. II.

Pro w.:

1. Ex Librorum Cathalogo Patris Martini a Tremesno (około XVI w.).

2. Anno Domini 1560.

Glosa polska z drugiej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślady okuć i klamer, współczesna.— Inc. 178.

Egz. III. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Cuiusvis [est possessor] frater minor (druga poł. XVI w.).

Cena: Sedecim fl. 11 grossos (druga poł. XVI w.).

Nota: na przedniej wyklejce: Catherina apud pabian[icem] Nicolaus Val[entini] Mortus Anna przecwana Johannes Neszel mortus.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna.— Inc. 179.

AMBROSIUS S.

16. *Opera. Pars I—II. Basel, Jo. Amerbach, 1492. 2° (war. A).* GW 1599. CKI 263.

Def.: 20 końcowych kart uszkodzonych.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. L.K. 1572.

2. Jacobi Buccoviensis iste liber 1573.

3. Mathias Reklinus patria wolstinensis possessor meus Anno Domini 1585. ... Decanus Pobiedziscensis ... in Opalenica 1565 et 6-exto.

4. Inscriptus cathalogo Librorum Mathias Reklinii Wolstinensis Plebani in Dokowo anno 1601.

5. Ex libris Venerabilis Mathiae Cezarii Plebani Grodiscensis Anno 1607, die 20 Mensis Octobris.

6. Pro Fratribus de observantia Minoribus Loci Costensis legatus (pocz. XVII w. — ręka Macieja Cezariusza).

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 543.

AMBROSIUS de Spiera v. Spiera Ambrosius de

AMICI

17. *Sermones „Amici” dicti. Basel, Nic. Kessler, 1495. 4° (war. A).* GW 1616. CKI 270.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 202.

Razem z nr. 112, 202, 232.— Inc. 157d adl.

ANCHARANO Petrus de

18. Lectura super Clementinis. Venezia, Bern. Stagninus, 8.XII. „1483” [= 1493 ?]. 2°.

GW 1625. CKI 273.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.

Razem z drukiem XVI-nym. Inc. 733b adl.

ANGELUS de Clavasio

19. Summa angelica de casibus conscientiae. Cum addit. Hieronymi Tornieli. Venezia, Ge. Arrivabene, 22.X.1487. 4° (war. B).

GW 1924. CKI 350.

Def.: brak 2 początkowych kart i ostatniej.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Frater Faustus [Andreas] Vnikowsky S.Th.D. O.S.B.C.T.P. (druga poł. XVI w.).

2. Est Monastery Kościeln. (Kościelna Wieś k. Kalisza; przy kościele w drugiej poł. XII w. osiedli benedyktyni — Łaski J.: Liber benefic. II, 40; druga poł. XVI w.).

3. Piecz.: Ex libris Stan. Kieszkowski Abbatis Lubinensis (przeł. XVI/XVII w.).

Opr.: karton, perg., XVI w.— Inc. 190.

20. Summa angelica de casibus conscientiae. Cum addit. Hieron. Tornieli. Strassburg, Mart. Flach, 1.XII.1491. 2°.

GW 1932. CKI 356.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Patris Mathie de Thulcze pro tribus fertonibus pro Conventu Lubinensi (pocz. XVI w.).

2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (pocz. XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć, guzów i klamer, współczesna.— Inc. 522.

21. Summa angelica de casibus conscientiae. Nürnberg, Ant. Koberger, 10.II.1492. 2°.

GW 1933. CKI 357.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak 2 pierwszych i 2 ostatnich kart.

Opr.: karton, skóra brązowa, wycisk radełkiem, złota plakietka pośrodku, XVI w.— Inc. 503.

Egz. II.

Pro w.:

1. Summa Angeli deputata per executores Domini olim doctoris alberti de pnyewy Sacre theologie professoris pro religioso fratre .n. Sancti Domimici professo praefati domini doctoris Consanguinei (pierwsza poł. XVI w.).

2. per Stanislaum Korab Zbikoski a quo nam nescitur hic liber datus et possessus est regulatur tamen ad Ecclesiam Conventus Praedicatorum Posnaniensis (pierwsza poł. XVI w.).

3. Conventus Posnaniensis Ordinis praedicatorum 1598.

Nota: słowniczek polski z przeł. XV/XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 505.

22. *Summa angelica de casibus conscientiae. Cum addit. Hieronymi Tornieli. Strassburg, Mart. Flach, 26.III.1495. 2° (war. A).*
 GW 1938. CKI 359.
 O p r.: szczątki brązowej skóry, współczesna.— Inc. 634.
 ANIANUS
23. *Computus cum commento. Cum additione B.Z. [Bartholomaei Zamberti?]. Roma, Andr. Freitag, 10.VI.1493. 4°.*
 GW 1963. CKI 366.
 O p r.: deska, skóra brązowa, wycisk radełkiem i złota plakietka, resztki klamer, XVI w.
 R a z e m z nr. 91 egz. I, 123, 211, 216.— Inc. 112b adl.
 ANNA S.
24. *Legenda S. Annae. Leipzig, Melch. Lotter, 1497. 4°.*
 GW 2003. CKI 372.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 P r o w. i o p r. zob. pod nr. 214.
 R a z e m z nr. 25, 57, 141, 164, 182, 214, 310, 345.— Inc. 132h adl.
 ANNIUS Joannes
25. *De futuris Christianorum triumphis in Saracenos. Leipzig [Marc. Brandis] 28.IX.1481. 4°.*
 GW 2018. CKI 375.
 P r o w. i o p r. zob. pod nr. 214.— Inc. 132f adl.
 ANSELMUS Cantuariensis S.
26. *Opera, cum additionibus Petri Danhauser et Joannis Löffelholz. Nürnberg, Casp. Hochfeder, 27.III.1491. 2°.*
 GW 2032. CKI 379.
 Dwa egzemplarze.
 E g z. I.
 D e f.: mocno uszkodzony przez robaka.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 P r o w.:
 1. Lubinensis Monasterii sum ... et Anselmitanus vocor. (poł. XVI w.).
 2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVII w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 539.
 E g z. II.
 D e f.: 2 początkowe karty w połowie zniszczone, karta 4-ta przestawiona na miejsce 2-giej.
 P r o w.:
 1. Ex libris Christophori Cerscii Canonici ad S. Georgium et Paenitentiarum Gnesnensis (druga poł. XVI w.).
 2. Inscriptus Cathalogo librorum Conventus Gnesnensis Fratrum Minorum Conventualium (pocz. XVI w.).
 3. Conventus Gnesnensis (XVII w.).
 O p r.: mnisza, deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 540.
27. *Opera. [Basel, Jo. Amerbach, non post 1497]. 4°.*
 GW 2033. CKI 380.
 D e f.: wszystkie karty mocno uszkodzone w dolnym, prawym narożu.
 P r o w.:
 1. Andreas Vichow ist diss ... Buch (?), (poł. XVI w.).
 2. Liber BVM de Paradiso S.O. Cister. (druga poł. XVI w.).

Głosy niemieckie z XVI w.

Opr.: deska, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 125.

ANTONINUS Florentinus S.

28. Chronicon. P. II—III. Basel, Nic. Kessler, 10.II.1491. 2° (war. A).

GW 2074. CKI 387.

Def.: brak części I; w części II brak karty tytułowej; w części III brak karty tytułowej i 4 końcowych z Registrum.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Pro Conventu Posnaniensi Ordinis Praedicatorum pertinet (pol. XVI w.).

2. Acomodatus ad usum fratris Joannis Chrisostomi Romanowsky lectoris de conventu Posnaniensi prima Augusti 1576.

Głosa polska z poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 648, 649.

29. Confessionale: Defecerunt, lat. cum titulo de restitutionibus. Venezia, Ant. de Strata, 20.VIII.1483. 4° (war. A).

GW 2116. CKI 402.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Inscriptus catalogo conventus Tremesnensis (XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamry, polska, XVI w. Razem z polonikiem XVI-nym.— Inc. 827b adl.

30. Confessionale: Defecerunt, lat. cum titulo de restitutionibus. Strassburg, Mart. Flach, 1488. 4°.

GW 2128. CKI 406.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Pro w.:

1. Liber Conventualis Lubinensis per fratrem Nicolaum pylarek de Szrem importatus et donatus (XVI w.).

2. Ex cathalogo librorum Monastery Lubinensis (pierwsza poł. XVII w.).

Głosy polskie na tylnej, perg. zszywce z XV/XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, klamra, współczesna.

Razem z nr. 162 egz. I.— Inc. 167a adl.

Egz. II.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.

Razem z rękopisem XV-nym i drugim inkunabułem.— MS s. 12a adl.

31. Confessionale: Defecerunt, lat. cum titulo de restitutionibus. Strassburg, Mart. Flach, 1496. 4°.

GW 2135. CKI 410.

Pro w.: Fratis Math(iae) C(onventus) L(ubinensis) (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 116.

32. Confessionale: Defecerunt, lat. cum titulo de restitutionibus. Strassburg, Mart. Flach, 1499. 4° (war. B).

GW 2137. CKI 412.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 213 egz. I.

Razem z nr. 213 egz. I.— Inc. 166b adl.

33. Summa theologica. P.III₂. Cum additionibus Francisci Moneliensis. Venezia, Nic. Jenson, 1477 2°.

GW 2185 (III₂). CKI 418.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Ex libris Fratrum B.M.V. de Paradiso Ord. Cisterciensium (pocz. XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 609.

34. Summa theologia. Pars I—IV. Venezia. Leon. Wild [P. IV, 2: Reyn. de Novimagio] I/1481, II/1481, III/1480, IV/1481. 2°.

GW 2187. CKI 419.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. De provisione fratris Nicolai de Gostyn pro Conventu Posnaniensi divi Dominici (pierwsza poł. XVI w.).

2. Conventus Posnaniensis S. Dominici Ordo Fratrum Praedicatorum possidet hunc librum qui multum utilis et necessarius est (XVIII w.).

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 584—587.

35. Summa theologia. Pars I. Cum tabula Joannis Molitoris. [Basel, Mich. Wenssler] 23.III.1485. 2°.

GW 2188 (I). CKI 420.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Comparatus a venerabili patre Mathia Gola baccalaureo ac Concionatore quam fructuoso ob salutem anime sue et relictus Posonaniensi Conventui (poł. XVI w.).

2. Liber Conventus Posnaniensis S. Dominici Ordinis Praedicatorum (XVI/XVII w.).

Opr.: deski — od wewnątrz wyklejone drukiem XV-nym, tekst brewiarzowy — skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, obca, współczesna.— Inc. 626.

36. Summa theologia. Pars I—II. Cum tabula Joannis Molitoris. Strassburg, Jo. Grüninger, 24.IV., 4.IX.1496. 2°. (I — war. A, II — war. B).

GW 2192. CKI 424.

Pro w.: jacobi charuinii Canonici et conventus S. Francisci Gnesnensis (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 821.

37. Summa theologia. Pars II. Speyer, Petr. Drach, 20.VII.1477. 2° (war. B).

GW 2197. CKI 427.

Pro w.: Conventus Posnaniensis S. Dominici A.D. 1614.

Opr.: brak, ślad brązowej skóry.— Inc. 724.

38. Tabula Joannis Molitoris super Summan theologicam. [Köln, Henr. Quentell, non post 1486]. 2°.

GW 2200. CKI 430.

Def.: brak 8 początkowych kart (A₁—A₂).

Rubryki.

Opr.: brak.

Razem z nr. 161.— Inc. 624a adl.

AQUINO, Thomas de S. v. Thomas de Aquino S.

ARISTOTELES

39. Logica vetus, cum commento: Copulata veteris artis Aristotelis. Köln [Henr. Quentell] 1490. 2°.

GW 2398. CKI 497.

Pro w.

1. Iste liber est fratris Jacobi Sarbiny Ord. f(ratrum) P(raedicatorum)

Conventus Posnaniensis comparatus Cracoviae pro decem octo grossis Anno Domini 1529 tempore adventus Domini.

2. Pro usu Lectoris Fery Study Posnaniensis Conventus S. Dominici (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy — złoty, klamry, ślad łańcucha, współczesna.

Razem z drukiem XVI-nym.— Inc. 764b adl.

40. Logica vetus, cum commento: Copulata veteris artis Aristotelis. [Köln, Henr. Quentell] 16.III.1494. 2°.

GW 2399. CKI 498.

Pro w.:

1. Liber conventus Cracoviensis S. Trinitatis (poł. XVI w.).
2. Cracoviae per me fratrem Melchiorem lectorem cracoviae emptus grossis 10 (poł. XVI w.).
3. F. Thomae Rozansky Sacrae Theologiae Baccalauri P.S. A. 1616.
4. Ad usum R.P.F. Dominici Simanovy Sacrae Theologiae Lectoris emptus florenis 2. A.D. 1621.
5. Ego frater Zbaski (?) Zyradiensis (?) hunc librum apud fratrem Thomam de Conin pro conventu Posnaniensi 15 grossis sine coopertorio (XVII w.).
6. Conventus Posnaniensis S. Dominici Fratrum Praedicatorum Pro usu Lectoris Logices (XVII w.).
7. Sum fratris Thomae Conventus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum (XVII w.).

Opr.: perg., XVII w.

Razem z nr. 357.— Inc. 516a adl.

Pseudo — ARISTOTELES

41. De vita et morte Aristotelis. [Leipzig, Conr. Kachelofen, ca 1427]. 4°.

GW 2498. CKI 532.

Def.: brak 6 ostatnich kart (C₁—C₆).

Pro w. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165l adl.

ARTICULI

42. Articuli in Anglia et Parisiis condemnati. Collecti a Stephano (Tempier) episc. Parisiensi. [Köln, Henr. Quentell, ca 1488]. 4°.

GW 2711. CKI 578.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165k adl.

ASTESANUS

Canones poenitentiales v. Nicolaus de Ausmo: Supplementum summae Pisanellae. 1478. 1485. 1488

43. Summa de casibus conscientiae. [Strassburg, Typ. Henr. Ariminensis = Ge. Reyser?, non post 9.V.1474]. 2°.

GW 2752. CKI 589.

Początkowy inicjał ozdobny z wiciami roślinnymi, następne wielobarwne. Rubryki.

Pro w.: Anno 1525 Donatus liber iste pro libraria conventus Sancti Dominici Posnanie per Venerabilem et eximum Arcium medicineque doctorem Dominum Andream Grodziczky de Posnania et Canonicum Gneznensis Posnaniensis ecclesiarum.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad okuć na różnych i środkowych, resztki łańcucha, współczesna.— Inc. 725.

AUERBACH Joannes I

44. Processus iudiciarius. [Strassburg, Jo. Grüninger, ca 1490]. 4°.

GW 2845. CKI 611.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, Poznań, introligator posługujący się gmerkiem „małpa ze zwierciadłem”, ok. 1505—1510 (zob. FG nr 75).

Razem z nr. 140.— Inc. 114b adl.

AUGUSTINUS Aurelius S.

45. Opuscula. Strassburg, Mart. Flach, 11.VIII.1491. 2°.

GW 2868. CKI 621.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 697.

46. De civitate Dei, cum commento Thomae Waleys et Nicolai Trivet. Basel, Jo. Amerbach, 13.II.1489. 2°.

GW 2887. CKI 633.

Trzy egzemplarze.

Egz. I. Inicjały czerwone. Rubryki.— Rubrykowany w 1492 roku, o czym świadczą daty i noty kronikarskie o śmierci króla Kazimierza i koronacji Alberta.

Opr.: zob. pod nr. 52 egz. I.

Razem z nr. 52 egz. I.— Inc. 517b adl.

Egz. II. Inicjały czerwone i niebieskie.

Opr. zob. pod nr. 52 egz. II.

Razem z nr. 52 egz. II.— Inc. 518b adl.

Egz. III. Inicjały czerwone, niebieskie, zielone; marginalne zdobienia o motywach roślinnych.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 52 egz. III.

Razem z nr. 52 egz. III.— Inc. 519b adl.

47. De civitate Dei, cum commento Thomae Waleys et Nicolai Trivet. Basel, Jo. Amerbach, 13.II.1490. 2° (f. a₃ — war. B, f. A₄ — war. A, f. t₄ — war. A).

GW 2888. CKI 635.

Def.: brak karty tytułowej.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Pro loco Łobrzynicense seu Gorcense (pocz. XVII w.).

Opr.: deski — wyklejone od wewnątrz drukiem XV-nym, tekst mszalny — skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne, ślad okuć środkowych, resztki klamer, współczesna.

Razem z nr. 53.— Inc. 611a adl.

48. Explanatio psalmodum. P. I—III. Basel, Jo. Amerbach, 1489. 4°.

GW 2909. CKI 645.

Def.: brak ostatniej karty.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Liber Nicolai de Scudla decretorum doctoris Archidiaconi szremensis in ecclesia posnaniensi (koniec XV w.).

2. Inscriptus Catalogo Librorum Monasterii Lubinensis Anno 1602.

Opr.: szczałkowa: skóra brązowa, wycisk ślepy, współczesna.— Inc. 652.

49. Explanatio psalmodum. Basel, Jo. Amerbach, 1497. 2°.

GW 2911. CKI 647.

Def.: przestawione karty: Ps. LI—C, I—L, CI—CL.

Pro w.: Joannes de Othusz. Inscriptus Cathalogo Seminarii Posnaniensis 1608.

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy i radełko, resztki klamer, współczesna.— Inc. 601.

50. Expositio in omnes Pauli epistolas.— Acc.: Joannes Chrisostomus: De laudibus beati Pauli homiliae. Paris, Ulr. Gering et Berth. Rembolt,

28.XI.1499. 2°.

HC 1983. CKI 648.

Trzy egzemplarze.

Egz. I.

Pro w.: Pro cella predicatoris Vicarii Loci costensis Frater Augustinus Zbikowski predicator eiusdem Loci me relinguit A.D. 1614 (Bernardyni w Kościanie).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna. Razem z drukiem XVI-nym.— Inc. 761a adl.

Egz. II. Inicjały czerwone.

Pro w.:

1. Inscriptus catalogo Conventus Tremesnensis (koniec XVI w.).

2. Piecz.: Eccl. Cathedr. Gnesnensis (XX w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 804.

Egz. III.

Def.: Pierwsza karta udarta w dolnej części, k. 235 wycięta w dolnej części.

Pro w.: Iste liber est Thome de Zbrodzewo clerici poznaniensis comparatus tribus fertionibus (poł. XVI w.).

Głosy polskie — bardzo liczne Tomasza ze Zbrudzewa.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 805.

51. Sermones, cum addit. Sebastiani Brandt. T. I—VII. Basel, Jo. Amerbach, I—V/1494, VI—VII/1449. 2°.

GW 2920. CKI 653.

Dwa egzemplarze.

Egz. I. (P. I—V).

Pro w.:

1. Joannes Grodzyczky suo nepoti et fratri Reverendo Domino Leoni Surdo ordinis S. Benedicti in Mogilno tunc temporis priori hunc librum donauit in pignus amoris Anno 1556 die 25 februarii Posnanie.

2. Ex libris Monasterii Mogilnensis (koniec XVI w.). Congregationis Benedictino—Polonae (pocz. XVII w.).

Opr.: skóra brązowa, wycisk ślepy, złożony napis, ślad klamer, współczesna.— Inc. 695.

Egz. II. (P. I—VII) — GW 2920 (II war. A, VI war. A).

Def.: brak 6 początkowych kart (a1—6) i 6 końcowych (f3—8).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Laurentius Oltboter (XVI w.).

2. Joachim Schultz (koniec XVI w.).

3. In pignus Amoris datus A Reverendo Patre Stanislao Lendicio Patruiele meo Anno 1626.

Nota: cztery karty rękopisu na początku druku i pięć k. na końcu obejmują szkice kazań niemieckich, poczynione ręką Wawrzyńca Oltbotera, pastora w Turyngii, ordynowanego 14.IX.1568 oraz zapis, który podaje ze Joachim Schultz, od 18.X.1590 r. mąż Anny Oltboter, córki niezującego już Wawrzyńca, miał dwie córki zrodzone z tego małżeństwa. Zapis podaje również wiek i posag Anny oraz imiona córek.

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy i radełko, resztki klamer, XVI w.— Inc. 696.

52. De Trinitate. [Basel] Jo. Amerbach, 1489. 2°.

GW 2926. CKI 657.

Trzy egzemplarze.

Egz. I. Inicjały czerwone. Rubryki naniesione w 1492 r. Świadczą o tym dacie i noty kronikarskie o śmierci króla Kazimierza i koronacji Alberta.

Opr.: mnisza, deska, skóra barwiona czerwono, resztki klamry, współczesna.— Inc. 517a adl.

Egz. II. Inicjały czerwone i niebieskie.

- Opr.: wtórna, z innego inkunabułu, zmieniona prawdopodobnie w klasztorze mogileńskim — świadczy o tym sygnatura na grzbiecie, zrobiona farbą olejną (biała); deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, napis: Opera D. Joannis Chrysostomi Tomus Primus Inlice..., na grzbiecie trzy złote prostokąty i wyciśnięty napis obejmujący: autora, tytuł obecnego dzieła oraz r. 1539.— Inc. 518a adl.
 Egz.: III. Inicjały czerwone, niebieskie i zielone. Zdobienia marginalne o motywach roślinnych.
 Prow.: Ex Bibliotheca Monasterii Mogilnensis Patrum Benedictinorum (pocz. XVII w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 519a adl.
53. De Trinitate. [Basel] Jo. Amerbach, 1490. 2°. GW 2928. CKI 659.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 47.— Inc. 611b adl.
 Pseudo — AUGUSTINUS S.
54. Sermones ad heremitas, Homiliae duae. [Strassburg, Typ. Casuum brevium = Ge. Husner, ca 1493—1494]. 4°. GW 3006. CKI 674.
 Prow.:
 1. fratris ... Milloszimowski (?) Anno Domini Millesimo quingentesimo ...
 2. Conventus Posnaniensis Fratrum Praedicatorum (XVI/XVII w.).
 Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, klamry, XVI w. Razem z nr. 163.— Inc. 119a adl.
 AUGUSTINUS de Ancona
55. Summa de potestate ecclesiastica. Ed. Paulus de Bergamo. Venezia, Jo. Leoviller pro Octaviano Scoto, 19.IX.1487. 4°. GW 3054. CKI 684.
 Def.: brak pierwszej karty.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Opr.: mnisza, deski, skóra (zdarta), klamry, ślad łańcucha, współczesna. Inc. 139.
 AUSMO Nicolaus de v. Nicolaus de Ausmo
 AVIENUS Rufius Festus
56. Carmina etc. Ed. Victor Pisanus. Venezia, Ant. de Strata, 25.X.1488. 4° (f. 120a — war. A, f. 120b — war. B). GW 3131. CKI 721.
 Def.: brak 6 składek = 48 kart (h₁—m₉).
 Prow. i opr. zob. pod nr. 249.
 Razem z nr. 120, 247, 248, 249, 253.— Inc. 193e adl.
 BALTHASAR de Porta
57. Expositio Canonis Missae. [Leipzig, Greg. Böttiger, ca 1495]. 4°. GW 3215. GW (Nachtr.) 38. CKI 743.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 214.— Inc. 132c adl.
 BAPTISTA de Salis
58. Summa casum conscientiae.— Sixtus IV papa: Bulla (Etsi dominici gregis), Romae 30.XII.1479. [Speyer, Petr. Drach, post 14.IV.]. 1488. 2°. GW 3323. CKI 783.
 Prow.: Pro Bibliotheca Conventus Posnaniensis S. Dominici Fratrum Praedicatorum Applicatus 1635.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki łańcucha, współczesna.—
Inc. 664.

BARTHOLOMAEUS de Chaimis v. Chaimis Bartholomaeus de
BARTHOLOMAEUS Sibylla

59. Speculum peregrinarum quaestionum. Strassburg, Jo. Grüniger, 19.VIII.
1499. 4°.

GW 3460. CKI 810. WK 23.

Def.: brak karty tytułowej.

Pro w.:

1. Jacobus charwinus comparavit Argentinae grossis 3. (XVI w.).
2. Jacobi Charuinii Canonici et Conventus S. Francisci Gnesnensis
(XVI/XVII w.).

Głosy niemieckie z pierwszej poł. XVI w. na przedniej wyklejce.

Opr.: deska, skóra jasna, wycisk radełkiem, klamra, XVI w.— Inc. 126.

BAVERIIS Baverius de

60. Consilia medica. Cum addit. Marci Antonii Ludovici de Baveriis et Thilippi Beroaldi. Bologna, Franc. dictus Plato de Benedictis impen. auctoris filii, 5.XI.1489. 2°.

GW 3739. CKI 874.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 160.

Razem z nr. 160.— Inc. 826b adl.

BERENGARIUS de Landora v. Landora Berengarius de

BERGAMO Petrus de v. Petrus de Bergamo

BERNARDINUS de Bustis v. Bustis Bernardinus de

BERNARDINUS Senensis S.

61. Quadragesimale de christiana religione. [Basel, Jo. Amerbach, non post
1490]. 2°.

GW 3882. CKI 894.

Inicjały czerwone i niebieskie.

Pro w.:

1. Ex libris Monasterii Mogilnensis (druga poł. XVI w.).
2. Ex Bibliotheca Monasterii Mogilnensis Congregationis Benedictino=
Polonae (pocz. XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć, współczesna.—
Inc. 693.

62. Speculum peccatorum de contemptu mundi. [Roma, Jo. Besicken et Sigmundus Mayr, ca 1493—1494]. 4°.

GW 3891 (typ.: solus Joan. Besicken). CKI 899.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113c adl.

BERNARDUS Carthusiensis

63. Dialogus Virginis Mariae misericordiam elucidans. Leipzig [Conr. Kachelofen] 1493. 4°.

GW 3902. CKI 901.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 238.

Razem z nr. 194, 238, 264, 272, 308.— Inc. 175b adl.

BERNARDUS Claravallensis S.

64. Epistolae. Basel [Nic. Kessler] 1.XII.1494. 2°.

GW 3926. CKI 913.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Pro w.: Inscriptus Cathalogo Monasterii Lubinensis (koniec XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 535a adl.

Egz. II. Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 66 egz. I.

Razem z nr. 66 egz. I.— Inc. 536b adl.

65. Sermones super Cantica canticorum. Rostock, Fratres Domus Horti Viridis, 28.VII.1481. 2° (war. A).

GW 3934. CKI 917.

Inicjały czerwone i niebieskie.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 674.

66. Sermones super Cantica canticorum.— Gilbertus de Hoilandia: Sermones super Cantica canticorum. Strassburg, Mart. Flach, 1497. 2°.

GW 3937. CKI 919. WK 25.

Dwa egzemplarze.

Egz. I. Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Pro Novitiatu Conventus Posnaniensis (pocz. XVI w.).

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, klamry, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 536a adl.

Egz. II. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 538.

Pseudo — BERNARDUS Claravallensis

67. Speculum de honestate vitae; Octo puncta perfectionis assequendae. [Roma, Euch. Silber, ca 1485]. 4°.

GW 4076. CKI 938.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113d adl.

BERNARDUS Parmensis

68. Casus longi super quinque libros Decretalium. Strassburg [typ. Jordani = Ge. Husner] 23.VIII.1493. 2°.

GW 4102. CKI 949.

Pro w.: Liber ex Conventu Posnaniensi Ordinis predicatorum nunquam recipiendus (pierwsza poł. XVI w.).

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.

Razem z nr. 315.— Inc. 701a adl.

BERTACHINUS Joannes

69. Repertorium iuris utriusque. P.I. Venezia, Ge. Arrivabene, 23.V.1500. 2°.

GW 4161. CKI 976.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, ślad łańcucha (XV/XVI w.).— Inc. 801.

BERTRANDUS de Turre

70. Sermones de tempore. Pars hiemalis. [Strassburg, Typ. Jordani = Ge. Husner, ca 1500]. 4°.

GW 4180. CKI 978.

Def.: brak karty tytułowej.

Pro w.:

1. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (koniec XVI w.).

2. (Ex cathalogo librorum) Conventus seu (Monasterii) Osiecznen(sis), (pocz. XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, (XVI w.).— Inc. 163.

BIBLIA

71. Biblia, cum additione Menardi monachi. Nürnberg, Ant. Koberger, 14.IV.1478. 2°.
GW 4232. CKI 1004.
Def.: brak 2 pierwszych kart, 2 ostatnie k. mocno uszkodzone.
Inicjały czerwone i niebieskie, zdobione kreskowaniem i wiciami roślinnymi, herb Lis. Rubryki.
Prow.:
1. Herb Lis — może Mikołaja Szkudzkiego?
2. Conventus Posnaniensis Sancti Dominici (XVII w.).
Głosa polska z poł. XVI w. i późniejsze.
Opr.: brak.— Inc. 750.
72. Biblia. Venezia, Jo. Herbort, 30.IV.1484. 4°.
GW 4255. CKI 1018. WK 30.
Def.: brak 3 początkowych kart (a1—3) i k. końcowej (dd8).
Inicjały czerwone i niebieskie.
Prow.: Tibi Viro clarissimo Thomae offert amicus tuus J.G. Siwicki (XVIII/XIX w.).
Nota: dłuższy tekst polski z modlitwą „Wierzę w Boga” z poł. XVI w. lub nieco późniejszy — na kartach przybyszowych.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki okuć, ślad klamer, XVI w.— Inc. 813.
73. Biblia. [Basel, Jo. Amerbach] 1491. 2°.
GW 4267. CKI 1028.
Def.: brak karty drugiej (a2).
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Opr.: karton, półskórek. XIX w.— Inc. 820.
74. Biblia cum Tabula Gabrielis Brunii in forma mutata. Basel, Jo. Froben, 27.X.1495. 8° (war. A).
GW 4275. CKI 1034.
Def.: brak kart 1—212.
Prow.: Iste liber est datum sancti Martini in Veteri Gostyni per religiosum patrem Lucam a Crothosyn fratrem Ord. Scti Benedicti donatus anno Domini 1538.
Opr.: brak desek, skóra brązowa, wycisk ślepy, doklejony grzbiet ze skóry jasnej, współczesna.— Inc. 110.
75. Biblia, cum Tabula Gabrielis Brunii in forma mutata. Strassburg [Jo. Grüninger] 26.IV.1497. 2°.
GW 4277. CKI 1035.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Def.: brak pierwszej karty i k. 323—492. (A4—b10).
Prow.: Liber Trinitatis Calis (XVI w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w.— Inc. 574.
Egz. II.
Def.: brak 8 początkowych kart (2₁₋₈) i k. 252—492 (pp4—b10).
Inicjał początkowy ozdobny: złota płytka, wielobarwny, inne czerwone i niebieskie.
Prow.:
1. Liber iste in Monasterium lubinensem per fratrem Nicolaum pylarek a Szrem est importatus et donatus (pierwsza poł. XVI w.).
2. Ex cathalogo librorum monasterii lubinensis O.S.B. (pierwsza poł. XVI w.).

3. Piecz.: Ex Bibl. Lubin. O.S.B. (XIX w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć narożnych, okucia środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 575.

76. Biblia cum glossa ordinaria Walafridi Strabonis aliorumque et interlinari Anselmi Laudunensis. [Strassburg, R — typ. = Ad. Rusch. Pro Ant. Koberger, paulo post 23.IX.1481]. 2° (war. B).

GW 4282. CKI 1038.

Def.: pierwszy ozdobny inicjał wycięty, Stary Testament tylko do Księgi Ruth włącznie.

Inicjały początkowe ozdobne, złożone; zdobienia marginalne o motywach roślinnych i zwierzęcych; inne inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Herb Nałęcz, malowany.

2. 1487 in pyotrzkow florenorum IV^{or}.

3. Anno Domini 1518 Venerabilis dominus Johannes plebanus de Venecys donavit librum istum Conuentui Posnaniensi ordinis fratrum predicatorum ob salutem anime sue. Oretur pro eo.

4. Conventus Posnaniensis S. Dominici A.D. 1614.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, klamer i łańcucha, współczesna, Niemcy (oprawiona w drukarni — świadczą o tym wyklejki opraw, zadrukowane jednostronnie tyimi samymi czcionkami co inkunabu).— Inc. 728—729.

77. Biblia, cum glossa ordinaria Walafridi Strabonis aliorumque et interlinari Anselmi Laudunensis et cum postillis ac moralitatibus Nicolai de Lyra et expositionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering. Cum concordantiis marginalibus cum decreto Gratiani.— Nicolaus de Lyra: Contra perfidiam Judaeorum. Ed. Sebastianus Brant. P. I—III. Basel, Jo. Froben et Jo. Petri, 1.XII.1498. 2° (I — war. B, II — war. B). GW 4284. CKI 1040.

Def.: P. I — 6 kart początkowych i 13 końcowych mocno uszkodzone wzdłuż prawego marginesu; P. II — brak 10 początkowych kart (a1—b2) i 14 końcowych (T1—T5, T8—U8); P. III — brak 52 początkowych kart (a1—h2, h4) i 15 końcowych (pp6—rr6).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. 1501 mense iuny ... Iste liber datus est per dominum Nicola(um) ... posnaniensem nullo modo amonendus a loco pos(naniensi) dicatur pro eo Requiescat in pace.

2. Loci posnaniensis (klasztor bernardynów, koniec XVI w.).

Opr.: (tylko P. I — w innych brak), deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 588—590.

78. Biblia, cum postillis Nicolai de Lyra et expositionibus Guillelmi Britonis in omnes prologos S. Hieronymi.— Nicolaus de Lyra: Contra perfidiam Judaeorum.— Paulus Burgensis: Additiones ad postillas Nicolai de Lyra cum replicis Matthiae Doering. Venezia, Franc. Renner, 1482—3. 2°.

GW 4287. CKI 1043.

Def.: brak części I, III i IV; w cz. II brak kart od 1—430.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 275.

Razem z nr. 275.— Inc. 580b adl.

79. Biblia, cum postillis Nicolai de Lyra et expositionibus Guillelmi Britonis in omnes prologos S. Hieronymi et additionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering.— Nicolaus de Lyra: Contra perfidiam Judaeorum. P. I—II. Nürnberg, Ant. Koberger, 3.XII.1487. 2°.

GW 4289. CKI 1045.

Def.: P. I — brak końca (kończy się na Księdze Ruth); P. II — brak 51 początkowych kart (A1—f1) i 17 końcowych (Oo2—Pp8).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Venerabilis dominus Albertus Koronowszky decanus Naklensis et plebanus Wtelensis me emit cum ceteris partibus pro decim florenis 1542.

Opr.: (tylko P. I, w P. II brak), deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 591—592.

80. Biblia, cum postillis Nicolai de Lyra et expositionibus Guillelmi Britonis in omnes prologos S. Hieronymi et additionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering.— Nicolaus de Lyra: Contra perfidiam Judaeorum. P. II, IV. Strassburg [Jo. Grüninger] 3.XI.1492. 2°.

GW 4292. CKI 1046.

Dwa egzemplarze.

Egz. I (II — war. A; IV — war. A).

Def.: brak części I i III, w cz. II początkowe i końcowe karty mocno uszkodzone z powodu zwilgocenia.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki. W części IV początkowy inicjał ozdobny, złożony.

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, klamry, resztki łańcucha.— Inc. 762, 703.

Egz. II.

Def.: brak części I—III; w cz. IV brak 8 początkowych kart (a1—8) i 6 końcowych (j1—6); z 2 kart (b1—2) pozostały tylko fragmenty.

Inicjały czerwone i niebieskie.

Pro w.: Joannes Sławnensis (XVII w.).

Głosy polskie z poł. XVI w.

Opr.: szczytkowa: deski, skóra brązowa, współczesna.— Inc. 704.

81. Biblia, cum postillis Nicolai de Lyra et expositionibus Guillelmi Britonis in omnes prologos S. Hieronymi et additionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering.— Nicolaus de Lyra: Contra perfidiam Judaeorum. P. I, II—IV. Nürnberg, Ant. Koberger, 12.IV.1493. 2°.

GW 4293. CKI 1047. WK 33.

Def.: brak części II; w cz. I brak pierwszej karty i ostatniej skłładki (Cg1—8); w cz. III brak 57 początkowych kart (A1—H1) i k. ostatniej (RR8).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki (tylko w P. IV).

Pro w.:

(P. I, III): Inscriptus in Catalogo librorum Seminarii Calisiensis: Emptus a Domino Rikowsky (pocz. XVII w.). (P. IV): Ex Cathalogo librorum Petri Rusieczky, scholastici Posnaniensis (pocz. XVII w.).

Głosy polskie z poł. XVI w.

Opr.: (P. I, III): deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w.; (P. IV): deski, skóra jasna, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w.— Inc. 582, 583.

82. Biblia, cum postillis Nicolai de Lyra et expositionibus Guillelmi Britonis in omnes prologos S. Hieronymi et additionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering.— Nicolaus de Lyra: Contra perfidiam Judaeorum. P. I—III. Nürnberg, Ant. Koberger, 6.IX.1497. 2°.

GW 4294. CKI 1048.

Inicjał początkowy zdobiony złotem, następne czerwone i niebieskie. Rubryki czerwone i niebieskie z 1504 r.

Pro w.: Conventus Gnesnensis Minorum Conventualium Sancti Francisci. Post obitum R(everendi) P(atris) Stanisłai Posnaniensis 1647.

Nota: „Magne patientie vir et probitatis” — o Stanisławie z Poznania (P. III).

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 602—604.

BIEL Gabriel

83. Epitoma expositionis sacri canonis missae. Ed. Vendelinus Steinbach. Cum additionibus Henrici Bebel. Tübingen [Jo. Otmar. Proj] Frid. Meynberger, inter 20.II. et 29.XI.1497. 4°.
GW 4334. CKI 1064.

Prow.:

1. Laurentius Bidgostianus szerzysko 1558.
2. Teneo possessorem Stanislaum skarzynski et M.P.S. (druga poł. XVI w.).
3. jacobii charuini canonici et conuentus Sancti Francisci (Gnesnensis), (XVI/XVII w.).

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamry, współczesna.

Razem z drukiem XVI-nym.— Inc. 149b adl.

84. Sermones. Ed. Wendelinus Steinbach. P. III—IV. Tübingen, Jo. Otmar. Pro Frid. Meynberger, III/s.a; IV, 10.III.1500. 4°.
GW 4340. CKI 1068.

Def.: brak części I—II.; w cz. III brak 4 końcowych składek (32 kart). Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Prow.: Possideo locum in Monasterio Lubinensis jure legitimo et in Cathalogo eiusdem monasterii inscriptus sum Eodem Anno ut supra inuenies ... 1596.

Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 142.

BIRGITTA (Brigitta) S.

85. Onus mundi.— Festa Birgittae; Birgitta: Revelationes aliquae libri quarti; Sermo defensionum probationum ac expositionum S. Birgittae; Joannes Tortsch (?): Oratio in laudem S. Birgittae. Ed. Wolfgang Sandzeller. Roma, Euch. Silber, imp. Georgii Comitis Palatini Rheni, 1.X. 1485. 4° (war. B).
GW 4399. CKI 1069.

Prow. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113i adl.

BŁONIE Nicolaus de v. Nicolaus de Błonie

BOETHIUS

86. De consolatione philosophiae.— Compendiosa Consolationis resumptio. Köln, Henr. Quentell, 31.XII.1497. 4°.
GW 4563. CKI 1110.

Def.: brak pierwszej karty.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Prow.:

1. Hoc sunt librij Alberty Bodoszy ... (pocz. XVI w.).
2. Ex libris Jacobi Nawroski parochi in oppido Sompolno (druga poł. XVI w.).

Głosy polskie z pocz. XVI w.

Opr.: mnisza; deski, skóra jasna, resztki klamer, współczesna.— Inc. 134a adl.

Pseudo — BOETHIUS

87. De disciplina scholarium, cum commento. Köln, Henr. Quentell, 5.III. 1498. 4°.
GW 4603. CKI 1125.

Na pierwszej karcie drzeworyt podmalowany czerwoną i żółtą farbą.

Prow. i opr. zob. pod nr. 86.— Inc. 134b adl.

BOLKOW de v. Langer Joannes de Bolków

BONAVENTURA S.

88. Opuscula. P.I. [Köln] B.D.V. [=Barth. de Unckel, paulo post 28.VI.] 1484. 2° (war. B).

GW 4644. CKI 1135.

Def.: brak pierwszej karty.

Inicjały czerwone, niebieskie i zielone. Rubryki.

Prow.: Pro cella predicatoris in loco costensi (XV/XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.

Razem z nr. 277.— Inc. 502a adl.

89. Opuscula.— Octavianus de Martinis: Oratio in vitam et merita S. Bonaventurae. Strassburg, Mart. Flach, 31.X.1489. 2°.

GW 4647. CKI 1136.

Trzy egzemplarze.

Egz. I. Inicjały czerwone.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślady okuć, resztki klamer, współczesna.— Inc. 643.

Egz. II.

Def.: brak pierwszej składki (a1—8); karty 23—28 źle oprawione; k. 30 (e2) i 35 (e7) uzupełnione pismem ręcznym (XV w.).

Inicjały czerwone. Rubryki.

Prow.: Conventus Tremesnensis (XVII w.).

Nota: Na przedzie doklejona karta z kazaniem o św. Andrzeju, zaczynająca się od słów: „Incipiunt sermones notabiles atque perutiles de Sanctis ... ut Thesaurus novus intitulerunt inditum est”.— Złoty inicjał. Rubryki.

Opr.: brak.— Inc. 644.

Egz.: III. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Prow.:

1. Ex libris v(enerabilis) p(atris) nicolai Sacre theologie lectoris et olym vicarii (pierwsza poł. XVI. w.).

2. Pro Bibliotheca Conventus Posnaniensis S(ancti) Dominici Fratrum Praedicatorum (pocz. XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 546.

90. Opuscula. P.I. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 1495. 2° (war. A).

GW 4648. CKI 1137. WK 42.

Rubryki.

Prow.:

1. Liber l(oci) Co)stensis — klasztor bernardynów w Kościanie (XV/XVI w.).

2. X. Janiszewski (XIX w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 521.

Pseudo — BONAVENTURA S.

91. Meditationes vitae Christi. [Strassburg, Jo. Grüninger, ca 1496]. 4°.

GW 4754. CKI 1160.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Prow. i opr. zob. pod nr. 211.— Inc. 112b adl.

Egz. II.

Prow. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113a adl.

92. Sermones de tempore et de sanctis. [Ulm] Jo. Zainer, 1481. 2°.

GW 4812. CKI 1165. WK 46.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 657.

93. Sermones de tempore et de sanctis. Reutlingen [Jo. Otmar] autumni tempore, 1484. 2°.

GW 4813. CKI 1166.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Inscriptus Catalogo librorum Seminary Posnaniensis 1608.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć narożnych i środkowych oraz klamer, współczesna.— Inc. 667.

94. Sermones de tempore et de sanctis. Hagenau [Henr. Gran] 9.I.1496. 4°.

GW 4815. CKI 1168.

Pro w.:

1. Mei posesor Laurentius Sławno (druga poł. XVI w.).

2. Huius libri fuit possessor Pater Laurentius de Sławno quem dono dedit suo confratri Ven(erabili) Patri Francisco Sławnnensi 1602.

3. Liber Conventus Gnesnensis (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy (grzbiet oklejony fragmentem perg. z nutami i tekstem brewiarzowym z XVI w.), resztki klamer, współczesna.— Inc. 141.

BONIFACIUS VIII papa

95. Liber sextus Decretalium. Roma, Ge. Lauer et Leon. Pflugl, 24.X.1472. 2° (war. A).

GW 4852. CKI 1177.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Iste est liber Nicolaj de Scudla decretorum doctoris Archidiaconj Szremensis in ecclesia poznaniensi (koniec XV w.).

2. Conuentus Lubinensis Ordinis S. Benedicti. Ex cathalogo librorum Monasterij Lubinensis (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 618.

96. Liber sextus Decretalium. Speyer, Petr. Drach, 17.VIII.1481. 2°.

GW 4867. CKI 1185.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Nicolaj de Scudla decretorum doctoris archidiaconi Szremensis in ecclesia poznaniensi (koniec XV w.).

2. Monasterij Lubinensis Ordinis Sancti Benedicti (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna. Razem z nr. 117.— Inc. 690a adl.

97. Liber sextus Decretalium.— Praec. Joannes Andreae: Super arboribus consanguinitatis et affinitatis. Venezia, Bapt. de Tortis, 6.XI.1484. 2° (war. B).

GW 4874. CKI 1190.

Def.: brak pierwszej karty (a2).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Sum Matthei Rose. Totum corpus Juris canonici emptum quinque florenis ungaricis Anno Domini 1505.

2. Iste liber pertinet ad Thomam Strobnicz (pierwsza poł. XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.

Razem z nr. 119.— Inc. 755a adl.

98. Liber sextus Decretalium.— Praec. Joannes Andreae: Super arboribus consanguinitatis et affinitatis. Basel, Mich. Wenssler, 1486. 2°. GW 4877. CKI 1192.
Def.: brak 3 kart (E5—6 i N1).
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow. i opr. zob. pod nr. 118.
Razem z nr. 118.— Inc. 711b adl.
99. Liber sextus Decretalium.— Praec. Joannes Andreae: Super arboribus consanguinitatis et affinitatis.— Acc. Clemens V papa: Constitutiones, cum glossa Joannis Andreae et cum Summariis et Divisionibus Joannis Andreae, Dominici de Sancto Geminiano et aliorum.— Decretales extravagantes communes selectae, cum additionibus Hieron. Clarius. T. I—II. [Lyon, Jo. Siber, ca 1495/1500]. 2° (war. B). GW 4893. CKI 1202.
Def.: brak pierwszej karty.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Opr.: skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 738.
BREITENBACH Joannes de et KYRSSMANN Joannes
100. Repetito capituli: Sententiam sanguinis Ne clerici vel monachi. Leipzig, Melch. Lotter, 1499. 4°. GW 5093. CKI 1254.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Głosa polska z poł. XVI w.
Opr.: zob. pod nr. 8.— Inc. 174c adl.
BRIGITTA S. v. Birgitta S.
BROMYARD Joannes de v. Joannes de Bromyard
BRUNDELSHEIM Conradus de v. Conradus de Brundelsheim
BRUNO ep. Herbipolensis v. Psalterium
BUSTIS Bernardinus de
101. Rosarium sermonum. Cum additionibus Illuminati Novariensis et Samuelis Cassinensis. P. II. Venezia, Ge. Arrivabene, 16.VIII.1498. 4°. GW 5807. CKI 1347.
Def.: brak części pierwszej; w cz. II brak karty 18-ej.
Prow.: Conventus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum Sancti Dominici (poł. XVI w.).
Opr.: deskę, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 192.
CALDERINUS Joannes
102. Concordantia, sive Ambidexterium. Ed. Thomas Dorniberg. Speyer, Petr. Drach, 1481. 2°. GW 5896. CKI 1372.
Opr.: zob. pod nr. 4.— Inc. 546b adl.
CANTERBURY Anselmus de v. Anselmus de Canterbury
CAPREOLUS Joannes
103. Quaestiones in IV libros Sententiarum, seu libri IV Defensionum Theologiae Thomae Aquinatis. Ed. Thomas de Sancto Ger(mano) P.III. Venezia, Oct. Scotus, 1483. 2°.

GW 6032. CKI 1397.

Def.: brak części: I, II i IV. W cz. III ostatnia karta zniszczona do połowy.

Pro w.: i o p r.: zob. pod nr. 332.

Razem z nr. 332.— Inc. 825b adl.

CARACCIOLUS Robertus

104. Opera varia. Ed. Philippus de Rotingo. Venezia, Ge. Arrivabene [pro Bernardino Rasina et Benedicto Fontana] 16.V.1496. 4°.

GW 6043. CKI 1402.

Pro w.: Magistri Valentini poznaniensis donacio pro loco Costensi oretur pro anima ipsius 1531.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna. Razem z drukiem XVI-nym.— Inc. 136b adl.

105. Sermones de laudibus sanctorum. Speyer, Petr. Drach, 1409. 2°.

GW 6054. CKI 1410.

Def.: brak karty tytułowej, k. 188 (ff1) i ostatniej (ff8).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Conuentus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum (XVI w.).

Głosy łacińskie, bogate, z XV/XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 653.

106. Sermones de laudibus sanctorum. Basel, Nic. Kessler, 26.II.1490. 2°.

GW 6057. CKI 1412.

Def.: brak karty 85 (n6).

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Emptus per v(enerabilem) p(atrem) Mathiam Gola baccalaureum pro posna(niensi), (ok. 1490 r.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć narożnych i środkowych, ślad klamer i łańcucha, współczesna.

Razem z nr. 251 egz. I.— Inc. 654a adl.

107. Sermones quadragesimales de poenitentia. Strassburg [Jo. Grüninger] 3.II.1497. 4°.

GW 6079. CKI 1429.

Dwa egzemplarze.

Egz. I (war. A).

Def.: brak ostatniej karty.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Anno domini 1551 In die Sancti Mathie Mathias thrczynski dominum Matiam thulysch est Condonauit In mylobandz.

2. Ego sum matiass possesor huius lybri... Roku panskiego 1568.

3. Conuentus Poznaniensis Ordinis Praedicatorum (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 122.

Egz. II (war. B).

Def.: brak pierwszej karty, 2 ostatnie udarte do połowy.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Anno Domini 1523 Ego Thomas plebanus de la ... (pl)ebani ... pul...

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad okuć i łańcucha, współczesna.— Inc. 811.

108. Sermones quadragesimales de peccatis etc. Venezia, Andr. Torresanus, 27.IX.1488. 4° (war. A).

GW 6080. CKI 1415.

Pro w.:

1. Frater Gabriel Vidaiensis S. Theologiae Lector Conventus Cracouiensis (XVI/XVII w.).
 2. Conventus Posnaniensis S. Dominici Ordinis Praedicatorum (pocz. XVII w.).
 3. Frater Gregorius Sokolius Calisiensis (pocz. XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna. Razem z drukiem XVI-nym.— Inc. 151a adl.
109. Sermones quadragesimales de peccatis etc. [Strassburg, Jo. Prüss] 3.XII. 1490. 8°.
GW 6084. CKI 1417.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki: Istud quadragesimale est rubricatum per me fratrem Johannem de Pera lectorem 1508 infra octavas visitationis (2—9.VII.) finis Cracoviae ad sanctam Trinitatem.
Prow.: Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 103.
CARCANO Michael de
110. Sermonarium de peccatis per adventum et per duas quadragesimas. Venezia, Franc. Renner et Nic. de Francofordia, 1476. 4°.
GW 6129. CKI 1432.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow.:
1. ... Stanisłai Smyothanka predicatoris Cracoviae Apud Sanctam Trinitatem (pocz. XVI w.).
2. Pro Bibliotheca Conventus Posnaniensis S. Dominici Fratrum Praedicatorum (XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy i radełko, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 194.
111. Sermonarium de decem praeceptis per quadragesimam. Venezia, Jo. et Greg. de Gregoriis [pro Alex. Chalcedonio] 1492 [inter 18.I. et 1.III.1493]. 4°.
GW 6133. CKI 1436.
Def.: z 4 początkowych kart zachowały się tylko przygrzbietowe fragmenty.
Opr.: brak.— Inc. 171.
CASALI Ubertinus de v. Ubertinus de Casali
CASSIA Simon Fidati de v. Simon Fidati de Cassia
CASUS summarii Decretalium, Sexti et Clementinarum v. Michael de Dalen
CAUTELAE
112. De cautelis in absolute sacramento servandis. [Erfurt, Typ. Bollani, ca 1486—1490]. 4°.
GW 6395. CKI 1485.
Prow. i opr. zob. pod nr. 202.— Inc. 157b adl.
CERASIANUS Joannes v. Kyrsmann Joannes
CHAIMIS Bartholomaeus de
113. Confessionale. [Heidelberg, Typ. Lindelbachi = Henr. Knoblochzer, non post 1485]. 4°.
GW 6548. CKI 1510.
Dwa egzemplarze.

- Egz. I. Inicjały czerwone. Rubryki.
 Opr.: zob. pod nr. 31 egz. II.
 Razem z rękopisem XV-nym — MS s. 12.
 Egz. II.
 Def.: brak 2 początkowych kart (a1—2) i 4 końcowych (n5—8).
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Opr.: skóra brązowa, wycisk ślepy, współczesna.— Inc. 199.
114. *Confessionale*. Venezia, Reyn. de Novimagio, 28.IX.1486. 4°. GW 6549. CKI 1511. WK 54.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 201.— Inc. 170c adl.
115. *Confessionale*. [Heidelberg, Typ. Lindelbachi = Henr. Knoblochter, ca 1490]. 4°. GW 6550. CKI 1512.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.
 Razem z nr. 162 egz. II.— Inc. 168a adl.
 CIBO Giovanni Battista v. Innocentius VIII papa
 CICERO Marcus Tullius
116. *Epistolae ad familiares*. Venezia, Bern. de Choris, 5.XII.1488. 2°. GW 6843. CKI 1530.
 Def.: brak 25 początkowych kart (a1—d1) i ostatniej (D10).
 Prow.: Lucae Serifabri sum et amicorum tam usu quam possessione (druga poł. XVI w.).
 Głosy polskie i łacińskie z pierwszej poł. XVI w.
 Opr.: brak.— Inc. 680.
 CLAVASIO Angelus de v. Angelus de Clavasio
 CLEMENS V papa
117. *Constitutiones*. Speyer, Petr. Drach, 21.IX.1481. 2°. GW 7094. CKI 1631.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 96.— Inc. 690b adl.
118. *Constitutiones*. Basel, Mich. Wenssler, 1486. 2° (war. B). GW 7104. CKI 1639.
 Def.: brak karty 13 i 14 (b5—6).
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Prow.:
 1. Hi sunt libri domini Mathie Dobrsinski ... (pierwsza poł. XVI w.).
 2. Congregationis Missionis Gnesnensis (XVIII w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.
 Razem z nr. 98.— Inc. 711a adl.
119. *Constitutiones*. Venezia, Bapt. de Tortis, 6.XI.1484. 2°. GW 7111. CKI 1643.
 Inicjały czerwone i niebieskie.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 97.— Inc. 755b adl.
 CLEOPHILUS Franciscus Octavius
120. *De coetu poetarum*. Ed. Georgius Dottanius. [Leipzig, Mart. Landsberg, non ante finem 1496]. 4°. GW 7125. CKI 1649.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 249.— Inc. 193f adl.
 CLUSA Jacobus de v. Jacobus de Paradiso

COLUMNA Guido de

121. Historia destructionis Troiae. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] ca 25.V.1489. 2.

GW 7231. CKI 1662.

Def.: brak ostatniej składki (01—8).

Prow. i opr. zob. pod nr. 146.

Razem z nr. 146.— Inc. 658b adl.

122. Historia destructionis Troiae. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] ca 25.VII.1494. 2^o.

GW 7232. CKI 1663.

Prow.:

1. Jacobus Powicz nactus est anno orbe redempto MDXLII.

2. Iste liber per Jacobum Powydziem in alys uoluminibus iam satis certis titulis insignitum in rationem cuiusdam speculationis sacerdotum, donatus anno Domini Millesimo Quingentesimo quinquagesimo quinto.

3. Ex libris Monasterii Mogilnensis (koniec XVI w.).

4. Ex Bibliotheca Monasterii Mogilnensis Congregationis Benedictino= Polonae (pocz. XVII w.).

Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer i łańcucha.

Razem z nr. 14 i dwoma drukami XVI-nyimi.— Inc. 807c adl.

CONCILIUM Basiliense

123. Decreta. Ed. Sebastianus Brant. [Basel, Jac. Wolff de Pforzheim, post 1.III.1499]. 4^o.

GW 7284. CKI 1670.

Prow. i opr. zob. pod nr. 211.— Inc. 112c adl.

CONCORDANTIAE

124. Concordantiae minores Bibliae. [Hagenau, Henr. Gran] 1490. 4^o (war. C).
GW 7288. CKI 1672.

Prow.:

1. Joannes Dabrouius Altarista Costensis Sacellanus Rabinensis possessor (druga poł. XVI w.).

2. Ex legatione Reverendi Domini Jacobi Fabricy parochi Gluchouiensis. Pro conuentu Costensi Fratrum Minorum. Oretur pro eo (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.

Razem z nr. 193, 197 i rękopisem XV-nym.— MS 379.— Inc. 140a adl.

CONRADUS de Brundelsheim

125. Sermones de tempore. [Augsburg, Ant. Sorg] 23.VI.1476. 2^o.

GW 7408. CKI 1684.

Def.: brak 2 początkowych kart i 3 końcowych. Karty 388—391 mocno stoczone przez robaka.

Prow.: Istum librum dedit Mathias de Srzoda prepositus in Dambno pro conuentu (Domin... ? — razura), (koniec XV w.), Posnaniensi (uzupełnia ręka z XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 720.

CORPUS iuris civilis

126. Digesta Justiniani. Digestum vetus, cum glossa ordinaria Accursii Florentini et Summariis Hieronymi Clarii. Venezia, Bapt. de Tortis, 5.X. 1498. 2^o.

GW 7673. CKI 1751.

Def.: 8 początkowych kart mocno uszkodzone.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Jana Charbowskiego, doktora dekretów, kanclerza kapituły poznańskiej (1522), dwukrotnego wikariusza gen. poznańskiego (1518—1520 i 1520—1524) zmarłego w maju 1531 r. Świadczy o tym własnoręczny list archidiakona poznańskiego Jana Górskiego, h. Łódzia, założony między k. 160 a 161 oraz strzep listu do Jana „kanonika” między k. 190—191 (Por. Nowacki: Dzieje archid. pozn. II. 212—213).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 744.

127. Digesta Justiniani. Digestum novum, cum glossa ordinaria Accursii Florentini. [Basel, Berth. Ruppel, ca 1478/79]. 2°.

GW 7703. CKI 1761.

Def.: mocno stoczony przez robaka.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Lucas Czernyewythanus (poł. XVI w.).
2. Ex Bibliotheca Reverendissimi Capituli Metropolitanus Gnesnensis (początek XVII w.).

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 803.

128. Digesta Justiniani. Digestum novum cum glossa ordinaria Accursii Florentini. Ed. aucta per Hieronymum Clarium. Venezia, Bapt. de Tortis, 8.VII.1499. 2°.

GW 7721. CKI 1769.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Jan Charbowski — zob. pod nr. 126. Świadczy o tym jedna glosatura, te same oznaczenia na naklejce i dolnej aperturze, analogiczna oprawa i stan zachowania oraz przynależność obu ksiąg do jednej całości wydawniczej.

Opr.: karty ochronne z drukiem XV-nym o treści prawniczej, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 735.

CYPRIANUS Caecilius

129. Opera. [Stuttgart, Typ. „Erwählung Maximilians”, ca 1486]. 2° (war. B).
GW 7887. CKI 1823.

Pro w.: Liber Conuentus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamry, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 684.

DALEN Michael de v. Michael de Dalen

DANDULO Fantinus

130. Compendium catholicae fidei. [Venezia, Reyn. de Novimagio, ca 1490]. 4°.

GW 7903. CKI 1829.

Inicjały czerwone.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 201.— Inc. 170b adl.

DEFECTUS

131. Defectus in missa occurrentes. [Roma, Euch. Silber, ca 1485]. 4°.
GW 8234. CKI 1875.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113h adl.

DIALOGUS Salomonis et Marcolfi v. Salomon et Marcolfus

DINKELSBÜHL Nicolaus de v. Nicolaus de Dinkelsbühl

DIOMEDES

132. *Ars grammatica etc.* Venezia, Joannes Tacuinus, 3.IX.1500. 2°. GW 8407. CKI 1925.
 P r o w. i o p r. zob. pod nr. 355.
 R a z e m z nr. 245, 280, 355.— Inc. 688c adl.

DISCIPULUS

Sermones Discipuli... v. Herolt Joannes

DOMINICUS de Sancto Geminiano v. Sancto Geminiano Dominicus de

DURANTI Guillelmus

133. *Rationale divinorum officiorum.* Nürnberg, Ant. Koberger, 19.IV.1480. 2°. GW 9121. CKI 2019.
 Inicjały czerwone i niebieskie, takie same marginalne wici roślinne. Rubryki.
 P r o w.: Seminarium Gnesnense (XIX w.).
 O p r.: karton, XX w.— Inc. 681.

134. *Rationale divinorum officiorum.* [Strassburg, Typ. Jordani = Georgius Husner, non post 1483]. 2° (war. A). GW 9125. CKI 2022.

Początkowy inicjał wielobarwny, ozdobny. Rubryki.

P r o w.: Iste est Liber domini Jacobi Vrsini parrochi in Lwow majoris Poloniae testamentaliter Legatus per Dominum Gregorium Rokitno Altaristam Sancte trinitatis in miedzirzecz Cuius Anima requiescat in sempiterna pace. Amen (pocz. XVI w.).

O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 544.

135. *Rationale divinorum officiorum.* Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 1.IX.1488. 2°. GW 9135. CKI 2028.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

P r o w.:

1. Liber iste in Monasterium Lubinense per fratrem Nicolaum py(la)rek de Szrzem professum est importatus (pierwsza poł. XVI w.).
2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (pocz. XVII w.).

O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad okuć różnych i środkowych, współczesna.— Inc. 666.

136. *Rationale divinorum officiorum.* Nürnberg, Ant. Koberger, 30.IX.1494. 4°. GW 9140. CKI 2030.

D e f.: brak 10 początkowych kart (a1—b2), k. 293—294 (O8—P1) i 7 końcowych (P4—10).

Inicjały czerwone.

P r o w.:

1. Gaspar Mielzimensis Anno Domini 1607.
2. Monasterii Mogilnensis Patrum Benedictinorum (XVII w.).

O p r.: szczątkowa, deski, ślad klamer, współczesna.— Inc. 188.

EPISTOLA

137. *Epistola de miseria curatorum seu plebanorum.* [Leipzig, Conr. Kachelofen, ca 1489]. 4°. GW 9342. CKI 2076.

Def.: brak pierwszej i ostatniej karty.

Opr. zob. pod nr. 181.

Razem z nr. 181, 317 i dwoma XVI-nymi drukami.— Inc. 164c adl.

FARINATOR Matthias v. Landora Berengarius de

FELINUS Sandeus v. Sandeus Felinus

FERRERIUS Vincentius S. v. Vincentius Ferrerius S.

FICINUS Marsilius

138. Epistolae familiares. [Nürnberg] Ant. Koberger, 24.II.1497. 4°.

HC +7062. CKI 2182.

Inicjały czerwone i niebieskie, jeden wielobarwny, złożony.

Pro w.: Blasy Rolinski Notary publici (pocz. XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 513.

FLAVIUS Josephus v. Josephus Flavius

FORMULARIUM

139. Formularium instrumentorum ad usum Curiae Romanae. Köln, Henr. Quentell, 10.VIII.1495. 4°.

H +7288. CKI 2216.

Pro w.:

1. Istud est formulare marci Jacobi de Pnyewo clerici ... dioecesis plo-censis Auctoritatibus apostolica et Imperiali Notary (pierwsza poł. XVI w.).

Nota: Formularze w rękopisie adligowanym są odpisami dokumentów Jana Karnkowskiego, kanonika krakowskiego (1508), biskupa przemyskiego (1527), wreszcie kujawskiego (1531).

Pro w. i opr. zob. pod nr. 205.

Razem z rękopisem XV/XVI-nym i nr. 203—210.— MS s. 24g adl.

140. Formularium procuratorum et advocatorum Curiae Romanae. Roma, Euch. Silber, 2.X.1481. 4°.

H +7293. CKI 2221.

Inicjały początkowe czarne.

Opr. zob. pod nr. 44.— Inc. 114a adl.

FRIDERICUS Sunczel (Sunzel, Suntzel) v. Sunczel Fridericus

GAGUINUS Robertus

141. De puritate conceptionis Beatae Virginis Mariae. [Leipzig, Wölg. Stöckel, ca 1495]. 4°.

R 527. CKI 2261.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 214.— Inc. 132e adl.

GALLUS Abbas Cisterciensis

142. Malogranatum. [Strassburg, Henr. Eggstein, non post 1473]. 2°.

H +7449. CKI 2274.

Def.: brak pierwszej karty, wycięte k. 215—234.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).

2. Ecclesiae Starogostinensis (XVII w.).

Opr.: brak.— Inc. 721.

Sancto GEMINIANO Dominicus de

143. Super sexto Decretalium. P. I—II. Cum marginalibus. Ed. Bernardinus

de Landriano. [Lyon] Jac. Suigus et Nic. de Benedictis, 30.VI.1498. 2°
(war. A).

GW 8657. CKI 1957.

NB. P. II colophon: war. A. = GW 8655, war. B. = 8657.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 737.

GERARDUS de Harderwyck

144. Commentaria in libros Aristotelis De physico auditu cum textu. Köln, Henr. Quentell, 26.V.1497. 2°.

H 16044. CKI 2341.

Pro w.: Hic liber donatus est fratri paulo sabinio de conuentu poznaniensi ordinis predicatorum post mortem domini Joannis woycik poznaniensis artium et medicine doctoris sui consanguinei Anno domini 1543 defuncti oretur pro eo.

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.

Razem z nr. 234.— Inc. 661a adl.

GERARDUS de Monte

Concordantia dictorum S. Thomae et Alberti Magni v. Versor Joannes: Quaestiones super libros Aristotelis, 1488

GERSON Joannes

De meditatione cordis v. Imitatio Christi. 1486, 1488

145. Opera. P. I, IV (Inventarium). Strassburg, Mart. Flach, I/13.XII.1494. IV/1502. 2°.

HC +7625. CKI 2356.

Def.: brak części II i III.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Ego Mathias de Lobzenyca domino Joanni mutuo dedi (poł. XVI w.).
2. Conuentus Gorcensis A(ssumptionis) M(ariae) V(irginis), (XVI/XVII w.).
3. Legatus a Reverendo Patre Stanislao Lendicio Avunculo Joanni Kowalewicz Commend(atario) Craien(si) (?) Anno 1630.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 612.

GESTA

146. Gesta Romanorum. [Strassburg, Typ. Jordani = Georgius Husner] 6.VIII. 1489. 2°.

HC (Add.) 7746. CKI 2401. KJ (Acc.) 35.

Def.: brak 2 początkowych kart.

Pro w.: Conuentus Posnaniensis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum S. Joseph (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 658a adl.

GILBERTUS de Hoylandia v. Bernardus Claravallensis et ...

GOUDA Guillelmus de v. Guillelmus de Gouda

GRATIANUS

147. Decretum. Venezia, Petr. de Piasis, 25.I.1483. 4°.

HC +7900. CKI 2450.

Def.: Pierwsza karta częściowo zniszczona.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: ... Monasterii Lubinensis ... (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 195.

148. Decretum. Venezia, Bapt. de Tortis, 1.VIII.1500. 2^o.
H +7919. CKI 2471.
Def.: brak kart 187—212.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Pro w.:
1. Ex Cathalogo librorum Alberti Depey comparatus Anno Domini 1608.
2. Fratrum Carmelitarum Discalceatorum Conventus Posnaniensis Sancti
Patriarche Joseph (XVII w.).
3. Ex lib. Matthaei Viscovy (XVII w.).
Opr.: brak, szczątki brązowej skóry.— Inc. 732.
GREGORIUS I Magnus papa S.
149. Commentum super Cantica canticorum. [Köln, Ulr. Zell, non post 1473].
2^o (war. B).
H +7937. CKI 2475.
Pro w. i opr. zob. pod nr. 3 egz. II.— Inc. 563c adl.
150. Moralia, seu Expositio in Job. [Köln, Conr. Winters, ante 20.IX.1479?]. 2^o.
HC +7927. CKI 2492.
Rubryki.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 715.
151. Moralia, seu Expositio in Job. Basel, Nic. Kessler, 1496. 2^o.
HC +7934. CKI 2494.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Pro w.:
1. Laurentius Lowyeczycze diaconus (koniec XV w.).
2. Mathei Żalakowsky (pocz. XVI w.).
3. Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici (XVI/XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 707.
152. Pastorale sive Regula pastoralis. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius
Husner] 12.III.1496. 4^o.
HC +7987. CKI 2501.
Pro w.:
1. Iste liber est fratris Johannis conventus lublinensis Sancti Stanisłai ...
1506.— Zapis zamazany atramentem, ledwie czytelny.
2. Est Conuentus louicensis (poł. XVI w.).
3. Conuentus Posnaniensis ordinis Fratrum Praedicatorum (XVI/XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, klamry, ślad łańcucha,
XVI w.
Razem z nr. 352, 364.— Inc. 148a adl.
GREGORIUS IX papa
153. Decretales. Mainz, Petr. Schöffler, 10.III.1479. 2^o.
H +8006. CKI 2508.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Def.: brak pierwszej karty i na końcu: Tabula; inicjały wielobarwne
i złożone powycinane, częściowo również powycinane ozdobne bordiury
marginalne.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha,
współczesna.— Inc. 739.
Egz. II.

Inicjały wielobarwne, ozdobne w kreskowania, oprócz tych: czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Inscriptus Catalogo librorum Seminarii Gnesnensis (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narozne i środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 740.

154. Decretales. Venezia, Petr. de Piasis, 24.IV.1482. 4°.

HC +8016. CKI 2513.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Pro Traiano a Wyelun et aliis (pocz. XVI w.).

2. Post mortem Reverendi Domini Lucae Gaiety Penitenciarie Jacobo (Na)wroczi pertinet Parocho ad Ecclesiam S. Laurentij Gnesnae (pocz. XVII w.).

Opr.: karton (makulatura — mszał papierowy, XVI w.).— Inc. 150.

155. Decretales. Venezia, Andr. Torresanus. Barth. de Blavis et Maph. de Paterbonis, 22.VI.1482. 4°.

HC +8015. CKI 2514.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Nicolai de Scudla decretorum doctoris Archidiaconi Szremensis in eclesia Poznaniensis 1483.

2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 196.

156. Decretales. Nürnberg, Ant. Koberger, 14.VII.1482. 2°.

HC +8014. CKI 2515.

Inicjały początkowe ozdobne, złożone, z wiciami roślinnymi, następnie czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Conventus Posnaniensis S. Dominici Anno Domini 1614.

Głoso y łacińskie z pocz. XVI w.

Nota: na przedniej wyklejce i karcie ochronnej odręczny, piętnastowieczny spis zawartości poszczególnych ksiąg.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, współczesna.— Inc. 637.

157. Decretales. Venezia, Bapt. de Tortis, et Franc. de Madiis, 7.IX.1484. 2°.

HC +8017. CKI 2518.

Dwa egzemplarze.

Egz. I (war. A).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 759.

Egz. II (war. B).

Def.: brak karty 2-iej (a2) i 2 ostatnich (f5—6).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Iste libellus decretallis datus est Mathie Cyerstano de Rawa plebano in Bialynyn post mortem olim honorabilis domini Mathie de Volbrom plebani in Jenislawycze Gnesnensis dioec. et terra Ravensi optimi provissoris eiusdem ecclesie Qui nature solvitur debitum feria quinta proxima post festa pentecostes alias vigesima quinta May hora secunda diey Anno Domini 1526 et quem librum idem dominus Mathias Cyerstanus de Rawa plebanus in Bialynyn concessit ex devotione Sacro Cenobio Lubinensi Posnaniensis dioecesis ordinis Sancti Benedicti et fratribus eiusdem Conventus pro studio, tamquam confrater ipsorum Petrus dictum donantem suum principalem et se tandem ascribi in confraterniam et commemoracionem mortuorum eiusdem ordinis. Insuper petit ut idem liber non removeretur nec tolleretur a dicto Sacro Cenobio et fratribus sub perpetua damnacione et

Dei omnipotentis et Beatae Virginis et Sancti Benedicti et omnium sanctorum imprecatione perpetue et in diem... (?) et non servetur in privato sed in publico et omnibus legentis loco aperto nec polluat Datum Anno Domini 152VII orate fratres pro confratribus et donantibus vestro Coenobio Sacro. Idem Mathias manu propria subscripsit.

Głosa łacińska z XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna. — Inc. 760.

158. Decretales. Ed. Sebastianus Brant. [Basel] Jo. Froben, 15.V.1494. 4°. HC +8031. CKI 2529.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 180.
GRITSCH Joannes
159. Quadragesimale. Nürnberg, Ant. Koberger, 7.III.1483. 2°. HC +8069. CKI 2553.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Pro w.:
1. A venerabili patre Mathia Gola baccalaureo emptus pro Conventu Poznaniensi (XV w.) comparatus per fratrem Mathiam de costen 1490 (część druga dopisana inną ręką).
2. Conventus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum (XVII w.).
Nota: na kartach dodanych rkps: Bulla Martini Pape V de confirmatione contractuum cum condicione revendicionis, Roma 2.VII.1425.— Bulla Calixti pape tercii in qua declarat empcionem Martini pape quinti, 6.V.1455.
Opr.: brak, szczątki brązowej skóry.— Inc. 599.
GRUYTRODE Jacobus de v. J a c o b u s de Gruytrode
GUAINERIUS Antonius
160. Opera medica. Ed. Hieronymus Faventinus. [Venezia] Bon. Locatellus pro Octaviano Scoto, 14.II.1497/8. 2°. HC +(Add.) 8099. CKI 2566.
Def.: brak pierwszej karty.
Inicjały drukowane, kolorowane wielobarwnie; na karcie 142v ozdobna bordiura marginalna. Rubryki.
Pro w.:
1. Conventus Calisiensis Ordinis Minorum Conventualium ad S. Stanislaum (XVII w.).
2. Ofiarował ks. Kazimierz Kinastowski, proboszcz wrzeński 1966.
Opr.: szczątkowa, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 826a adl.
GUIDO de Columna v. C o l u m n a Guido de
GUIDO de Monte Rocheri (Monte Rochen)
161. Manipulus curatorum. [Köln, Conr. Winters ca 1479—82]. 2°. H 8163. C 2829. CKI 2582.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Opr.: zob. pod nr. 38.— Inc. 624b adl.
162. Manipulus curatorum. Strassburg, Mart. Flach, 9.II.1489. 4°. HC +(Add.) 8197. CKI 2588.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Pro w. i opr. zob. pod nr. 30 egz. II.— Inc. 167b adl.
Egz. II.
Opr.: zob. pod nr. 115.— Inc. 168b adl.

163. Manipulus curatorum. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 29.XI.1490. 4°.
 HR 8199 (V.134) = HC +8199. CKI 2589.
 Def.: brak kart od składki gł.
 Pro w.: Gregorius...
 Pro w. i o p r. zob. pod nr. 54.— Inc. 119b adl.
 GUILLELMUS de Gouda
164. Expositio mysteriorum missae. Köln, Henr. Quentell [ca 1495]. 4°.
 H +7827. CKI 2609.
 Pro w. i o p r. zob. pod nr. 214.— Inc. 132b adl.
165. Expositio mysteriorum missae. Köln [Henr. Quentell] 1500. 4°.
 H +7834. CKI 2610.
 Pro w.:
 1. Nicolai a Kięsinj (?), (druga poł. XVI w.).
 2. Jakub Orłowicz (koniec XVI w.).
 3. Ex libris Reverendi Patris Balthazary Warsawiensis ordinis S. Francisci (pocz. XVII w.).
 4. Ex libris Conventus Gnesnensis Anno Domini 1621.
 5. Iste est liber Andreae barcyko de Solecznyky (XVI w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy i radełko, XVI w.
 R a z e m z 5-ma drukami XVI-nymi.— Inc. 159c adl.
 GUILLELMUS Peraldus (Paraldus)
166. Sermones de tempore et de sanctis. Ed. Henricus Bebel, cum Tabula Vendelini Steinbach. Tübingen, Jo. Otmar pro Friderico Meynberger, 18.II [14]99. 2°.
 H +8323. CKI 4226.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Me frui fecit frater Mathias Jubilarius Conventuales conuentus poznaniensis 1516.
 2. Liber conuentus Posnaniensis (druga poł. XVI w.).
 3. Pro Bibliotheca Conventus Posnaniensis Fratrum Praedicatorum S. Domini Applicatus (XVII w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 651.
 GUILLELMUS de Saliceto v. Saliceto Guillelmus de
 GUILLERMUS Parisiensis
167. Postilla super Epistolas et Evangelia. Basel, Nic. Kessler, 14.VIII.1486. 2°.
 H +8264. CKI 2641.
 Pro w.:
 1. Liber B. Mariae de Corona (XVII w.).
 2. Conventus Znenensis (XVII w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w.
 R a z e m z nr. 281.— Inc. 822a adl.
168. Postilla super Epistolas et Evangelia. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 25.VIII.1489. 2°.
 H +8269. CKI 2645.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Iste liber domini Stanisłai de Gorlicze (XV/XVI w.).
 2. Iste liber Jacobi Kobelino nobilis mladawski palatini Szyeradyenssy confesoris (poł. XVI w.).

3. Frater Theodorus Signeczky Cracoviensis manu propria (XVI/XVII w.).
 4. Conuentus Gneznensis (XVII w.).
 5. Frater Alexander Pacostnensis Lucas (XVII w.).
 Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe,
 resztki, klamer, współczesna.
 Razem z nr. 349.— Inc. 683a adl.

HALES (Halesius) Alexander de v. Alexander de Hales

HANAPIS Nicolaus de v. Nicolaus de Hanapis

HARDERWYCK Gerardus de v. Gerardus de Harderwyck

HEIDENBERG Joannes v. Trithemius Joannes

HELIAS Regnier v. Regnier Helias

HENRICUS de Herpf

169. Speculum aureum decem praeceptorum Dei. Basel, Jo. Froben, 1496. 4°. HC +8526. CKI 2695.

Def.: brak karty (a8).
 Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Ecclesiae Dalieuiensis (Dalewo). Religiosus ac Reverendus Pater Stephanus Blasskowski Plebanus Lubinensis Professus monasterii Lubinensis, Commendatarius Dalieuiensis reddidit successori suo Religioso Patri Fratri Stanislao Lorkowicz Criuini (Krzywiń) Professo Monasterii Lubinensis. Dispersum reparare feci 1630.

O p r.: perg. barwiony zielono, współczesna.— Inc. 155.

HENRICUS de Segusio Hostiensis

170. Summa super titulis Decretalium. Ed. Petrus Albignanus Trecius. Venetia, Thomas de Blavis, 4.VI.1490. 2°. HC +8965. CKI 2700.

Pro w.:

1. Domini Pauli de Scudla Sacratissimae Theologiae Doctoris (XV/XVI w.).
 2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).
 3. Conuentus Lubinensis Ordinis Sancti Benedicti (pocz. XVII w.).

O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w.— Inc. 731.

HEROLT Joannes

171. Liber Discipuli de eruditione Christi-fidelium. [Basel, Jo. Amerbach, non ante 1485]. 2°. HC +8519 = H +8520. CKI 2732.

Inicjał początkowy ozdobny, złożony, z floraturą marginalną, następne czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć narożnych i środkowych oraz klamer, współczesna.

Razem z nr. 348.— Inc. 560a adl.

172. Sermones Discipuli de tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Nürnberg. Ant. Koberger, 2.VIII.1481. 2°. H +8482. CKI 2746.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis 1596. T.R.

O p r.: deski, skóra, jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 610.

173. Sermones Discipuli de tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Basel [Jo. Amerbach] 1482. 2°. HC 8484. CKI 2747.
 Def.: brak pierwszej karty i części „Sermones de sanctis”.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 P r o w.:
 1. Liber iste in Monasterium Lvbinense per fratrem Nicolaum Pylarek de Szrzem professum est importatus (pierwsza poł. XVI w.).
 2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 669.
174. Sermones Discipuli de tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 1483. 2°. H +8486. CKI 2750.
 Dwa egzemplarze.
 E g z. I.
 Def.: brak karty tytułowej.
 N o t a: na niezadrukowanej stronie karty 250v i 251r rkps XVI/XVII w.: Exemplum de sancto Antonio.
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 616.
 E g z. II.
 Def.: brak 27 początkowych kart oraz: 63, 95, 97, 99, 101, 308, 311, 314—315, 320—323, 325, 328, 330—333 z karty 329 pozostała tylko górna część prawej kol., z ostatniej k. tylko dolna połowa.
 Inicjały czerwone i niebieskie; na karcie 252 inicjał wielobarwny, ozdobny. Rubryki.
 P r o w.:
 1. Hic Liber ex Cathalogo Librorum R(everendi) P(atris) Martini Arnolphi Rozimski Parochi Gołanicensis 1646.
 2. Qui Liber condonatus ad Altare Sanctissimi Rosarii in Kobylin a Praefato Fundatore huius Confraternitatis Martinus Arnolphus Rozimsky Parochus Leluscin (?) Rawicensis 1681 m.p.
 3. Anno Domini 1717 Hic Liber ad Capellam Rosary Ecclesiae Parochialis Kobylinensis pro semper tenetur Mathias Radzinski Altarista Rosarii.
 4. Joan Caspar Scotus Vicarius (XVIII w.).
 5. Pro aeterna Memoria scripsit haec Casimirus Szymankiewicz protunc Director I. Magnificorum Bogdanskich Iudicidantium Terrestrium Calissiensium Anno Domini 1786. 4. Augusti. Cujus Libri tunc Temporis veri possessores existebant. In Villa Brzezje Palatinatuque Calissiensi ac demum Anno 1794 ordinatus Presbyter Ejusdem Ecclesiae Creatus Rutor.
 6. Ex Libris P(atris) A(dmodum) R(everendi) Nicolai Zadora Paszkowski Praepositi Brzezensis Anno Domini [1768]. In Decanatu Plesoviensi existentis [1792]. Post mortem vero Ejusdem Sacerdotis In Anno Antecuto 1791 subsecutam Ecclesiae in Brzezje appropriata Anno a Verbo Incarnato 1792 Die 8 Junij.
 O p r.: karton, skóra brązowa, wycisk ślepy, współczesna.— Inc. 818.
175. Sermones Discipuli de tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Nürnberg, Ant. Koberger, 30.IX.1483. 2°. H +8487. CKI 2751.
 Def.: brak pierwszej karty i 379—381; ostatnia k. wklejona na początku.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 P r o w.:
 1. Iste liber honorabilis domini Clementis olim vicarii ad sanctam Margaretham (pocz. XVI w.).

2. Iste liber est Martini pnyewy Viccarii in Obiezierze anno cristi 1540.
 3. Iste liber Conuentus Posnaniensis (Dominikanie), (XVI/XVII w.).
 Głosy polskie z XV/XVI w.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
 Inc. 706.

176. Sermones Discipuli de tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Speyer [Petr. Drach] 1483. 2°. HC +8488. CKI 2749.
 Def.: brak pierwszej karty (aa1) i końca (przynajmniej jednej składki). Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Liber Johannis Aurifabri de Poznania Canonici sancte Marie in Summo Poznaniensi et plebani sancti Adalberti extra muros poznanienses 1487.
 2. Inscriptus Catalogo Monasterii Lubinensis (pocz. XVII w.).
 Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w. i późniejsze.
 Opr.: brak.— Inc. 708.
177. Sermones Discipuli de tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Strassburg [Typ. Paludani] 1487. 2°. H +8495. CKI 2755.
 Def.: brak pierwszej karty i 8-miu końcowych. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Pro w.: Pro praepositura Starogostinensi (XVII w.).
 Opr.: karton (makulatura), perg. XV/XVI w.— Inc. 515.
178. Sermones Discipuli et tempore et de sanctis cum Promptuario exemplorum et de Beata Virgine. Nürnberg, Ant. Koberger, 1496. 2°. H +8506. CKI 2765.
 Def.: brak początkowych 24 kart i końcowych 7-miu. Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Pro w.: Fratris Andree I ... (pocz. XVI w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 802.
179. Sermones super epistolas dominicales. [Strassburg, Typ. Vitas Patrum, ca 1486]. 2°. C 2939. CKI 2738.
 Def.: brak składki (e); luka wypełniona 16 kartami rękopisu pismem XV-nym; pierwsza i ostatnia k. tegoż rękopisu pergaminowa. Inicjały czerwone. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Anno Domini 1534 feria secunda in festo exaltationis S. Crucis per Dominum Laurentium de wogrowyecz floriano Cothwycz condonatus.
 2. Jacobi Charvini Canonici et Conuentus S. Francisci Gnesnensis (XVI/XVII w.).
 Opr.: mnisza, deska, skóra brązowa, wyciśnięta data 1515, resztki klamry.— Inc. 665.
 HERPF Henricus de v. Henricus de Herpf
 HEYNLIN Joannes
180. Resolutorium dubiorum circa celebrationem missae occurrentium. Basel, Jo. Froben, 1492. 8°. HC +9905. CKI 3174.
 Def.: brak pierwszej karty. Rubryki.
 Pro w.: Rkps adligowany — kolofon: Explicit Regula sancti Benedicti patris et patriarche nostrj: per manus fratris petri Crobyensis Mathia-

dis feria secunda infra Octauas Epiphaniarum: ffinis in cella inter gelu grandioque procella 1502.

Głosa polska z pierwszej poł. XVI w. na przedniej wyklejce.

Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, XVI w.

Razem z rękopisem XVI-nym — MS s. 21a adl.

181. Resolutorium dubiorum circa celebrationem missarum occurrentium. Leipzig [Arn. de Colonia] 1496. 4°.

H 9912. CKI 3181.

Def.: brak karty (A8).

Opr.: zob. pod nr. 317.— Inc. 164b adl.

182. Resolutorium dubiorum circa celebrationem missarum occurrentium. Leipzig, Conr. Kachelofen [14]97. 4°.

HR 9913 (V 169). CKI 3184.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 214.— Inc. 132d adl.

HIERONYMUS S.

183. Aureola ex floribus S. Hieronymi contexta. Ed. Thomas Dorniberg. [Roma, Steph. Planck, ca 1481—1487]. 4°.

HR 8587. CKI 2778.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113b adl.

184. Epistolae. P. I—II. Roma. I — Arn. Pannartz, 26.III.1476. II — Ge. Lauer [Typis Arn. Pannartz] 5.IV.1479. 2°.

HC 8555. CKI 2785 (I); 2786 (II).

Def.: brak końcowych kart w części I-szej.

Inicjały czerwone i niebieskie, z ozdobnymi kreskowaniami (tylko w cz. I).

Rubryki.

Pro w.:

1. Pro conventu Pacostensi ad Sanctum Bonaventuram (XVII w.) — cz. I.

2. Herb Godziemba z mitrą i pastorałem wskazuje na Jana Lubrańskiego, biskupa poznańskiego (1498—1529) — cz. II.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 748—749.

185. Epistolae. P. I—II. Basel, Nic. Kessler, 8.VIII.1489. 2°.

H +8559. CKI 2790.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone i niebieskie. Na karcie 8 (f1), ozdobny, złożony. Rubryki.

Pro w.: De provisione fratris Nicolay de Gostyn pro Conventu Poznaniensi Divi Dominici (XV/XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 593.

Egz. II.

Def.: brak 2 początkowych kart.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: brak, pozostały tylko szczątki brązowej skóry.— Inc. 594.

186. Epistolae. Nürnberg, Ant. Koberger, 12.XI.1495. 2°.

H +8562. CKI 2793.

Pro w.: Ecclesia Cathedralis Poznaniensis (poł. XVI w.).

Nota: Anno 1520 vndecima mensis January sententia mortis Crosynsky N. (na ostatniej karcie).

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 700.

187. Epistolae. P. I—III. Basel, Nic. Kessler, 1497. 2°. HC +8565. CKI 2796.
 Def.: brak Inventarium do części III.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Hunc librum donauit Reverendus pater Nicolaus Episcopus Culmensis pro nouo Conuentu Lubauiensis fratrum Minorum de Obseruancia Anno Domni MCCCCCIII Et deuotus lector oret pro anima eiusdem.
 2. Loci lubauiensis perpetuus seruator (XVII w.).
 3. Ex Bibliotheca Seminarii Clericalis Episcopalis Culmensis Pelplini (XIX w.).
 4. H 157 Seminarii Posnaniensis (XIX w.).
 5. Faktura księgarni B. Lange, Gniezno 17.7.1885. dla Biblioteki Seminarnej (w Gnieźnie); zapewne w tym roku inkunabuł był już w Gnieźnie.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 581.
 Pseudo — HIERONYMUS S.
188. Vitae Sanctorum Patrum, sive Vitas patrum. Nürnberg, Ant. Koberger, 7.V.1478. 2°. HC +8595. CKI 2806. WK 88.
 Def.: brak 3 ostatnich kart.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Tobias Opalia (XVI w.).
 2. Conuentus Gneznensis S. Francisci (XVII w.).
 Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, ślad klamer, współczesna.— Inc. 600.
189. Vitae Sanctorum Patrum, sive Vitas patrum. Ulm, Jo. Zainer [ca 1478—1480]. 2°. H +8594. CKI 2807.
 Def.: brak kart: 1—3, 274—275, i na końcu Tabula.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Głosa polska z XV/XVI w.
 Opr.: brak, szczątki jasnej skóry.— Inc. 692.
190. Vitae Sanctorum Patrum, sive Vitas patrum. [Strassburg, Typ. Vitas Patrum] 7.III.1483. 2°. HC +8597. CKI 2809.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Dono Caroli Frid(erici) Gissouii possidet me Abraham Juntch Münster SOC Anno 1655.
 2. Bibliotheca Lubinensis O.S.B. — pieczętka z XVIII w.
 Opr.: karton, skóra jasna, wycisk radełkiem i plakietka, XVI w.— Inc. 549.
191. Vitae Sanctorum Patrum, sive Vitas patrum. [Strassburg, Typ. Paludani] 7.VII.1485. 2°. HC +8600. CKI 2811.
 Inicjały ozdobne czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Pro w.:
 1. Frater Valentinus Langwaldt de Gloginia Nouicius in paradiso Anno 1557.
 2. Ex libris Fratrum B.M.V. de Paradiso Ordinis Cisterciensium (XVII w.).
 Nota: pergaminowe wszywki z niemieckiego XV-nego rękopisu.
 Opr.: szczątkowa, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna.— Inc. 613.

192. Vitae Sanctorum Patrum, sive Vitas patrum. De laude et effectu virtutum. Venezia, Bon. Locatellus pro Nicolao de Francofordia, 6.IV.1500. 4°. H⁺8602. CKI 2812.
 Prow.: Liber Conuentus Gneznensis s. Francisci Minorum Conuentualium (XVII w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 815.
 HILARIUS Litomericensis
193. Tractatus contra perfidiam aliquorum Bohemorum. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 15.VI.1485. 4°. HC⁺8663. CKI 2817. WK 89.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 124.— Inc. 140c adl.
 HISTORIA
194. Historia de spiritu Guidonis. [Leipzig, Conr. Kachelofen, ca 1489]. 4°. HC⁺8741. CKI 2416.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 238.— Inc. 175d adl.
 HOLLEN Gotschalchus
195. Praeceptorium divinae legis. [Köln] Jo. Guldenschaff. 4.X. [14]81. 2°. HC⁺8766. CKI 2836.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Głosy polskie z początku XV w.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć, ślad klamer, współczesna.— Inc. 629.
 HOMILIARIUS
196. Homiliarius doctorum a Paulo Diacono collectus. Nürnberg, Ant. Koberger, 30.IX.1494. 4°. H⁺8792. CKI 2846.
 Prow.: Ex Bibliotheca Monasterii Mogilnensis Patrum Benedictinorum (XVIII w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, 1494.— Inc. 182.
 HONORIUS Augustodunensis
197. Expositio super Cantica canticorum. Sigillum Beatae Mariae Virginis. [Köln, Jo. Guldenschaff, ca 1490]. 4° (war. B). HC⁺8802. CKI 2850.
 Rubryki.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 124.— Inc. 140b adl.
 HOSTIENSIS v. Henricus de Segusio Hostiensis
 HUGO de Prato Florido
198. Sermones dominicales super Evangelia et Epistolas. [Strassburg, Ge. Husner, ca 1479]. 2°. H⁺8996. CKI 2881.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Prow.:
 1. Liber Mathie de vyączemyno emptus Anno Domini MCCCCLXXX°. 2. Ex libris Monastery Mogilnensis Patrum Benedictinorum (XVII w.).
 Głosy polskie z końca XV w.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, kolce narozne i środkowe, kłamry, współczesna.— Inc. 630.
 HUGO de Sancto Caro (Charo)

199. Postilla super Evangelia. Basel, Bern. Richel, 10.I.1482. 2°. H +8975. CKI 2892.
Def.: brak kart 1—76, ostatnia k. mocno uszkodzona.
Opr.: szczątkowa, deski.— Inc. 734.
HUND Magnus
200. Introductorium in Aristotelis Physica. Leipzig, Wölg. Stöckel, 20.VII. 1500. 4°. H +9041. CKI 2909.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Inicjały czerwone. Rubryki (częściowo).
Prow.:
1. Martinus Barski (XVI/XVII w.).
2. ... A(nno) Domini 1692.
3. Inscibitur Cathalogus librorum per me ist ... fecique amicos eius (XVII w.).
Opr.: deski, skóra biała, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 128.
Egz. II.
Rubryki.
Prow.: Conuentus Lubinensis 1633.
Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, Polska?, pocz. XVI w.
Razem z nr. 326.— Inc. 129a adl.
HUNGARIA Michael de v. Michael de Hungaria
IMITATIO Christi
201. De Imitatione Christi.— Joannes Gerson: De meditatione cordis. Venetia, Bern. Benalius, 1486. 4°. H +9089. CKI 3034.
Prow.:
1. Pro cella patris vicarii Posnaniensis Anno Domini 1619.
2. Pro Cella Patris Magistri Nouitiorum PP. Bernardinorum (XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć, współczesna.— Inc. 170a adl.
202. De Imitatione Christi.— Joannes Gerson: De meditatione cordis. Augsburg, Erh. Ratdolt, 1488. 4°. HC +9094. CKI 3036.
Prow.:
1. Inscriptus Cathalogo librorum Martini Znenensis plebani Decani Smigleński 1612. Fratri et filij eius.
2. Fratrum Discalceatorum pro Conuentu Pacostiensis A.D. 1632.
3. Carnotulsky (XVII w.).
Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 157a adl.
INNOCENTIUS VIII papa
203. Regula de revocationibus, lecta 19.IX.1486. [Roma, Jo. Besicken, post 19.IX.1486]. 4°. Einblattedr. 735. CKI 3059.
Prow. i opr. zob. pod nr. 204.
Razem z nr. 139, 204—210.— MS s. 24e¹ adl.
204. Regulae cancellariae apostolicae, lectae 23.IX.1484. [Roma, Barth. Guldinbeck, post 23.IX.1484]. 4°. H +9218. CKI 3060.

Pro w.:

1. Jacobi Charuini Canonici et Conuentus S. Francisci Gnesnensis (XVI/XVII w.).

2. Caspar Phalowski [me] possidet 1681.

Opr.: deski, skóra, brązowa, wycisk ślepy i plakietka, resztki klamer, współczesna.— MS s. 24a adl.

205. Regulae cancellariae apostolicae, lectae 1.III.1485. [Roma, Barth. Guldinbeck, post 1.III.1485]. 4°.

CKI 3061.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 204.— MS s. 24c adl.

206. Regulae duae cancellariae apostolicae de gratiis expectativis, lectae 6 et 11.X.1485. [Roma, Jo. Schoemberger, post 11.X.1485]. 4°.

Einblattdr. 731. CKI 3062.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 204.— MS s. 24d adl.

207. Regulae duae cancellariae apostolicae de gratiis expectativis, lectae 6 et 11.X.1485; Regulae duae de impetratione et resignatione beneficiorum, lectae 27.X.1485. [Roma, Jo. Schoemberger, post 27.X.1485]. 4°.

Einblattdr. 733. CKI 3063.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 204.— MS s. 24d² adl.

208. Regulae cancellariae novae apostolicae de gratiis expectativis, lectae 4.VII.1486. [Roma, Barth. Guldinbeck, post 4.VII.1486]. 4°.

CKI 3064.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 204.— MS s. 24b adl.

209. Regulae duae cancellariae apostolicae de gratiis expectativis et de praerogativis familiarium praelatorum domenicorum, lectae 19.X.1486. [Roma, Jo. Schoemberger, post 19.X.1486]. 4°.

CKI 3065.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 204.— MS s. 24e² adl.

210. Revocatio concessionum sub simplici signatura altaris portatilis et duae aliae Regulae. [Roma. Barth. Guldinbeck, post 5.VIII.1485]. 4°.

Einblattdr. 730. CKI 3067.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 204.— MS s. 24f adl.

INSULIS Alanus de v. Alanus de Insulis

ISIDORUS Hispalensis

211. De summo bono. Leipzig, Arn. de Colonia [1492—1495]. 2°.

HC +9287. CKI 3284.

Pro w.:

1. C(onventus) L(ubinensis) P(atrum) O(rdinis) S(ancti) B(enedicti), (XVII w.).

2. (I)ste libellus est concessus per Reverendum patrem (v)icarium lucam fratri francisco [de] Szhawyszyn(o), (pocz. XVI w.).

Opr.: deski, skóra, brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 112a adl.

212. De summo bono. Leipzig, Arn. de Colonia. 1.X.1493. 4°.

H +9288. CKI 3285.

Pro w.:

1. Isti sunt libelli Alberti Gębycze (koniec XVI w.).

2. Sebastianus Kucharski a Krzywim Tenet me iure legitimo Anno Virginei partus 1577.

3. Ex Cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVII w.).

4. Piecz.: Ex Bibl. Sem. Arch. Gnezn. (XIX w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.
Razem z nr. 270, 324.— Inc. 115c adl.

JACOBUS de Clusa v. J a c o b u s de Paradiso

JACOBUS de Gruytrode

213. Lavacrum conscientiae. [Nürnberg, Frid. Creussner, 1487—1493]. 4°.
H +(non C) 9956. CKI 3380. WK 93.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czarne.

Pro w.:

1. Martinus Lichy Altarista S. Trinitatis in Strzelcze manu propria 1570.
2. Sum ex libris Reverendi patris Bolthazaris Warssawiensis Minorite (koniec XVI w.).
3. Conuentus Gnesnensis (XVII w.).

Nota: w oprawie, na pasku perg. słowa polskie z XV w.

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamry, współczesna.— Inc. 166a adl.

Egz. II.

Def.: brak 10 początkowych kart.

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, współczesna.

Razem z drukiem XVI-nym.— Inc. 200a adl.

214. Lavacrum conscientiae. Leipzig, Wölf. Stöckel, 3.X.1497. 4°.

HC +9961. CKI 3385.

Def.: brak pierwszej karty.

Rubryki (częściowo).

Pro w.: Conuentus Gnesnensis 1623.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 132a adl.

JACOBUS Januensis v. J a c o b u s de Voragine

JACOBUS de Paradiso

215. De arte bene vivendi et bene moriendi. Leipzig [Greg. Böttiger, ca 1492]. 4°.

HC +9339. CKI 2953.

Def.: brak kart (A1—2), (A7).

Pro w. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113e adl.

216. De arte bene vivendi et bene moriendi. Leipzig, Arn. de Colonia, 1495. 4°.

HC +9340. CKI 2954.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 211.— Inc. 112c adl.

JACOBUS de Voragine

217. Legenda aurea. Nürnberg, Ant. Koberger, 11.VIII.1478. 2°.

C 6413=6414. CKI 2983.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Mminiata per Bar(tholomaeu)m Slupcza Plebanum 1479.

Opr.: zob. pod nr. 241. egz. III.

Razem z nr. 241 egz. III.— Inc. 718b adl.

Egz. II.

Def.: brak 2 początkowych kart.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Pro Bibliotheca Conventus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum (XVIII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 719.

218. *Legenda aurea*. [Strassburg, Typ. *Legendae aureae*]. 1482. 2°. R 1109. CKI 2991.
Def.: brak początkowych i końcowych kart, w sumie 113.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne, resztki klamer, współczesna.— Inc. 705.
219. *Legenda aurea*. Strassburg [Typ. *Jordani = Georgius Husner*] 1483. 2°. C 6430. CKI 2996.
Def.: brak 49 początkowych kart.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Pro w.:
1. *M(au)rus divina ordinacione Abbas Casinensis sit ita* 1540.
2. *Ex Bibliotheca Monastery Mogilnensis Congregationis Benedictino-Polonae* (XVIII w.).
Opr.: deska, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna.— Inc. 551.
220. *Legenda aurea*. Basel, Nic. Kessler, 25.VI.1486. 2°. C 6446. CKI 2998.
Def.: brak pierwszej karty.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 656.
221. *Legenda aurea*. Strassburg [Typ. *Jordani = Georgius Husner*] 19.XII. 1486. 2°. C 6444. CKI 2999.
Inicjał początkowy ozdobny, złożony, inne czerwone i niebieskie. Rubryki.
Pro w.:
1. *Gregorius de Bydgosia ... in pyotrkow ...* 1488.
2. *1510 pro domino Mathia de Myoslaw wedroszynek datur*.
3. *Ex libris monasterii Mogilnensis* (XVII w.).
4. *Ex Bibliotheca Monastery Mogilnensis Congregationis Benedictino-Polonae* (XVIII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 554.
222. *Legenda aurea*. Strassburg [Typ. *Jordani = Georgius Husner*] 25 et 23.II.1489. 2°. CR 6452 (VI 177). CKI 3002.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Pro w.:
1. *Conuentus Gneznensis* (XVII w.).
2. *Ego frater Symon Czarkowensis ... Sancti Francisci...* (XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć narożnych, okucia środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 524.
223. *Legenda aurea*. Strassburg [Typ. *Jordani = Georgius Husner*] 16.VIII. 1490. 2°. CR 6454 (III 214). CKI 3005.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Pro w.:
1. *Liber sanctimonialium Kongregationis Ouinscensis* (XVII w.).
2. *Remansit ex conflagratione quae fuit anno 1720 die 28 Marty*.
Głosy polskie z XV/XVI w.
Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, okucia narożne, resztki klamer, współczesna.— Inc. 561.
224. *Legenda aurea*. Strassburg [Jo. Grüninger] 1496. 4°. C 6466. CKI 3008. WK 96 (2°).

Def.: brak kart od f. 306.
Opr.: brak.
Razem z nr. 269.— Inc. 118b adl.

225. Sermones de tempore et de sanctis. P. I—II. [Basel, Jo. Amerbach, ca 1485]. 2°.

C 6545. CKI 3023.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Illustris dominus Johannes Groth vita functus est feria sexta ante Martini (5.XI.) 1512.

2. Jacobus Wieczanowius Artium Baccalaureus Plebanus Pucensis est meus possesor 1569.

3. Ex libris Monastery Mogilnensis (koniec XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 691.

JANUENSIS Jacobus v. J a c o b u s de Voragine

JOANNES Andreae

- Super arboribus consanguinitatis et affinitatis v. Bonifacius VIII papa: Liber sextus Decretalium. 1486, 1500

JOANNES de Breitenbach v. B r e i t e n b a c h Joannes de

JOANNES de Bromyard

226. Summa praedicatorum. P. I—II. [Basel, Jo. Amerbach, non post 1484]. 2° (war. A).

HC +3993. CKI 3083.

Def.: brak 4 początkowych kart w części II.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Conuentus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum (XVII w.).

Głosa polska z pierwszej poł. XVI w.— w cz. II.

Nota: słowniczek łacińsko-polski z końca XV w. — w cz. I.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna. W cz. II-ej opr. brak.— Inc. 620, 622.

227. Summa praedicatorum. Nürnberg. Ant. Koberger, 29.VI.1485. 2°.

H +3994. CKI 3084.

Def.: brak 8 początkowych kart i 25 końcowych.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 726.

JOANNES Chrisostomus

- De laudibus b. Pauli v. Augustinus Aurelius S.: Expositio in omnes Pauli epistolas. 1499

JOANNES de Lapide v. H e y n l i n Joannes

JOANNES de Turrecremata v. T u r r e c r e m a t a Joannes de

JOANNES de Verdona

228. Sermones Dormi secunda de tempore. Nürnberg, Ant. Koberger, 12.III. 1498. 2°.

HC +15977. CKI 3257.

Def.: brak 15 początkowych kart (A1—B8).

Inicjały czerwone.

Pro w.:

1. Inscriptus in Cathalogum Librorum Jacobi Greben et amicorum Suorum (koniec XVI w.).
 2. Gnesnensis Conuentus (pocz. XVII w.).
 3. 1613. 16. February Frater Laurentius Przechwalino Manu propria.
 Głosa polska z pierwszej poł. XVI w.
 Nota: Na końcu druku 2 karty rękopisu z pierwszej poł. XVI w.: De Sancto Rocho Sermo.
 Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna.
 Razem z nr. 229.— Inc. 710a adl.
229. Sermones Dormi secure de sanctis. Nürnberg, Ant. Koberger, 5.I.1494. 2°. HC +15979. CKI 3259.
 Def.: brak 6 końcowych kart (L5—10).
 Inicjały czerwone.
 Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.
 Pro w.: 1 opr. zob. pod nr. 228.— Inc. 710b adl.
 JOANNES Versor v. Versor Joannes
 JORDANUS Nemorarius
230. Arithmetica etc. Ed. et comm.: Jacobus Faber Stapulensis. Paris, Jo. Higman et Wolfg. Hopyl, 22.VII.1496. 2°. HC 9436. CKI 3272.
 Pro w.: Frater Balthazar de Conuentu Posnaniensi grossis 48 emit Anno Domini 1638.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.
 Razem z dwoma drukami XVI-nyimi.— Inc. 765c adl.
 JOSEPHUS Flavius
231. De antiquitate Judaica; De bello Judaico. Lat. trad. Rufinus Aquileiensis. Ed. Ludovicus Cendrata. Verona, Petr. Maufer, 25.XII.1480. 2°. HC +9452. CKI 3279.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 534.
 JUSTINIANUS imperator v. Corpus iuris civilis
 KANNEMANN Joannes
232. Passio Jesu Christi necnon alius tractatus de Christi passione, sive Collectura.— Rabanus Maurus: Historia S. Catherinae. [Nürnberg, Petr. Wagner, non post 15.VI.1491]. 4°. HC +9759. CKI 3327.
 Pro w. i opr. zob. pod nr. 202.— Inc. 157c adl.
 KYRSSMANN Joannes v. Breitenbach Joannes et Kyrssmann Joannes
 LAMBERTUS de Monte
233. Copulata super tres libros Aristotelis De anima iuxta doctrinam Thomae de Aquino, cum textu. [Köln, Henr. Quentell, ca 1492]. 2°. HC +1712. CKI 3350.
 Def.: brak 2 początkowych kart.
 Pro w.: Capitulum Metropolitanum Gnesnense — (piecz. XIX w.).
 Opr.: brak.
 Razem z nr. 236, 356.— Inc. 810a adl.
234. Copulata super tres libros Aristotelis De anima iuxta doctrinam Thomae de Aquino, cum textu. [Köln, Henr. Quentell, ca 1494]. 2°. H +1713. CKI 3351.
 Pro w. i opr. zob. pod nr. 144.— Inc. 661b adl.

235. Copulata super octo libros Physicorum Aristotelis iuxta doctrinam Thomae de Aquino, cum textu. [Köln, Theodoricus = Theod. Molner, ca 1485]. 2°.
HN 200. CKI 3353.
Def.: brak końca od karty 137.
Prow.:
1. Martini est de domian (?), (koniec XVI w.).
2. Conuentus Lubinensis O(rdinis) S(ancti) Benedicti (XVII w.).
Opr.: mnisza, skóra brązowa, wycisk ślepy, współczesna.— Inc. 699a adl.
236. Copulata super octo libros Physicorum Aristotelis iuxta doctrinam Thomae de Aquino, cum textu. [Köln, Henr. Quentell, ca 1491]. 2°.
HC +1685. CKI 3355.
Prow. zob. pod nr. 233.— Inc. 810b adl.
LANDORA Berengarius de
237. Lumen animae seu liber moralitatum. [Strassburg, Typ. Legendae Aureae] 22.III.1482. 2°.
HC +10333. CKI 3492. WK 108.
Prow.: Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).
Głosy polskie z r. 1557.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 686.
LANGER Joannes de Bolków
238. De censibus sub titulo reemptionis. [Mainz, Petr. Schöffer, post 25.VIII.1489]. 4°.
H 9893 = HC +9892. CKI 3368.
Prow.: Conuentus Gnesnensis Sancti Francisci (XVI/XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 175a adl.
LAPIDE Joannes de v. Heynlin Joannes
LAURENTIUS Valla v. Valla Laurentius
LAVACRUM conscientiae v. Jacobus de Gruytrode
LEONARDUS de Utino (Italicus)
239. Sermones quadragesimales de legibus dicti. Ulm, Jo. Zainer, 9.III.1478. 2° (war. A).
HC +16119. CKI 3399.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow.: Domini Jacobi Scolastici poznaniensis (ok. 1480 r.).
Opr.: deski, skóra brązowa, resztki klamer, współczesna.— Inc. 722.
Egz. II.
Def.: brak 2 ostatnich kart.
Inicjał początkowy ozdobny z bordiurą marginalną o motywach roślinnych; następne czerwone. Rubryki.
Prow.: Nicolai de Scudla decretorum doctoris Archidiaconi Szremensis in eclesia poznaniensi (koniec XV w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 723.
240. Sermones de sanctis. [Köln, Typ. Alberti Magni De virtutibus = Jo. Schilling, ante 25.VII.1474]. 2°.

H ⁺16127. CKI 3409.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Pro libraria loci Posnaniensis (bernardyni), (koniec XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 501.

241. Sermones de sanctis. Nürnberg, Ant. Koberger, 22.I.1478. 2°.

HC ⁺16134. CKI 3412.

Trzy egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Iste est liber Nicolai de Scudla decretorum doctoris archidiaconi Strzemiensis in eclesia poznaniensi (koniec XV w.).

2. Conuentus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum 1598.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 716.

Egz. II.

Def.: brak kart 52—54.

Pro w.:

1. Liber professoris Nicolai Georgii vicarii Pelocensis Ordinis Praedicatorum quem fratri Clementi superiori Poznaniensi accomodavit propria potestate (iussit) 1493.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 717.

Egz. III.

Def.: brak pierwszej karty, k. 143 tylko fragment. Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Miniati in die Sancti donati 1478 per in Słupcza plebanum (Bartholomeum).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 718a adl.

LUDOLPHUS de Saxonia

242. Meditationes de vita Christi. P. I—II. Nürnberg, Ant. Koberger, 20.XII. 1478. 2°.

H ⁺10292. CKI 3474.

Def.: karta 189 udarta w dolnej części wraz z bordiurą marginalną, wycięty ozdobny inicjał.

Inicjał początkowy ozdobny, złożony z wiciami marginalnymi i herbem Świerczek; inne czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Hunc librum comparavit frater Nicolaus Georgij prior poznaniensis ordinis predicatorum ad laudem et honorem omnipotentis dei sueque genitricis semper virginis marie Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo Nono idem manu sua scripsit alleluia vicesima septima septembris.

2. Anno Domini 1517 die 7 July sum assignatus pro conuentu Posnaniensi (dominikanie).

3. Hoc scripsit Johannes Jherusalem De Lowycz ordinis fratrum praedicatorum filius conuentus SSochaczeuye (druga poł. XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, klamry, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 756.

243. Meditationes de vita Christi. P. I—II. Strassburg [Typ. Vitas Patrum] 18.X.1483. 2°.

HC ⁺10293. CKI 3477.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Iste liber est fratris balthazar de poznania ordinis predicatorum anno domini M^oCCCC^oLXXX^o quarto feria quarta post penthecostes (9.VI.)

- bibliam novum thesaurum de tempore vitam christi passionale emi in S.P. in Lublin.
2. Hunc librum comparavit frater Albertus eximius predicator Ordinis predicatorum (poł. XVI w.).
 3. Frater Golach (druga poł. XVI w.).
 4. Frater Martinus Leopoliensis ... (ok. 1566 r.).
 5. Pro Bibliotheca Conuentus Posnaniensis ordinis Praedicatorum (XVI/XVII w.).
- Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 619.
244. *Meditationes de vita Christi*. Nürnberg, Ant. Koberger, 14.VIII. 1495. 2°. HC +10296. CKI 3478.
- Def.: brak 2 końcowych kart (q6—7).
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow.: Ex cathalogo librorum Monastery Lubinensis (XVI/XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, XVI w.— Inc. 679.
- LYRA Nicolaus de v. Nicolaus de Lyra
MACROBIUS Aurelius Theodosius
245. In *Somnium Scipionis expositio*; *Saturnalia*. Venezia, Phil. Pincius, 29.X.1500. 2°. H +10430. CKI 3500.
- Rubryki.
Prow. i opr. zob. pod nr. 355.— Inc. 688d adl.
- MAIUS Junianus
246. *De priscorum proprietate verborum*. [Venezia] Jo. Rubeus, 23.II.1490. 2°. HC +10545. CKI 3529.
- Def.: brak karty tytułowej; dwie pierwsze k. mocno uszkodzone wzdłuż brzegu marginalnego; brak 14 kart (c3—d8), 8 kart (p¹⁻⁸), 1 k. (x1), 1 k. () 7), końca od k. (N8).
Inicjał początkowy czerwono-niebieski.
Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 650.
- MANCINELLUS Antonius
247. *Carmen de floribus ad Veliternos*; *De figuris*; *De poetica virtute*; *Carmen vitae*. Venezia, Jo. Tacuinus, 11.XII.1493. 4°. HC +10617. CKI 3534.
- Prow.: i opr. zob. pod nr. 249.— Inc. 193c adl.
248. *Epitoma, seu regulae constructionis*; *Summa declinationis*, *Thesaurus de varia constructione*. Venezia, Jo. Tacuinus, 21.I.1496. 4°. H +10607. CKI 3536.
- Prow. i opr. zob. pod nr. 249.— Inc. 193b adl.
- Lima Laurentii Vallensis v. Valla Laurentius: *Elegantiae linguae latinae*. 1492
249. *Spica*; *Versilogus*. Venezia [Bern. Benalius] 17.VI.1496. 4°. HC +10581. CKI 3545.
- Prow.:
1. *Legitimo iure me tenet Martius Beczen(sis)* (poł. XVI w.).
 2. *Jacobi Charuini canonici et conuentus Sancti Francisci Gnesnensis* (XVI/XVII w.).
 3. *Conuentus Gnesnensis* (XVI/XVII w.).
- Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 193a adl.

MARCHESINUS Joannes

250. Mammotrectus super Bibliam. Strassburg [Mart. Flach] 1494. 4°.

H +10573. CKI 3599.

Def.: brak pierwszej karty.

Opr.: brak.— Inc. 191.

MARTINUS Polonus

251. Margarita Decreti, seu Tabula Martiniana. [Nürnberg, Ant. Koberger, 1491—1493]. 2°.

HC +10835. CKI 3625.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 106.— Inc. 654b adl.

Egz. II.

Pro w.:

1. Ex libris: Stanis. Karnkowski, Archiep. Gneznen. (koniec XVI w.).

2. Inscriptus catalogo librorum Seminary Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis Congregationis Missionis (XVIII w.).

Opr.: perg., XVI w.— Inc. 655.

252. Sermones de tempore et de sanctis, cum Promptuario exemplorum. Strassburg [Jo. Grüninger] 1488. 4°.

HC +10856. CKI 3630. WK 120.

Def.: brak kart: 1—68, 71, 73—78, 80—93, 133—134, 242—244, 246—247, 249—263.

Inicjały czerwone i niebieskie.

Pro w.:

1. X. Grabski Plebanus, X. Jan Sempolborius, Bartholomaeus Zagorski, Reverendus Pater Stanislaus Jezewski lumen Ecclesiae, X. Marcin Sarbinowicz, X. Walenty Turkowski successit post obitum Sarbinowicz Anno Domini 1680 die 17 octobris ex Mansionaristis Scarmierzensibus...

2. Piecz.: Tursko dek. Pleszew (XX w.).

Głosy polskie z drugiej poł. XVI w.).

Opr.: szczątkowa, deska, skóra jasna, ślad klamer, współczesna.— Inc. 808.

MATARATIUS Franciscus

253. De componendis versibus hexametro et pentametro etc. Venezia, Dam. de Gorgonzola, 22.VIII.1493. 4°.

H +10893. CKI 3640.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 249.— Inc. 193d adl.

MEFFRET

254. Sermones de tempore et de sanctis, sive Hortulus reginae. P. aestivalis. [Basel, Nic. Kessler, ante 11.VII.1486]. 2°.

H +10999. CKI 3683.

Trzy egzemplarze.

Egz. I.

Inicjał początkowy wielobarwny, złożony; następne czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Anno domini quingentesimo quinquagesimo feria tertia post conductum pasche Ego Petrus a Mogilno institutus sum ad preposituram et ecclesiam parrochiale in Bielsko Per Reuerendissimum dominum Andream Episcopum Plocensem in Curia et villa przebudowo sue Reverendissime paternitatis ante Poltosko.

2. Ex libris monasterii Mogilnensis (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, współczesna.— Inc. 676.

Egz. II.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Zbile(w) ? Jerki (?) ssaperowski? (poł. XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, współczesna.— Inc. 677.

Egz. III.

Pro w.: frater Urbanus cracouiensis, frater andreas cracouiensis, frater fortunatus et Martinus posnaniensis (pierwsza poł. XVI w.).

Opr.: deski, skóra jasna, ślad klamer, resztki łańcucha, współczesna.— Inc. 678.

255. Sermones de tempore et de sanctis, sive Hortulus reginae. P. aestivalis. Basel, Nic. Kessler. 20.I.1487. 2°.

H +11005. CKI 3684.

Def.: brak karty tytułowej.

Inicjały czerwone i niebieskie.

Pro w.:

1. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).

2. Andreae Klon (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 687.

256. Sermones de tempore et de sanctis, sive Hortulus reginae. P. hyemalis et de Sanctis. Basel, Nic. Kessler, II/s.a., III/24.V.1488. 2°.

H +11000 (II). H +11006 (III). CKI 3687.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak 5 kart (K3—7).

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Fratris Benedicti Konopinsky Ordinis Praedicatorum Conuentus plo-censis 1601.— Fratris Reginaldi Sarcobagitae.— Per Commutationem Patri Fratri Cypriano dedi quod supra (XVI/XVII w.).

2. Liber Conuentus Posnaniensis Ordinis praedicatorum Anno Domini 1601.

Nota: w miejscu brakujących kart wstawione 2 karty rękopisu XVI/XVII w. z tekstem kazań: 1) zaczynające się od słów: quod anime in limbo statim habuerunt clarum et facilem visionem... 2) Sermo de Resurrectione Domini.

Opr.: deska, skóra jasna, wycisk radełkiem, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 597.

Egz. II.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Sebastianus Kucharski a Krzywyn 1579.

2. Conuentus Lublinensis Anno Domini 1623.

Opr.: szczątkowa, skóra brązowa, wycisk ślepy, późniejszy wycisk: SE-BASTIANUS/KUCHARSKY, ślad klamer, współczesna.— Inc. 598.

257. Sermones de tempore et de sanctis, sive Hortulus reginae. P. hyemalis. [Basel, Typ. Sermonum Meffret, ca 1488]. 2°.

HN 223. CKI 3686.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Frater Adamus Piekarski dedit pro bibliotheca Poznaniensi Anno 1602.

2. Conuentus Poznaniensis Ordinis Praedicatorum Anno Domini Mille-simo Sexcentesimo 14.

- Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.
Razem z nr. 258.— Inc. 596a adl.
258. Sermones de tempore et de sanctis, sive Hortulus reginae. P. de sanctis. [s.l. Typ. Koburgerianis s.a.]. 2°. H +11000 (III). CKI 3686.
Pro w. i opr. zob. pod nr. 257.— Inc. 596b adl.
MICHAEL de Carcano v. Carcano Michael de
MICHAEL de Dalen
259. Casus summarii Decretalium Sexti et Clementinarum. Basel, Mich. Wenssler, 25.VIII.1479. 2°. H +4658. CKI 3723.
Def.: brak 4 końcowych kart.
Inicjały czerwone.
Pro w.: Iste liber datus in testamento pro bibliotheca conuentus posnaniensis Sancti dominici A venerabili ac eximio viro domino Johanne Sacre theologie Baccalarario preposito Samothuliensi cuius anima requiescat in sancta pace Et oretur pro eo cuius obitus erat Anno christi nati 1530.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, ślad łańcucha, współczesna.
Razem z nr. 363.— Inc. 555a adl.
MICHAEL de Hungaria
260. Sermones dominicales Biga salutis intitulati. Hagenau, Henr. Gran pro Jo. Rynman, 28.IX.1499. 4°. HC +9053. CKI 4065.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Def.: brak 5 końcowych kart (bb2—6).
Pro w.:
1. Sum Magistri alexy Ecclesie Cathedralis posnaniensis Paenitenciarum (druga poł. XVI w.).
2. Ex libris Matthaei Wieszkowoy Anno 1606... Altaristae in Krzywin. Hic liber emptus est grossis 15 Anno Domini 1608.
3. Pater Matthaeus Wieszkowius pro Monasterio Lubinensi (XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, resztki klamry, współczesna.— Inc. 137.
Egz. II.
Def.: brak pierwszej karty.
Pro w.:
1. Religioso domino Sebastiano Kucharski fratri suo in christo dono dedit in pignus amoris Balthasar Kowalsky (XVI/XVII w.).
2. Ex Cathalogo librorum Monasterii Lubinensis 1619. Fr. Thomas G.S. Nota: na tylnej okładzinie nałożony pasek pergaminowy z XV-nym tekstem brewiarzowym.
Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, resztki klamry, współczesna.— Inc. 138.
261. Sermones de sanctis Biga salutis intitulati. Hagenau, Henr. Gran pro Jo. Rynman, 14.VII.1499. 4° (war. B). HC +9055. CKI 4067.
Def.: brak końca — przynajmniej jednej skłładki.
Pro w.:
1. Dokument Jana Goślubskiego, dra dekretów, archidiacona poznańskiego i prepozyta gnieźnieńskiego dla Doroty z Uniejowa, 24.VI.1487.
2. Jacobi Charuinii canonici et conuentus Sancti Francisci Gnesnensis (XVI/XVII w.).

Głosy polskie z pocz. XVI w. na przedniej wyklejce.
Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 814.

MISSALE

262. Missale Cracoviense, iussu Joannis Rzeszowski, episcopi Cracoviensis.
Mainz, Petr. Schöffer, 10.XI.1484. 2°.
C 4119. CKI 3769.

Def.: brak ostatniej karty.

Inicjały wielobarwne, złożone, zdobienia marginalne o motywach roślinnych. Rubryki.

Pro w.:

1. Herb Poraj (Róża) z mitrą i pastorałem na k. a1 wskazuje na Andrzeja Różę Boryszewskiego arcybiskupa lwowskiego (1493—1503), później gnieźnieńskiego (1503—1510).
2. Missale Cracoviense Reverendissimi Capituli Gnesnensis (XVIII w.).
Nota: drukowany na perg. Pomyłkowo zaliczony do rękopisów, stąd dawna sygnatura MS 142.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna.— Inc. 816.

263. Missale Magdeburgense. [Magdeburg] Barth. Ghotan et Luc. Brandis, 1480. 2° (war. B).

HC +11321. CKI 3776.

Def.: w jednej składce poprzestawiane karty.

Inicjały wielobarwne ze zdobieniami marginalnymi o motywach roślinnych. Rubryki.

Pro w.:

1. Istum librum persoluit Reverendissimus dominus Episcopus Poznaniensis dominus Johannes de Lubranyecz (1498—1520) — o ile naklejka jest oryginalna w tym inkunabule.
2. Z księgozbioru Mariana Swinarskiego 1936.
3. Stephanus Dr Wyszynski Archiepiscopus Metropolita Gnesnensis et Varsaviensis Primas Poloniae (po r. 1948).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 817.

MONTE Lambertus de v. Lambertus de Monte

MONTE Rochen Guido de v. Guido de Monte Rochen

NEMORARIUS Jordanus v. Jordanus Nemorarius

NIAVIS Paulus

264. Declamatio de conceptione intemeratae Virginis Mariae. [Leipzig, Conr. Kachelofen, ca 1487—95]. 4°.

H +11742. CKI 3875.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 238.— Inc. 175e adl.

NICOLAUS de Ausmo

265. Supplementum Summae Pisanellae.— Astesanus: Canones poenitentiales. Nürnberg, Antonius Koberger, 27.VI.1478. 2°.

HC +2157. CKI 3913.

Def.: z pierwszej karty wycięty inicjał ozdobny.

Inicjały czerwone, zdobienia marginalne o motywach roślinnych na pierwszej karcie. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 712.

266. Supplementum Summae Pisanellae.— Astesanus: Canones poeniten-

tiales.— Alexander de Nevo: Consilia contra Judaeos foenerantes. Venezia, Ge. Arrivabene et Pag. de Paganinis, 28.III.1485. 8°.

HC +2166. CKI 3921.

Pro w.: Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer, współczesna.— Inc. 111.

267. Supplementum Summae Pisanellae.— Astesanus: Canones poenitentiales. Nürnberg, Ge. Stuchs pro Antonio Koberger, 20.VI.1488. 4° (war. B).

HC +2168. CKI 3923.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak pierwszej karty.

Nota: przy okładzinach wklejki perg. z pismem XIV-nym.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia narożne i środkowe, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 172.

Egz. II.

Pro w.:

1. Pro Conuentu Posonaniensi predicatorum ordinis emit hunc pater Mathias Gola predicator ferudissimus (XV/XVI w.).

2. Pro Bibliotheca Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici Applicatus 1635.

3. Ego sum Martinus (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i łańcucha, współczesna.— Inc. 173.

NICOLAUS De Blony v. Nicolaus de Błonie

NICOLAUS de Błonie

268. Sermones de tempore et de sanctis, sive Viridarius. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 23.VIII.1498. 2°.

H +3263. CKI 3934.

Def.: brak karty tytułowej.

Pro w.: Ex libris Monastery Mogilnensis V.P. Benedictinorum (XVII/XVIII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 615.

269. De sacramentis. Strassburg, Mart. Flach, 1492. 4° (war. A).

HC +3255. CKI 3929.

Def.: brak kart: a1—d8, e1—e3, e8—f1, g6—g8, n4.

Opr.: brak.— Inc. 118a adl.

270. De sacramentis. Strassburg, Mart. Flach, 1493. 4°.

HC +3256. CKI 3930.

Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 212.— Inc. 115b adl.

NICOLAUS de Dinkelsbühl

271. Postilla cum sermonibus evangeliorum dominicalium. Strassburg [Jo. Grüninger] 1496. 4°.

HC +11760. CKI 3937.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 325.

Razem z nr. 325.— Inc. 169b adl.

NICOLAUS de Hanapis

272. Biblia pauperum. [Strassburg, Jo. Prüss] 1490. 4°.

HC +3502. CKI 3941.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 238.— Inc. 175f adl.

NICOLAUS de Lyra

Contra perfidiam Judaeorum v. Biblia latina. 1487, 1492, 1497, 1498

273. Moralia super totam Bibliam. Köln, Jo. Koelhoff, 1478. 2°.

HC +10374. CKI 3945.

Def.: brak początku.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem i plakietka, resztki okuć, klamry, XVI w.— Inc. 625.

274. Postilla super totam Bibliam, cum expositionibus Guillelmi Britonis et additionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering. P. II (Isaias — Libri Machabaeorum). [Strassburg, Typ. Henr. Ariminensis = Ge. Reyser, ca 1474—1477]. 2°.

H +10367. CKI 3950.

Def.: brak części I, III i IV; w cz. II karta z prologiem do Księgi Machabeuszów wycięta do połowy.

Inicjały wielobarwne, z wiciami marginalnymi oraz czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Pro libraria loci Posnaniensis (bernardyni), (XVII w.).

Opr.: szczątkowa, skóra biała, wycisk ślepy, ślad okuć i klamer, współczesna.— Inc. 757.

275. Postilla super totam Bibliam, cum expositionibus Guillelmi Britonis et additionibus Pauli Burgensis replicisque Matthiae Doering. P. III. [Köln, Ulr. Zell, ca 1485]. 2°.

HC +10368. CKI 3952.

Def.: brak części I—II i IV; w cz. III brak końca od k. (C6).

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Ad Conuentum Posnaniensem ordinis praedicatorum pertinet (pocz. XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 580a adl.

276. Postilla super totam Bibliam. P. II. Venezia [Bon. Locatellus pro Oct. Scoto] ca 1488. 2°.

H +10365. CKI 3948.

Def.: brak części I, III—IV.

Pro w.:

1. Ex libris venerabilis Matthaej Wieszkouy Altaristae in Krzywim Hic liber Emptus florenis 2 Anno Domini 1612.

2. Pater Matthaues Wieszkowius Altarista Criuinensis pro Monasterio Lubinensis Anno Domini 1614.

3. Piecz.: Bibliotheca Lubinensis O.S.B. (XVIII w.).

Opr.: szczątkowa, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 672.

NICOLAUS Panormitanus v. T u d e s c h i s Nicolaus Panormitanus de NIDER Joannes

277. Praeceptorium divinae legis, sive Expositio decalogi. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 1483. 2°.

H +11795. CKI 3993.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 88.— Inc. 502b adl.

278. Praeceptorium divinae legis, sive Expositio decalogi. Nürnberg, Ant. Koberger, 28.VII.1496. 4°.

HC +11796. CKI 3994.

Trzy egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: ...libellus iste est emtus pro 10 grossis 1498.

Opr.: brak.— Inc. 152.

Egz. II.

Def.: brak 2 początkowych kart i ostatniej.

Opr.: szczałkowa, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 153.

Egz. III.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 154.

279. Sermones de tempore et de sanctis cum quadragesimali. [Strassburg, Typ. Jordani = Georgius Husner, non post 1483]. 2°.

H +11797. CKI 3999.

Def.: brak pierwszej karty.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Sum Mathias Rychwal 1539.

2. Ex libris Alberti Clecensis vicarii Almae Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis (druga poł. XVI w.).

3. Post mortem istius uenit ad Manus Adami Grudowicz Praepositi klecensis Parochi... (XVI/XVII w.).

4. Liber Conuentus Gnesnensis ordinis Minorum Sancti Francisci... (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 670.

NONIUS Marcellus

280. De proprietate latini sermonis.— Sextus Pompeius Festus: De verborum significatione.— Marcus Terentius Varro: De lingua latina. Ed. Pomponius Laetus et Franciscus Rolandellus. P. I—III. Venezia, Phil. Pincius, 17.V.1496. 2°.

H +11907. CKI 4025.

Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 355.— Inc. 688b adl.

OCTAVIANUS de Martinis

Oratio in vitam et merita S. Bonaventurae v. Bonaventura S.: Opuscula. 1489

OSVALDUS de Lasco v. Michael de Hungaria

PALUDE Petrus de v. Petrus de Palude

PANORMITANUS Nicolaus v. Tudeschis Nicolaus de

PARADISO Jacobus v. Jacobus de Paradiso

PARALDUS Guillelmus v. Guillelmus Peraldus

PARATUS

281. Sermones de tempore et de sanctis. [Strassburg, Typ. Paludani, non post 1485]. 2°.

H +12406. CKI 4151. FWG 487.

Def.: brak pierwszej karty.

Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 167.— Inc. 822b adl.

282. Sermones de tempore et de sanctis. [Strassburg, Mart. Flach, ca 1490]. 2°. H +12404. CKI 4154.

Def.: brak kart: a1—8, c1—2, f7—8, E4, 7—8, F1—3; brak końca od kazania o św. Katarzynie.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Fratrum BB(ernardinorum) Conventus Callisiensis pro cella Fratris Praedicatoris (XVII w.).

2. Ex Cathalogo librorum Reuerendi Matthaei Kwapięsinski pro tunc vicary Sobotcensis 1700 et 1701. Item 1702. Item 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, Anno 1709 quo ingens pestis grassabatur per annos 4 Item Anno 1709, 1710, 1711, 1712, 1713.

3. Piecz.: Tursko — dek. Pleszew (XX).

Głosy polskie z XV/XVI i pocz. XVI w.

Opr.: deski, skóra barwiona purpurowo, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 823.

PARISIENSIS Guillermus v. Guillermus Parisiensis

PELBARTUS de Themeswar

283. Sermones Pomerii de tempore. Hagenau, Henr. Gran pro Jo. Rynman, 27.VII.1498. 4°.

H +12551. CKI 4220. FWG 418.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak 11 początkowych kart.

Pro w.: 1637. Adamus szendzie voyczukowsky mortuus in mense Januario.

Głosy polskie z XV/XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia, ślad klamer, współczesna.— Inc. 143.

Egz. II.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. M. Johannes Kessler Pludentum (XV/XVI w.).

2. Sum ex libris Stephany Vaolmuethy Stockrauensi Anno (15)95.

3. Ex libris Fratris Antony Muszokiewicz Minoritae Conuentualis dono acceptus ab Admodum Reuerendo Patre Alberto de Lypnica Lypnicki Decano Bythomiensi Parocho Grodecensi 1616.

4. Conuentus Gnesnensis (pocz. XVII w.).

Nota: słowniczek polsko-łacińskich wyrazów: „Expositiones Variorum nominum spiritualium”, na przedniej wyklejce, z pocz. XVII w.

Opr.: deski, skóra biała, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w.— Inc. 144.

284. Sermones Pomerii de tempore. Hagenau, Henr. Gran, pro Joanne Rynman, 22.II.1500. 2°.

H +12552. CKI 4221. FWG 419.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Concesus ad usum fratri Nicolao de Kyebiw (?). postea pro loco Caunensi per me Stanislaum viceprovincialem provincie Polonie anno Christi 1530 (bernardyni).

2. Pro cella Patris Vicarii Anno Salutis illo (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 607.

Egz. II.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Per Fratrem Bernardum Łączynski P.G. Conuentus Posnaniensis comparatus cum licentia superioris ad usum Florenis 3. Gedanii Anno 1626.
 2. Conuentus Sempolensis (XVII w.).
 3. Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici Ordinis Praedicatorum 1637.
- Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna. Razem z nr. 287.— Inc. 608a adl.

285. Sermones Pomerii de sanctis. P.I. Hagenau, Henr. Gran pro Joanne Rynman, 20.II.1499. 4°.

HC +12555 I. CKI 4222. FWG 420.

Def.: brak części II.

Pro w.:

1. Fratris Michaelis Wrzesnensis Sancti Dominici Conuentus posnaniensis (XVI/XVII w.).
2. Post mortem eius applicatus est Conuentui Posnaniensi Ordinis Fratrum Praedicatorum (XVII w.).
3. Pro usu Praedicatoris Ordinary Conuentus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum S. Dominici (XVII w.).

Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.

Opr.: karton, perg. barwiony czerwono, współczesna, Niemcy — oprawiony w introligatorni przynależnej do drukarni, o czym świadczy makulatura z XV-nym drukiem niemieckim.— Inc. 124.

286. Sermones Pomerii quadragesimales. Hagenau, Henr. Gran pro Jo. Rynman, 10.XI.1499. 4°.

H +12559. CKI 4218.

Pro w.:

1. Illustrissimo ac Reverendissimo Dno Dno Stanislae (XVII w.).
2. Joannis Constantini Łączynski Can. mpp. (XVII/XVIII w.).
3. Joannes Constantinus Łączynski Ecclesiae Patriarchalis Sanctissimi Sepulchri Domini Hierosolymitani Canonicus Praepositus Sempeldorph. (XVII/XVIII w.).

Opr.: karton — makulatura z drukowanego brewiarza.

Razem z nr. 314 i drukiem XVI-nym.— Inc. 121b adl.

287. Sermones Pomerii quadragesimales. Hagenau, Henr. Gran pro Joanne Rynman, 10.VII.1500. 2° (war. B).

HC +12560. CKI 4219. FWG 421.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 284.— Inc. 608b adl.

288. Stellarium coronae Beatae Mariae virginis. Hagenau, Henr. Gran pro Joanne Rynman, 2.V.1498. 2°.

HC +12563 = H 12566. CKI 4225.

Pro w.:

1. Pro libraria Posnaniensi (pierwsza poł. XVI w.).
2. Pro libraria loci Posnaniensis (bernardyni) (koniec XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 537a adl.

PETRARCA Francesco

289. De remediis utriusque fortunae. Ed. Nicolaus Lucarus. Cremona, Bern. Misinta et Caes. Parmensis. 17.XI.1492. 2°.

HC +12793. CKI 4284.

Pro w.:

1. Ruzocci (?), (koniec XV w.).
2. Hic liber est proprius mei pauli de zyrniki (ok. 1500).
3. Ex libris monasterii Mogilnensis (XVI/XVII w.).
4. Ex Bibliotheca Monastery Mogilnensis Congregationis Benedictino = Polonae Sanctae Crucis (XVIII w.).

5. Ex Bibliotheca Seminarii Archidioeceseani Gnesnensis — piecz. XX w.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 606.

PETRUS de Alliaco

290. Quaestiones super libros sententiarum.— Recommendatio S. Scripturae;
Quaestio in suis vesperiis; Quaestio de resumpta; Recommendatio doc-
trinae evangelicae. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 15.IV.
1490. 2°.

HC +841. CKI 4304.

Def.: karta tytułowa w górnej części zniszczona. Inicjały czerwone.
Pro w.: Pro Bibliotheca Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici Fra-
trum (Praedicatorum), (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, ślad łańcucha współ-
czesna.— Inc. 553.

291. Tractatus et sermones. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner]
1490. 2°.

HC +848. CKI 4307.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Ex libris monastery Mogilnensis (XVI/XVII w.).

2. Ex Bibliotheca Monastery Mogilnensis Congregationis Benedictino-
-Polonae (XVIII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.—
Inc. 528.

PETRUS de Ancharano v. A n c h a r a n o Petrus de

PETRUS de Bergamo

292. Tabula super omnia opera Thomae Aquinatis. Basel, Nic. Kessler,
1495. 4°.

H +2819. CKI 4313.

Def.: brak pierwszej karty.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 189.

PETRUS Lombardus

293. Sententiarum libri IV. Basel, Nic. Kessler, „8 nonas Marcii” [=28.II]
1486. 2°.

HC +10190. CKI 4336.

Inicjały czerwone i niebieskie.

Pro w.: Loci Costensis ad Sanctam Mariam angelorum Patrum Bernar-
dorum. Fr. Ma... (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha,
współczesna.— Inc. 698.

294. Sententiarum libri IV, cum commento Bonaventurae. Tabula Joannis
Beckenhaub. [Nürnberg, Ant. Koberger, post 2.III.1491]. 2°.

HC +3540. CKI 4338.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak lib. II—IV.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Ex libris Nicolai Ziemięcki Canonici Posnaniensis (pocz. XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 577.

Egz. II.

Def.: brak lib. I—III.

Inicjał początkowy wielobarwny, złożony, następne czerwone. Rubryki.

Pro w.: Ex Cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).

Opr.: szczątkowa, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 578.

295. Sententiarum libri IV, cum commento Bonaventurae. Tabula Joannis Beckenhab. Freiburg im Breisgau, Kil. Fischer [non ante 2.V.1493]. 2°. H +3541. CKI 4339.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak lib. I—II; w lib. III brak ok. 10 początkowych kart; następne — ok. 50 uszkodzone w dolnym prawym rogu.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Opr.: szczątkowa, deski, skrawki brązowej skóry, resztki klamer, współczesna.— Inc. 547.

Egz. II.

Def.: brak lib. I—II i IV; w lib. III pierwsza karta ucięta od dołu, a cztery końcowe uszkodzone w dolnym prawym rogu.

Pro w.:

1. Hunc librum Honorabilis Dominus Mathias Myerzech obornicensis plebanus Psarscensis Honorabili viro Domino Paulo Cacerio Plebano Pnyewensi confratri charissimo dono dedit Anno Domini 1601 die mensis februarii 20.

2. Pro Bibliotheca Conventus Posnaniensis S. Dominici (pocz. XVI w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 548.

296. Sententiarum libri IV, cum Conclusionibus Henrici de Gorichen, Concordantiis Bibliae ac Canonum, Problematibus S. Thomae Articulisque Parisiensibus. Basel, Nic. Kessler, 20.II.1498. 2°.

HC +10198. CKI 4347. FWG 439.

Def.: Karty C3—4 wydarte.

Pro w.:

1. Iste liber est ecclesie Collegiate Sancte Marie in kalysch datus per olim honorabilem dominum Mathiam de Wanyatha quondam predicatorem eiusdem Ecclesie qui soluit debitum mortis die dominico in crastino sancti Mathiae apostoli hora prima noctis anno domini Mille-simo quingentesimo quindecimo, oretur pro eo.

2. Piecz.: Tursko — dek. Pleszew (XX w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia, resztki klamer, współczesna.— Inc. 824.

Pseudo — PETRUS de Palude

297. Sermones quadragesimales Thesauri novi. Strassburg [Typ. Paludani] 1485. 2°.

C 5431. CKI 4351.

Def.: brak karty (f4).

Pro w.:

1. F. Valeriani C.P.O.P. (Conventus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum — wycisk na oprawie, XVI w.).

2. Conuentus Posnaniensis Sancti Domnnei Fratrum Ordinis Praedicatorum (XVI/XVII w.).

Opr.: perg. złote plakietki i napis (tytuł i prow. 1), XVI w., Polska — Poznań?— Inc. 636.

298. Sermones quadragesimales Thesauri novi. Strassburg [Mart. Flach] 1487. 2°.

C 5432. CKI 4352.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

- Pro w : ...Pauli Gaultiny (druga poł. XVI w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 685.
299. Sermones quadragesimales Thesauri novi. Strassburg [Mart. Flach] 1488. 2°.
C 5434. CKI 4353.
Def.: brak 12 końcowych kart (t1—v6).
Pro w. i opr. zob. pod nr. 305.
Razem z nr. 305.— Inc. 514b adl.
300. Sermones quadragesimales Thesauri novi. Nürnberg, Ant. Koberger, 1496. 2°.
C 5437. CKI 4355.
Pro w. i opr. zob. pod nr. 307.
Razem z nr. 307.— Inc. 552b adl.
301. Sermones Thesauri novi de tempore. Strassburg [Typ. Vitas Patrum] 1484. 2°.
CR 5411 (I 131). CKI 4358.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Def.: brak pierwszej karty (a1) i 9-ciu końcowych (x6—Y6); k. b1 przedstawiona na początek, uszkodzona w dolnym rogu; k. U7 również uderzona w prawym rogu.
Pro w.: Conuentus Posnaniensis Ordinis Praedicatorum liber (XVII w.).
Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 641.
Egz. II.
Def.: brak pierwszej karty.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Pro w.:
1. Ego Joachimus Librarius Parochy Walzensis hunc librum amoris erga donawj Reverendo patri Michaeli Wrzesinensi Anno 1603 die 23 January.
2. Frater Michael Wrzesnensis Conuentui suo Natiuo Posnaniensi donauit 1611.
3. Conuentus Posnaniensis S. Dominici Anno Domini 1614.
4. Iste liber est vere Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici... (XVIII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 642.
302. Sermones Thesauri novi de tempore. Strassburg, Mart. Flach, 1487. 2°.
CR 5414. CKI 4361. FWG 408.
Dwa egzemplarze.
Egz. I.
Def.: brak pierwszej karty.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Pro w.: Ex Cathalogo Librorum Monastery Lubinensis 1622.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 572.
Egz. II.
Pro w.:
1. Ex libris Fratris Benedicti posznaniensis ordinis praedicatorum et fratrum suorum eiusdem conuentus posznanie comparau (XVII w.).
2. Conuentus Posnaniensis ordinis Fratrum Praedicatorum Bibliothecae Applicatus (XVII w.).
Głosy polskie z końca XV w.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem i plakietka złota, na przedniej okładzinie wyciśnięty tytuł i pro w.: F. Benedictus Posnaniensis. A.D. 1592, kłamy, koniec XVI w.— Inc. 573.

303. Sermones Thesauri novi de tempore. Nürnberg, Ant. Koberger, 1496. 2°. C 5419. CKI 4365. FWG 412.
 Def.: brak pierwszej karty.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Prow.:
 1. Liber iste in Monasterium lubinense per fratrem Nicolaum professum cognomine pylarek de Szrzem est importatus (pierwsza poł. XVI w.).
 2. Ex cathalogo librorum Monastery Lubinensis (XVII w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć, ślad klamer, współczesna.— Inc. 628.
304. Sermones Thesauri novi de sanctis. Strassburg [Typ. Paludani] 1485. 2°. CR 5422. CKI 4369.
 Trzy egzemplarze.
 Egz. I.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Prow.:
 1. Anno Solutis 1498.
 2. Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVIII w.).
 Głosy polskie z XV/XVI w.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 531.
 Egz. II.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Prow.:
 1. Ex libris Pauli Porglycz Parochi Jatschensis et Brostensis Anno 1651.
 2. Ex libris Caspari Laskary Parochi Jatschensis (XVII w.).
 3. Applicatus ad Bibliothecam Conuentus Patrum Bernardinorum et comparatus per Admodum Reverendum Patrem Joannem Capistranum Szylicki 1742...
 4. Ex Bibliotheca Seminarii Archidioecesis Gnesnensis — piecz. z XX w.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 532.
 Egz. III.
 Def.: brak 56 początkowych kart (a1—g8) oraz k.: v1, v6, C3—D1.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 Prow.:
 1. Legi notamque ad aedificandum omnibus christianis mihi proficuum. Anno Domini 1726. Reuerendus Albertus Konuerski vicarius Ecclesiae Znenensis.
 2. W czerwcu 1966 r. przekazane do A(rchiwum) A(rchidiecezjalnego) G(nieźnieńskiego) z Parafii Żnińskiej.
 Głosy polskie z XV/XVI w.
 Opr.: karton, skóra jasna, XX w.— Inc. 806.
305. Sermones Thesauri novi de Sanctis. Strassburg, Mart. Flach, 1489. 2°. C 5426. CKI 4372.
 Inicjał czerwony. Rubryki tylko na pierwszej karcie.
 Prow.:
 1. Ex libris Reuerendi Joannis Ambrosy Żniniecky Parochy in Krzywim (XVII w.).
 2. Conuentus Gnesnensis (XVII w.).
 3. Fratri Bernardino Viechouo Ordinis Minorum Conuentualium Sancti Francisci usu simplex conceditur. Frater Franciscus Marcinkowski Provincialis Polonie manu propria (XVII w.).
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, na grzbiet nałożony pergamin z tekstem XV-nym, resztki klamer, współczesna.— Inc. 514a adl.
306. Sermones Thesauri novi de sanctis. Strassburg, Mart. Flach, 1491. 2°. CR 5427. CKI 4373.
 Def.: brak 2 początkowych kart.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Ex cathalogo librorum Monasterii Lubinensis (XVI/XVII w.).

Głosa polska z pierwszej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć narożnych, okucia środkowe, resztki klamer, współczesna.— Inc. 659.

307. Sermones Thesauri novi de sanctis. Nürnberg, Ant. Koberger, 1496. 2°. C 5429. CKI 4375.

Def.: brak pierwszej karty; k. druga mocno uszkodzona.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Ex Cathalogo Librorum Monastery Lubinensis Anno Domini 1600.

Opr.: brak.— Inc. 552a adl.

PHARETRA

308. Pharetra fidei catholicae contra Judaeos. Leipzig, Conr. Kachelofen, 1494. 4°.

H +12914. CKI 4399. FWG 443.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 238.— Inc. 75c adl.

PHILELPHUS Franciscus

309. Epistolae. [Basel, Jo. Amerbach, 1492/4]. 4°.

HC +12927. CKI 4412.

Def.: brak pierwszej karty.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Matthaëus Mogilnensis Anno Domini 1597:

2. Ex Bibliotheca Monastery Mogilnensis Patrum Benedictinorum (XVII w.).

Głosy polskie z pierwszej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 187.

PORTA Balthasar de v. B a l t h a s a r de Porta

PRAECEPTORIUM

310. Praeceptorium perutile de decalogo. Leipzig, Conr. Kachelofen, 1494. 4°.

H +13317. CKI 4566. FWG 454.

Pro w. i opr.: zob. pod nr. 214.— Inc. 132g adl.

PRATO Florido Hugo de v. H u g o de Prato Florido

PSALTERIUM

311. Psalterium. Lat. ed. Bruno ep. Herbipolensis. [Würzburg, Ge. Reyser, non post 1489]. 2°.

HC +4011. CKI 4614. FWG 460.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.:

1. Ex cathalogo librorum Monastery Lubinensis (XVII w.).

2. Piecz. Bibliotheca Lubinensis O.S.B. (XVIII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia, resztki klamer, współczesna.— Inc. 526.

Egz. II.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 527.

312. Psalterium. Lat. ed. Bruno ep. Herbipolensis. [Nürnberg] Ant. Koberger, 1494. 4°.
 H +4012. CKI 4615. KJ (Acc) 63.
 Prow.:
 1. Conuentus Gnesnensis (XVI/XVII w.).
 2. Hic liber donatus est Fratri Antonio Muszchiewicz Minoritae Conuentuali a Reverendo Patre Martino Kruszyński Parocho in Targowa Górka et hoc in Signum amoris. Anno Domini 1663. Die 15 May.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 186.
 RABANUS Maurus
 Historia S. Catherinae v. K a n n e m a n n Joannes: Passio Christi [1491]
 RAMPIGOLLIS Antonius de
313. Aurea Biblia, sive Repertorium aureum Bibliorum, lat. [Strassburg] Jo. Grüninger, 6.XII.14[9]6. 4°.
 HC +13687. CKI 4673.
 Def.: brak kart 95—96; omyłki drukarskie w foliacji: karty 68, 69 zamiast 98 i 99.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 8.— Inc. 174b adl.
 REGINALDETUS Petrus
314. Speculum finalis retributionis. Ed. Guillelmus Totanus. Basel, Jac. Wolff de Pforzheim, 1499. 4°.
 H +13774. CKI 4622.
 Głosy polskie z XVI/XVII w.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 286.— Inc. 121c adl.
 REGNIER Helias
315. Casus longi super Sexto et Clementinis. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner! 18.VIII.1496. 2°.
 HC +13816. CKI 4711.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 68.— Inc. 701b adl.
 REUHLIN Joannes v. Vocabularius breuiloquus
 SALICETO Guilelmus de
316. De salute corporis.— Joannes de Turrecremata: De salute animae. Leipzig, Arn. de Colonia, 1495. 4°.
 HC +14152. CKI 4838. FWG 474.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 1.— Inc. 113f adl.
 SALIS Baptista de v. Baptista de Salis
 SALOMON et MARCOLPHUS
317. Dialogus Salomonis et Marcolphi. [Leipzig, Conr. Kachelofen, ca 1488?]. 4°.
 C 5236. CKI 4867.
 Def.: brak kart: a1, b5—6.
 Opr.: deski, skóra brązowa, ślad klamry, współczesna.— Inc. 164a.
 SANCTO CARO (Charo) Hugo de v. Hugo de Sancto Caro
 SANDEUS Felinus

318. *Lecturae super I, II, IV et V Decretalium*. Ed. Franciscus de Parona. Venezia, Andr. Torresanus, 3.I, 7.III, 2.IV.1498. 2°. HC +14280 (I—II). CKI 4893.
Def.: brak kart 158—306.
Prow.:
1. Jan Charbowski, kanclerz kapitulny i wikariusz gen. poznański †1531; zob. pod nr. 126 i 128. (Tożsamość cech zewnętrznych: miejsce, czas druku, oprawa, glosatura, naklejki na okładce, napisy na aperturze).
2. *Conuentus Posnamiensis Ordinis Fratrum Praedicatorum* (XVI/XVII w.). Głosy polskie interpolacyjne na zakładce przy karcie 26, XVI w.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.
Razem z nr. 319 i drukiem XVI-nym.— Inc. 762a adl.
319. *Super titulo de iudiciis, de iurejurando, de sponsalibus, de officio et potestate iudicis delegati*. Venezia, ^ idr. de Torresanus, 22.I et 14.III. 1499. 2°. H 14314. CKI 4893 (III).
Prow. i opr. zob. pod nr. 318.— Inc. 762b adl.
SAXONIA Ludolphus de v. Ludolphus de Saxonia
SCHOTTUS Petrus
320. *Lucubratiunculae*. Ed. Jacobus Wimpfeling. Strassburg, Mart. Schott, 2.X.1498. 4°. HC +14524 (Add.) CKI 4949.
Prow.: *Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici Ordinis Fratrum Praedicatorum* (XVI/XVII w.).
Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, ślad łańcucha, XVI w.— Inc. 130.
SEGUSIO Henricus de... Hostiensis v. Henricus de Segusio Hostiensis
SENENSIS Bernardinus S. v. Bernardinus Senensis S.
SIBYLLA Bartholomaeus v. Bartholomaeus Sibylla
SIMON de Cassia
321. *Expositio super totum corpus Evangeliorum*. [Strassburg, Jo. Prüss aut Petr. Drach?, ca 1484—1487]. 2°. HC +4557. CKI 5041. FWG 491.
Def.: brak 5 początkowych kart.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć resztki klamer, współczesna.— Inc. 736.
SOCCUS fr. Ord. Cisterciensis v. Conradus de Brundelsheim
SPECULUM
322. *Speculum exemplorum*. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 4.III.1487. 2°. HC +14917. CKI 5067.
Def.: brak 10 początkowych kart.
Inicjały czerwone. Rubryki.
Prow.: Piecz. Kapituły Metropolitalnej Gnieźn. (XX w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 623.
SPIERA Ambrosius de

323. *Quadragesimale de floribus sapientiae*. Ed. Marcus Venetus. Venezia, Bon. Locatellus pro Octaviano Scoto, 20.II.1488/9. 4° (war. A).
 HC +922. CKI 5075.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, ślad okuć, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 183.
 SPINAEUS Alphonsus v. Alphonsus de Spina
 STELLA
324. *Stella clericorum*. [Köln, Henr. Quentell, ca 1492]. 4°.
 HC +15073. CKI 5108.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 212.— Inc. 115a adl.
325. *Stella clericorum*. Leipzig, Anr. de Colonia, 1494. 4°.
 HCR 15078 (III 189). CKI 5111. FWG 504.
 Def.: brak pierwszej składki.
 Prow.:
 1. Posnanie Frater Gregorius Magister noviciorum. Frater Albertellus Venerandi fratris Gregory Magistri Noviciorum Conventus Posnaniensis Liber sum ad tempus incertum hoc est mortis Anno domini 1530. Ordinis predicatorum fratris Gregory.
 2. Conventus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum (XVII w.).
 Opr.: deski, skóra jasna, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 169a adl.
 SUNCZELL (Sunzel, Suntzel) Fridericus
326. *Collecta et exercitata in octo libros Physicorum Aristotelis*. Hagenau, Henr. Gran pro Joanne Rynman, 11.V.1499. 4°.
 HC +15186. CKI 5149.
 Prow. i opr. zob. pod nr. 200 egz. II.— Inc. 129b adl.
 TEXTOR Guilielmus
327. *Sermo de Passione Christi*.— Anselmus Cantuariensis: *Dialogus de Passione Jesu Christi*.— Pseudo — Bernardus Claravallensis: *De planctu B. Mariae Virginis*. Strassburg [Typ Jordani = Georgius Husner] 11.II.1496. 4°.
 C 5778. H 2909 (III). H +1140 (II, III). CKI 5209.
 Def.: brak pierwszej składki.
 Inicjały czerwone.
 Nota: tekst polski z XVI w.: O Boleściach N.M.P.
 Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna. Razem z dwoma rękopisami.— Inc. 812.
 THEMESWAR Pelbartus de v. Pelbartus de Themeswar
 THESAURUS novus
 Sermones Thesauri novi v. Petrus de Palude
 THOMAS de Aquino S.
 De ente et essentia cum commento Gerardi de Monte v. Versor Johannes: *Quaestiones super libros Aristotelis*. 1488
328. *Commentaria in libros De interpretatione et Analyticorum posteriorum Aristotelis*. Cum supplemento Thomae Caietani de Vio ad De interpretatione.— Dominicus de Flandria: *Quaestiones in Thomae de Aquino Expositionem in libros Posteriorum*.— Thomas de Aquino S.: De

fallaciis, cum Quaestionibus Dominici de Flandria. Venezia, Otin. de Luna pro Alex. Calcedonia, 28.IX.1496. 2°.

HC 1495 = H 7124 (II) = 7127. CKI 5253.

Def.: brak pierwszej składki.

Pro w.:

1. Pro Studio Conuentus Posnaniensis Sancti Dominici Fratrum Praedicatorum (XVI/XVII w.).

2. Ad usum F. Joan. Pauli S.T.L. Conuentus Posnaniensis (XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer, XVI w. Razem z 3-ma drukami XVI-nyymi.— Inc. 763d adl.

329. Opuscula. Ed. vitamque S. Thomae praefixit Antonius Pizamamus. Venezia, Herm. Liechtenstein, 7.IX.1490. 4°.

HC +1541. CKI 5232. FWG 514.

Inicjały czerwone i niebieskie; jeden złożony.

Pro w.:

1. Florianus Krosnowski 1591.

2. Ex facultate consensa ab Reverendo Admodum Domino Hieronimo Dandino Provincjali Polonie (con)cessa Reverendo in Christo Patri Joanni Conario Collegy Posnaniensis dignissimo Rector die 10 July 1601. R. Florianus Crosnowski dat et R.P. Rector accepit et acceptat. Idem R.P. Rector... eligitur.

3. Ex libris Lucae Gaiecy Paenitentiari Gnesnensis et Amicorum (XVI/XVII w.).

4. Post mortem Reuerendi Domini Luce Gaiecy donatus Jacobo Nawrocki protunc parochu apud ecclesia... (XVII w.).

5. Reuerendus Dominus Nawrocki Parochus Smogółcz(ensis) dedicauit pro Loco Lobzenicensi Fratrum Minorum de Obseruantia (XVII w.).

Opr.: karton, skóra jasna, wycisk ślepy, współczesna.— Inc. 197.

330. Quaestiones de duodecim quodlibet. Ulm, Jo. Zainer, 1475. 2°.

HC +1403. CKI 5271.

Def.: brak pierwszej karty.

Pro w.:

1. Ex libris Reuerendi Patris Stanisłai Lorkouicj Criuinensis Professi Monasterii Lubinensis Plebani Gorcensis 1619. 28 octobris manu propria.

2. Ex Plebania Morkowiensi donatus ab Executore Decano Smiglensi Reverendo Patri Alberto Jedlickj (XVII w.).

Opr.: skóra jasna, wycisk ślepy, ślad klamer, współczesna.— Inc. 533.

331. Quaestiones de duodecim quodlibet. Venezia, Jo. et Greg. de Gregoriis, 3.IX.1495. 2°.

H +1408. CKI 5275.

Pro w.:

1. Liber fratris Alberti Theologie magistri ordinis predicatorum Suffraganei Poznaniensis Emptus Veneciis tempore sui studii Padvani anno CCCCC primo (1501).

2. Pro Conventu Posnaniensi Ordinis Praedicatorum pertinet (poł. XVI w.).

3. A. Prądziński. Księgarnia. Września.— (piecz. z XIX w.).

4. Ofiarował ks. kan. Kazimierz Kinastowski, proboszcz wrzesiński. 1966.

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 825a adl.

332. Summa theologica. P. III. Cum „Additionibus”. Venezia, Jo. de Colonia et Jo. Manthen, 14.V.1478. 2° (war. B).

HC +1469. CKI 5320.

Def.: brak pierwszej karty w części III.

Inicjał początkowy ozdobny, następne czerwone. Rubryki.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 579.

333. Summa theologica. P.I. — Venezia, Ant. de Strata, 10 Id. [4] XII.1484. 2° (war. B).
 HC +1444. CKI 5302.
 Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
 P r o w.:
 1. Naklejka: Ex Bibliotheca Seminarii Clericalis Episcopalis Culmensis Pelplini (XIX w.).
 2. Seminarium w Poznaniu (XIX/XX w.).
 3. Sygn.: F 128a Seminarium Posnaniens. (XIX/XX w.).
 O p r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 557.
334. Summa theologica. P. II₁₋₂. Basel [Mich. Wenssler] 16.VIII/20.VIII.1485. 2°.
 H +1434 II(1—2). CKI 5295. FWG 519.
 P. II₁.
 Def.: brak 2 ostatnich kart.
 O p r.: szczątkowa, deski, fragm. skóry brązowej, ślad klamer, współczesna.— Inc. 713.
 P. II₂.
 Def.: brak pierwszej karty; k. 2-ga udarta od dołu; brak k. sygn. S4.
 Inicjały czerwone. Rubryki.
 P r o w.: Martinus Znenensis plebanus et Decanus Smiglensis Anno Domini 1609.
 N o t a: Anno Domini 1593 Martinus Znenensis commendarius Smiglensis hoc et sequenti 1594 anno Anno 1595 plebanus smiglensis. Anno 1602 tempore Episcopatus posnaniensis Laurenty Goslicky Decanus Smiglensis Foraneus in oppido Crobia creatur Templum hoc totum per ipsum plebanum extructum et apparamentu omnia praeparata domus similiter pro plebano schola Domus pro vicario Empta cura studio sumptoque ipsius ut plurimi norunt ex oppido. Oretur pro eo 1 pater Aue cum Simbolo...
 O p r.: brak.— Inc. 714.
335. Summa theologica. P. II₁. Venezia, Theod. de Ragazonibus, 31.III.1490. 2°.
 HC +1450. CKI 5307.
 P r o w.:
 1. Liber Conuentus Thoronensis. De libris Fratris Ottonis Remigii 1511.
 2. Fratris Nicolai Ordinis Fratrum Praedicatorum de noua Ciuitate (druga poł. XVI w.).
 3. Ex Bibliotheca Seminarii Clericalis Episcopalis Culmensis Pelplini (nadruk z XIX w.).
 4. S. 128 Seminarium w Poznaniu (XIX/XX w.).
 N o t a: na tylnej wyklejce druk XV-ny: Prohemium. Prologus S. Hieronymi...
 O p r.: deska, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna. Razem z nr. 336.— Inc. 567a adl.
336. Summa theologica. P. II₂. Venezia, Bon. Locatellus pro Octaviano Scoto, 1.VII.1495. 2°.
 HC +1435. CKI 5296.
 P r o w. i o p r. zob. pod nr. 335.— Inc. 567b adl.
337. Summa theologica. P. II₂ et III. Nürnberg, Ant. Koberger, 15.I.1496. 2°.
 HC +1436 = H +1457 (II₂). CKI 5297. FWG 518.
 Dwa egzemplarze.
 E g z. I.
 Def.: brak części: I, II₁.
 P r o w.:
 1. Librum hunc accepi a Reuerendo genitati viro domino Pastore Maieky (?) stadinsi (?) in pignus... perpetuo... MDLXXVII Mense XXI Julii.

2. Ex Bibliotheca Seminarii Clericalis Episcopalis Culmensis Pelplini (XIX w.).
3. S. 128. Seminarium Posnaniense (XIX/XX w.).
Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 541.
Egz. II.
Def.: brak części I, II₁ i III.
Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.
Prow.: Conuentus Gnesnensis a Generoso Domino Matheo Węgierski (pocz. XVII w.).
Opr.: deski, skóra jasna, wycisk ślepy, klamry współczesna.— Inc. 542.
338. Commentum in octo libros Physicorum Aristotelis. [Venezia] S. typ., 1480. 2°.
HC +1527. CKI 5256.
Prow.:
1. jacobi charuini et conuentus Sancti Francisci Gnesnensis (XVI/XVII w.).
2. Liber Conuentus Gnesnensis fratrum Minorum Reformatorem (sic!), (pocz. XVII w.).
Opr.: brak.— Inc. 819.
339. De principiis rerum naturalium; De propositionibus modalibus. [Leipzig, Typ. Capotii = Mart. Landsberg, ca 1486/9]. 4°.
C 580. CKI 5265.
Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165i adl.
Pseudo — THOMAS de Aquino
340. De intellectu et intelligibili; De potentiis animae.— Thomas de Aquino: De mixtione elementorum. Ed. Magnus Hund. [Leipzig, Typ. Capotii = Martinus Landsberg, ca 1490]. 4°.
HN 343. C 572. CKI 5336.
Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165e adl.
341. De natura universalis.— Thomas de Aquino: De principio individuationis; De iudiciis astrorum. [Leipzig, Typ. Capotii = Martinus Landsberg, ca 1487]. 4°.
H +1510. CKI 5338.
Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165h adl.
342. De singulari et universali; De verbo intelligibili, de intellectu et intelligibili. [Leipzig, Typ. Capotii = Mart. Landsberg, ca 1489]. 4°.
H +1498. CKI 5342.
Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165f adl.
343. De universalibus.— Thomas de Aquino (?): De natura accidentis. [Leipzig, Typ. Capotii = Mart. Landsberg, ca 1488]. 4°.
H +1511. CKI 5346.
Prow. i opr. zob. pod nr. 365.— Inc. 165g adl.
TINCTORIS Nicolaus
344. Dicta super Summulas Petri Hispani. [Reutlingen] Mich. Greyff, 11.VI. 1486. 2°.
HC +15528. CKI 5372.
Prow.:
1. Sum Joannis Poznaniensis (pierwsza poł. XVI w.).
2. Hic liber donatus est fratri paulo Sarbinio de conuentu poznaniensi ordinis predicatorum post mortem domini Joannis Woycik artium et medicine doctoris consanguinei sui anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo tercio defuncti. Oretur pro eo (poł. XVI w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 556.

TRITHEMIUS Joannes (Heidenberg)

345. De laudibus sanctissimae Annae. Leipzig, Melch. Lotter, [ca 1500]. 4°. Ed. A.

H +15631. CKI 5402.

Głosa polska z XVII w.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 214.— Inc. 132i adl.

TUDESCHIS Nicolaus Panormitanus de

346. Lectura super quinque libros Decretalium. Basel [Mich. Wenssler, Berth. Ruppel et Bern. Richel] 1477. 2°.

H +12309 (V). CKI 4127. FWG 528.

Def.: pierwsza karta uszkodzona w górnej części.

Pro w.:

1. Mathaeus Węgierski Tribunus Calissiensis Seminario Clericorum Gnesnensi testamento legauit. Oretur pro anima ipsius. Anno 1611 die 12 Mensis Augusti.
2. Congregationis Missionis Gnesnensis (XVII/XVIII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 747.

347. Lectura super quinque libros Decretalium. Cum additionibus Antonii de Butrio et apostillis Bernardini de Landriano ex Capitaneis. Vol. I, III, V. Milano, Jo. Ang. Scinzenzeler pro Joanne de Legnano. I/20.VI.1500; III/27.X.1500; V/14.X.1500. 2°.

CR 4589. CKI 4139.

Def.: w wol. I pierwsza karta uszkodzona w górnej części; brak wol. II i IV.

Pro w.:

1. Jan Charbowski, kanclerz kapitulny i wikariusz gen. poznański +1531 (zob. pod nr. 126 i 128 — tożsamość glosatury i cech zewnętrznych).
2. Conuentus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 751—753.

TURRE Bertrandus de v. Bertrandus de Turre

TURRECREMATA Joannes de

348. Expositio super toto Psalterio. Strassbug [Typ. Jordani = Georgius Husner] 28.IX.1485. 2°.

HC +15706. CKI 5427.

Jeden inicjał ozdobny, inne czerwone. Rubryki.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 171.— Inc. 560b adl.

349. Expositio super toto Psalterio. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] 3.X.1487. 2°.

HC +15707. CKI 5428. FWG 533.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 171.— Inc. 683b adl.

350. Quaestiones evangeliorum de tempore et de sanctis et Flos theologiae. [Strassburg, Typ. Jordani = Georgius Husner, ca 1485]. 2°.

HC +15713. CKI 5443. WK 179.

Inicjały czerwone.

Pro w.:

1. Liber Andreae G(rod)zyczky... (XVI w.).
2. Liber Sancti Dominici in Posnania fratrum praedicatorum 1595.

3. Conuentus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum pro Bibliotheca Applicatus (pocz. XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk radełkiem, resztki klamer i łańcucha
oprawa datowana na przedniej okładzinie: 1555.— Inc. 640.
351. Quaestiones evangeliorum de tempore et de sanctis. Brescia, Ang. Britannicus, 2.VI.1498. 4°.
HC +15718. CKI 5437.
Prow. i opr. zob. pod nr. 152.— Inc. 148c adl.
352. Quaestiones evangeliorum de tempore et de sanctis. [Venezia, Sim. Bevilacqua, ca 1500]. 8°.
HC +15709. CKI 5438.
Def.: brak 2 składek (F i G).
Prow.:
1. Anno Domini 1561. In festo s. apostolorum Philippi et Jacobi in hunc libellum dono accepi a Domino Gregorio Decano Posnaniensi.
2. Conuentus Posnaniensis Ordo Fratrum Praedicatorum S. Dominici A.D. 1635 M. Aprilis.
3. Frater Walerianus Wałowski. Conuentus Głogowiensis pro tunc Anno Domini 1637.
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, klamry, współczesna.— Inc. 809.
353. Summa de ecclesia contra impugnatores potestatis summi pontificis et LXXIII quaestiones super potestate et auctoritate papali ex Sententiis S. Thomae. Ed. Jodocus Badius Ascensius. Lyon, Jo. Trechsel, 20.IX. 1496. 2°.
HC +15732. CKI 5445.
Prow.: Conuentus Posnaniensis S. Dominici Fratrum Ordinis Praedicatorum (XVI/XVII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, ślad łańcucha, współczesna.— Inc. 595.
- De salute animae v. Saliceto Guilelmus de: De salute corporis
UBERTINUS de Casali
354. Arbor vitae crucifixae Jesu Christi. Venezia, Andr. de Bonetis, 12.III. 1485. 2°.
HC +4551. CKI 5481.
Prow.:
1. Lloci (Loci) posnaniensis (bernardyni, poł. XVI w.).
2. Pro libraria loci Poznaniensis (XVII w.) — dopisane: PP. Bernardinorum (XVIII w.).
Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer i łańcucha, współczesna.— Inc. 671.
- UTINO Leonardus de v. Leonardus de Utino
VALLA Laurentius
355. Elegantiae linguae Latinae, De pronomine sui.— Mancinellus Antonius: Lima quaedam Laurentii Vallensis. Venezia, Phil. Pincius, 8.II.1492/3. 2°.
HC +15818. CKI 5516.
Def.: brak karty tytułowej.
Prow.:
1. (Zatarta, z poł. XVI w.).
2. Sum Valentini Sandeciani [dopisek ręką Jakuba Charviniusa:] Artium magistri Baccalaurei (XVI w.).
3. M. Jacobus Charuinius emit a Blazio Bronouio 1574.

4. Jacobi Charuini Canonici et Conuentus S. Francisci Gnesnensis (XVI/XVII w.).

Nota: Na odwrocie karty tytułowej spis wykładów obowiązujących w Krakowie do stopnia mistrza i bakałarza sztuk wyzwolonych, pisany ręką Jakuba Charwiniusza około 1574 r.

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 688a adl.

VERDENA Joannes de v. Joannes de Verdena

VERSOR Joannes

356. Quaestiones super libros Aristotelis. De coelo et mundo etc., cum textu. P. I—IV. [Köln, Conr. Welker] I—III/s.a., IV/5.III.1488. 2°.

HC +16046. CKI 5586.

Pro w.: zob. pod nr. 233.— Inc. 810c adl.

357. Quaestiones super Metaphysicam Aristotelis cum textu. Köln [Theodoricus = Theod. Molner, ca 1486]. 2°.

H +16050. CKI 5598.

Inicjały czerwone i czarne.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 40.— Inc. 516b adl.

VINCENTIUS Ferrerius S.

358. Sermones de tempore et de sanctis. (P. I et III). Köln, Henr. Quentell [ca 1485]. 2°.

HC +7001 (Add.). CKI 5661. FWG 546.

Def.: brak części II.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.:

1. Liber J.. Canonici.. perpetui Collegiate Sancte Marie magdalene in poznán datus sibi per vicarium Sancti Dominici de Poznán Sabbato ante festum sancti Mathei 15° primo 4 (XVI w.).

2. Iste liber est [Johannis de Sbrudzevo] Joannis de Zbaşchyn Clerici dioecesis poznaniensis emptus pro XVIII grossis (XVI w.).

3. Ex cathalogo librorum monasterii lubinensis Anno Domini 1595. T.R. Głosa polska z pierwszej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.— Inc. 668.

359. Sermones de tempore et de sanctis. P. I—III. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner] I/1488, II/10.II.1489, III/27.III.1489. 2°.

H +7005. CKI 5664. FWG 548.

Dwa egzemplarze.

Egz. I.

Def.: brak części II i III.

Pro w Pro Bibliotheca Posnaniensi (XVII w.).

Opr.: mnisza, deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.

Razem z drukiem XVI-nym. — Inc. 569b adl.

Egz. II.

Def.: w części I brak Tabula i karty a1.

Inicjały czerwone i niebieskie. Rubryki.

Pro w.: Conuentus Posnaniensis Ordinis Fratrum Praedicatorum pro Bibliotheca Applicatus (XVI/XVII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, okucia, klamry, resztki łańcucha, współczesna.— Inc. 570—571.

360. Sermones de tempore et de sanctis. P. II. Nürnberg, Ant. Koberger, 31.VIII.1492. 2°.

HC 7008. CKI 5665. WK 185. FWG 549.

Inicjały czerwone. Rubryki.

Pro w.: Ex libris monasterii Mogilnensis (XVI/XVII w.). Inną ręką dopisek: Congregationis Benedictino Polonae (XVIII w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 566.

361. Sermones de tempore et de sanctis. P. I—III. Strassburg [Typ. Jordani = Georgius Husner]. 1493. 2°.

H +7009. CKI 5666. FWG 550.

Def. w części II brak pierwszej karty (aa1).

Inicjał początkowy czerwono-zielony. Rubryki na kilku pierwszych kartach.

Pro w.:

1. Ex libris Monasterii Mogilnensis Patrum Benedictinorum (XVII/XVIII w.).

2. Ex Bibliotheca Monasterii Mogilnensis Patrum Benedictinorum (XVII/XVIII w.).

3. Piecz.: Ex Bibliotheca Seminarii Archidioecesani Gnesnensis (XX w.).

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 508—509.

VOCABULARIUS

362. Vocabularius breuiloquus. Nürnberg, Ant. Koberger, 12.VII.1498. 4°.

C 6283. CKI 4750.

Pro w.

1. Is Codex est emptus sumptibus grossorum octo per me Thomam a Sbrodzevo clericum dioecesis poznaniensis (pierwsza poł. XVI w.).

2. Petrus Rydzensky est pres huius Codicis. [Inną ręką:] Item wresrschykasina. Item Leszny. Item klawka. Item Chyla. Item skowronek. Item vaserczyk. Item zywyecz. Item Lathkova. Item Janowa. Item alia pars. Item pyerdava. Item klyss. Item pawletha. Item boyarczyk. Item nyedbala. Item kaczorek. Item thygel. Item kolano. Item balsek. Item swolek. Item pathocha. Item pnyewsky. Item koprek. Item Vwer. Item wlekle. Item sasyn. Item slywka. Item Zwydva. Item seruus ciuilis. Item babyinka. Item swolek. Item momothek. Item bakalar. Item mathvska. Item kovalka. Item heblyk. Item kothova (poł. XVI w.).

Głosy polskie z pierwszej i drugiej poł. XVI w.

Opr.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki okuć i klamer, współczesna.— Inc. 184.

363. Vocabularius iuris utriusque. Speyer, Petr. Drach, IX.1478. 2° (war. A).

C 6360. CKI 5699.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 259.— Inc. 555b adl.

VORAGINE Jacobus de v. J a c o b u s de Voragine

WANN Paulus

364. Sermones de praeservatione hominis a peccato, seu Quadragesimale. München, Jo. Schobsser [ca 1500]. 4°.

HC +16148. CKI 5524.

Pro w. i opr. zob. pod nr. 152.— Inc. 148b adl.

WIMPINA Conradus

365. De erroribus philosophorum in fide christiana. Leipzig [Greg. Böttiger] 1493. 4°.

H 16206. CKI 5632. FWG 556.

Def.: brak kart: A6—B2.

Inicjały czerwone i zielone. Rubryki.

Pro w.:

1. Timotheus Kiewski possidet (koniec XVI w.).
 2. Frater Modestus Wroniec. Ordinis Praedicatorum Conventus Posnaniensis possidet (pocz. XVII w.).
- Op r.: deski, skóra brązowa, wycisk ślepy, resztki klamer, współczesna.—
Inc. 165a adl.

SKOROWIDZE

I. WYKAZ DRUKÓW WEDŁUG MIAST I DRUKARZY

AUGSBURG

Ratdolt Erhardus: 202.

Sorg Antonius: 125.

BASEL

Amerbach Joannes: 16, 27, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 61, 73, 171, 173, 225, 226, 309.

Froben Joannes: 74, 158, 169, 180.

Froben Joannes et Joannes Petri: 77.

Kessler Nicolaus: 17, 28, 64, 106, 151, 167, 185, 187, 220, 254, 255, 256, 292, 293, 296.

Richel Bernardus: 199, 346.

Wensler Michael: 35, 98, 118, 259, 334.

Wolf Jacobus: 123, 314.

Typographus Sermonum Meffret: 257.

BOLOGNA

Plato de Benedictis Franciscus: 60.

BRESCIA

Britannicus Angelus: 351.

CREMONA

Misintis Bernardinus de, et Caesar Parmensis: 289.

ERFURT

Typographus Bollani: 112.

FREIBURG IM BREISGAU

Fischer Kilianus: 295.

HAGENAU

Gran Henricus: 94, 124, 260, 261, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 326.

HEIDELBERG

Typographus Lindelbachii = Henricus Knoblochtzer: 113, 115.

KÖLN

Götz Nicolaus: 7.

Guldenschaff Joannes: 195, 197.

Koelhoff Joannes (senior): 273.

Quentell Henricus: 5, 38, 39, 40, 42, 86, 87, 139, 144, 164, 165, 233, 234, 236, 324, 358.

Theodoricus: (= Theod. Molner) 235, 357.

Typographus Alberti Magni (Joannes Schilling): 240.

Typographus Alberti Magni (De virtutibus = Joannes Schilling?): 10.

Unkel Bartholomaeus de: 88.

Welker Conradus: 356.

Winters Conradus: 150, 161.

Zell Ulricus: 149, 275.

LEIPZIG

Böttiger Gregorius: 57, 215, 365.

Brandis Marcus: 25.

Colonia Arnoldus de: 181, 211, 212, 216, 316, 325.

Kachelofen Conradus: 41, 63, 137, 182, 194, 264, 308, 310, 317.

Landsberg Martinus: 3, 120, 333.

Lotter Melchior: 2, 24, 100, 345.

Stöckel Wolfgangus: 141, 200, 214.

Typographus Capotii (1486—89) = Martinus Landsberg: 339, 340, 341.

LYON

Siber Joannes: 99.

Suigus Jacobinus et Nicolaus de Benedictis: 143.

Trechsel Joannes: 359.

MAGDEBURG

Ghotan Bartholomaeus et Lucas Brandis: 263.

MAINZ

Schöffler Petrus: 153, 238, 262.

MILANO

Scinzenzeler Joannes Angelus: 347.

MÜNCHEN

Schobsser Joannes: 364.

NÜRNBERG

Creussner Fridericus: 213.

Hochfeder Caspar: 6, 11, 26.

Koberger Antonius: 12, 13, 15, 21, 71, 79, 81, 82, 133, 136, 138, 156, 159, 172, 175, 178, 186, 188, 196, 217, 227, 228, 229, 241, 242, 244, 251, 258, 265, 278, 294, 300, 303, 307, 312, 337, 360, 362.

Stuchs Georgius: 267.

Wagner Petrus: 232.

PARIS

Gering Ulrich et Berthold Rembolt: 50.

Higman Joannes et Wolfgangus Hopyl: 230.

REUTLINGEN

Greyff Michael: 344.

Otmar Joannes: 93.

ROMA

Besicken Joannes: 62, 203.

Freitag Andreas: 23.

Guldinbeck Bartholomaeus: 204, 205, 208, 210.

- Lauer Georgius: 184.
 Lauer Georgius et Leonardus Pflugel: 95.
 Planneck Stephanus: 183.
 Schoemberger Joannes: 206, 207, 209.
 Silber Eucharius: 1, 67, 85, 131, 140.
- ROSTOCK**
 Fratres Domus Horti Viridis: 65.
- SPEYER**
 Drach Petrus: 37, 58, 96, 102, 105, 117, 176, 363.
- STRASSBURG**
 Eggstein Henricus: 142.
 Flach Martinus: 20, 22, 30, 31, 32, 45, 66, 89, 145, 162, 250, 269, 270, 282, 298, 299, 302, 305, 306.
 Grüniger Joannes: 33, 44, 59, 75, 80, 91, 107, 224, 252, 271, 313.
 Husner Georgius: 198.
 Prüss Joannes: 109, 272, 321.
 Rusch Adolphus: 76.
 Schott Martinus: 4, 8, 320.
 Typographus Casuum brevium = Georgius Husner: 54.
 Typographus Henrici Ariminensis = Georgius Reyser: 43, 274.
 Typographus Jordani = Georgius Husner: 14, 68, 70, 90, 121, 122, 134, 135, 146, 152, 163, 168, 174, 193, 219, 221, 222, 223, 268, 277, 279, 290, 291, 315, 322, 327, 348, 349, 350, 359, 361.
 Typographus Legendae Aureae: 218, 237.
 Typographus Paludani: 177, 191, 281, 297, 304.
 Typographus Vitas Patrum: 179, 190, 243, 301.
- STUTTGART**
 Typ. „Erwählung Maximilianus”: 129.
- TÜBINGEN**
 Otmar Joannes: 83, 84, 166.
- ULM**
 Zainer Joannes: 92, 189, 239, 330.
- VENEZIA**
 Arrivabene Georgius: 19, 69, 101, 104.
 Benalius Bernardinus: 201, 249.
 Bevilaqua Simon: 352.
 Blavis Thomas de: 170.
 Bonetis Andreas de: 354.
 Choris Bernardinus de: 116.
 Colonia Joannes de, et Joannes Mant-hen: 332.
- Gorgonzola Damianus de: 253.
 Grassis Gal'iel de: 9.
 Gregorii Joannes et Gregorius de: 111, 331.
 Herbolt Joannes: 72.
 Jenson Nicolaus: 33.
 Leoviller Joannes: 55.
 Liechtenstein Hermannus: 329.
 Locatellus Bonetus: 160, 192, 276, 323, 336.
 Luna Otinus de: 328.
 Novimagio Reynaldus de: 114, 130.
 Paganinus Paganinus de, et Georgius Arrivabene: 266.
 Piasii Petrus de: 147, 154.
 Pincius Philippus: 245, 280, 355.
 Ragazonibus Theodorus de: 335.
 Renner Franciscus: 78, 110.
 Rubeus Joannes: 246.
 Scotus Octavianus: 103.
 Stagninus Bernardinus: 18.
 Strata Antonius de: 29, 56, 333.
 Tacuinus Joannes: 132, 247, 248.
 Torresanus Andreas: 108, 318, 319.
 Torresanus Andreas, Bartholomaeus de Blavis et Mapheus de Paterbonis: 155.
 Tortis Baptista de: 97, 119, 126, 127, 128, 148, 157.
 Wild Leonardus: 34.
 Sine typographo: 338.
- VERONA**
 Maufer Petrus: 231.
- WÜRZBURG**
 Reyser Georgius: 311.
- SINE LOCO**
 Typographus Koburgerianis: 258.

II. WYKAZ NAKŁADCÓW

- Baveriis (Ludovicus) de: 60.
 Baveriis (Marcus Antonius) de: 60.
 Chalcedonius Alexander: 111.
 Fontana Benedictus: 104.
 Francofordia Nicolaus de: 192.
 Koberger Antonius: 76, 267.
 Legnano Joannes de: 347.
 Meynberger Fridericus: 83, 84, 166.
 Rasina Bernardinus: 104.
 Rynman Joannes: 260, 261, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 326.
 Scotus Octavianus: 55, 276, 323, 336.

III. WYKAZ NUMERÓW BIBLIOGRAFICZNYCH

GW	Nr katal.	GW	Nr katal.	GW	Nr katal.	GW	Nr katal.
343	— 1	615	— 3	718	— 11	1599	— 16
505	— 2	681	— 7	867	— 12	1616	— 17
598	— 7	699	— 5	871	— 13	1625	— 18
602	— 8	702	— 6	879	— 14	1924	— 19
606	— 9	703	— 10	1578	— 15	1932	— 20

GW Nr katal.	GW Nr katal.	GW Nr katal.	GW Nr katal.
1933 — 21	2920 — 51	4292 — 80	6084 — 109
1938 — 22	2926 — 52	4293 — 81	6129 — 110
1963 — 23	2928 — 53	4294 — 82	6133 — 111
2003 — 24	3006 — 54	4334 — 83	6395 — 112
2018 — 25	3054 — 55	4340 — 84	6548 — 113
2032 — 26	3131 — 56	4399 — 85	6549 — 114
2033 — 27	3215 — 57	4563 — 86	6550 — 115
2074 — 28	3323 — 58	4603 — 87	6843 — 116
2116 — 29	3460 — 59	4644 — 88	7094 — 117
2128 — 30	3739 — 60	4647 — 89	7104 — 118
2135 — 31	3882 — 61	4648 — 90	7111 — 119
2137 — 32	3891 — 62	4754 — 91	7125 — 120
2185 — 33	3902 — 63	4812 — 92	7231 — 121
2187 — 34	3926 — 64	4813 — 93	7232 — 122
2188 — 35	3934 — 65	4815 — 94	7284 — 123
2192 — 36	3937 — 66	4852 — 95	7288 — 124
2197 — 37	4076 — 67	4867 — 96	7408 — 125
2200 — 38	4102 — 68	4874 — 97	7673 — 126
2398 — 39	4161 — 69	4877 — 98	7703 — 127
2399 — 40	4180 — 70	4893 — 99	7721 — 128
2498 — 41	4232 — 71	5093 — 100	7887 — 129
2711 — 42	4255 — 72	5807 — 101	7903 — 130
2752 — 43	4267 — 73	5896 — 102	8234 — 131
2845 — 44	4275 — 74	6032 — 103	8407 — 132
2868 — 45	4277 — 75	6043 — 104	8657 — 143
2887 — 46	4282 — 76	6054 — 105	9121 — 133
2888 — 47	4284 — 77	6057 — 106	9125 — 134
2909 — 48	4287 — 78	6079 — 107	9135 — 135
2911 — 49	4289 — 79	6080 — 108	9140 — 136
			9342 — 137
H Nr katal.	H Nr katal.	H Nr katal.	H Nr katal.
841 — 290	3994 — 227	8163 — 161	8975 — 199
848 — 291	4011 — 311	8197 — 162	8996 — 198
922 — 323	4012 — 312	8199 — 163	9041 — 200
1403 — 330	4551 — 354	8264 — 167	9053 — 260
1408 — 331	4557 — 321	8269 — 168	9055 — 261
1434 — 334	4658 — 259	8323 — 166	9089 — 201
1435 — 336	7001 — 358	8482 — 172	9094 — 202
1436 — 337	7005 — 359	8484 — 173	9218 — 204
1444 — 333	7008 — 360	8486 — 174	9287 — 211
1450 — 335	7009 — 361	8487 — 175	9288 — 212
1469 — 332	7062 — 138	8488 — 176	9339 — 215
1495 — 328	7288 — 139	8495 — 177	9340 — 216
1498 — 342	7293 — 140	8506 — 178	9436 — 230
1510 — 341	7449 — 142	8519 — 171	9452 — 231
1511 — 343	7625 — 145	8520 — 171	9759 — 232
1527 — 338	7746 — 146	8526 — 169	9892 — 238
1541 — 329	7827 — 164	8555 — 184	9893 — 238
1685 — 236	7834 — 165	8559 — 185	9905 — 180
1712 — 233	7900 — 147	8562 — 186	9912 — 181
1713 — 234	7919 — 148	8565 — 187	9913 — 182
1983 — 50	7927 — 150	8587 — 183	9956 — 213
2157 — 265	7934 — 151	8594 — 189	9961 — 214
2166 — 266	7937 — 149	8595 — 188	10190 — 293
2168 — 267	7987 — 152	8597 — 190	10198 — 296
2819 — 292	8006 — 153	8600 — 191	10292 — 242
3255 — 269	8014 — 156	8602 — 192	10293 — 243
3256 — 270	8015 — 155	8663 — 193	10296 — 244
3263 — 268	8016 — 154	8741 — 194	10333 — 237
3502 — 272	8017 — 157	8766 — 195	10365 — 276
3540 — 294	8031 — 158	8792 — 196	10367 — 274
3541 — 295	8069 — 159	8802 — 197	10368 — 275
3993 — 226	8099 — 160	8965 — 170	10374 — 273

H Nr katal.	H Nr katal.	H Nr katal.	H Nr katal.
10377 — 274	11742 — 264	12914 — 308	15706 — 348
10430 — 245	11760 — 271	12927 — 309	15707 — 349
10545 — 246	11795 — 277	13117 — 310	15709 — 352
10573 — 250	11796 — 278	13687 — 313	15713 — 350
10581 — 249	11797 — 279	13774 — 314	15718 — 351
10607 — 248	11907 — 280	13816 — 315	15732 — 359
10617 — 247	12309 — 346	14152 — 316	15818 — 355
10835 — 251	12404 — 282	14280 — 318	15977 — 288
10856 — 252	12406 — 281	14314 — 319	15979 — 229
10893 — 253	12551 — 283	14524 — 320	16044 — 144
10999 — 254	12552 — 284	14917 — 322	16046 — 356
11000 — 258	12555 — 285	15073 — 324	16050 — 357
11005 — 255	12559 — 286	15078 — 325	16119 — 239
11006 — 256	12560 — 287	15186 — 326	16127 — 240
11321 — 263	12563 — 288	15528 — 344	16134 — 241
11654 — 142	12793 — 289	15631 — 345	16148 — 364
			16206 — 365
C Nr katal.	C Nr katal.	C Nr katal.	C Nr katal.
572 — 340	5411 — 301	5431 — 297	6414 — 217
580 — 339	5414 — 302	5432 — 298	6430 — 219
2939 — 179	5419 — 303	5434 — 299	6444 — 221
3962 — 257	5422 — 304	5437 — 300	6446 — 220
4119 — 262	5426 — 305	5778 — 327	6452 — 222
4589 — 347	5427 — 306	6283 — 362	6454 — 223
5236 — 317	5429 — 307	6360 — 363	6466 — 224
			6545 — 225
Einblattedr. Nr kat.	HN Nr katal.	R Nr katal.	CKI Nr katal.
730 — 210	200 — 235	527 — 141	1177 — 95
731 — 206	343 — 340	1109 — 218	1185 — 96
733 — 207			1190 — 97
735 — 203	CKI Nr katal.	CKI Nr katal.	1192 — 98
	410 — 31	901 — 63	1202 — 99
CKI Nr katal.	412 — 32	913 — 64	1254 — 100
55 — 1	418 — 33	917 — 65	1347 — 101
72 — 2	419 — 34	919 — 66	1372 — 102
100 — 3	420 — 35	938 — 67	1397 — 103
106 — 4	424 — 36	949 — 68	1402 — 104
115 — 5	427 — 37	976 — 69	1410 — 105
118 — 6	430 — 38	978 — 70	1412 — 106
136 — 7	497 — 39	1004 — 71	1415 — 108
139 — 8	498 — 40	1018 — 72	1417 — 109
141 — 9	532 — 41	1028 — 73	1429 — 107
155 — 10	578 — 42	1034 — 74	1432 — 110
162 — 11	589 — 43	1035 — 75	1436 — 111
193 — 12	611 — 44	1038 — 76	1485 — 112
194 — 13	621 — 45	1040 — 77	1510 — 113
201 — 14	633 — 46	1043 — 78	1511 — 114
258 — 15	635 — 47	1045 — 79	1512 — 115
263 — 16	645 — 48	1046 — 80	1530 — 116
270 — 17	647 — 49	1047 — 81	1631 — 117
273 — 18	648 — 50	1048 — 82	1639 — 118
350 — 19	653 — 51	1064 — 83	1643 — 119
356 — 20	657 — 52	1068 — 84	1649 — 120
357 — 21	659 — 53	1069 — 85	1662 — 121
359 — 22	674 — 54	1110 — 86	1663 — 122
366 — 23	684 — 55	1125 — 87	1670 — 123
372 — 24	721 — 56	1135 — 88	1672 — 124
375 — 25	743 — 57	1136 — 89	1684 — 125
379 — 26	783 — 58	1137 — 90	1751 — 126
380 — 27	810 — 59	1160 — 91	1761 — 127
387 — 28	874 — 60	1165 — 92	1769 — 128
402 — 29	894 — 61	1166 — 93	
406 — 30	899 — 62	1168 — 94	

CKI Nr katal.	CKI Nr katal.	CKI Nr katal.	CKI Nr katal.
1823 — 129	2811 — 191	3545 — 249	4372 — 305
1829 — 130	2812 — 192	3599 — 250	4373 — 306
1875 — 131	2817 — 193	3625 — 251	4375 — 307
1925 — 132	2836 — 195	3630 — 252	4399 — 308
1957 — 143	2846 — 196	3640 — 253	4412 — 309
2019 — 133	2850 — 197	3683 — 254	4566 — 310
2022 — 134	2881 — 198	3684 — 255	4614 — 311
2028 — 135	2892 — 199	3686 — 258	4615 — 312
2030 — 136	2909 — 200	3686 — 257	4673 — 313
2076 — 137	2953 — 215	3687 — 256	4692 — 314
2182 — 138	2954 — 216	3723 — 259	4711 — 315
2216 — 139	2983 — 217	3769 — 262	4750 — 362
2221 — 140	2991 — 218	3776 — 263	4838 — 316
2261 — 141	2996 — 219	3875 — 264	4867 — 317
2274 — 142	2998 — 220	3913 — 265	4893 — 318
2341 — 144	2999 — 221	3921 — 266	4893 — 319
2356 — 145	3002 — 222	3923 — 267	4949 — 320
2401 — 146	3005 — 223	3929 — 269	5041 — 321
2416 — 194	3008 — 224	3930 — 270	5067 — 322
2450 — 147	3023 — 225	3934 — 268	5075 — 323
2471 — 148	3023 — 225	3937 — 271	5108 — 324
2475 — 149	3034 — 201	3941 — 272	5111 — 325
2492 — 150	3036 — 202	3945 — 273	5149 — 326
2494 — 151	3059 — 203	3948 — 276	5209 — 327
2501 — 152	3060 — 204	3950 — 274	5232 — 329
2508 — 153	3061 — 205	3952 — 275	5253 — 328
2513 — 154	3062 — 206	3993 — 277	5256 — 338
2514 — 155	3063 — 207	3994 — 278	5265 — 339
2515 — 156	3064 — 208	3999 — 279	5271 — 330
2518 — 157	3065 — 209	4025 — 280	5275 — 331
2529 — 158	3067 — 210	4065 — 260	5295 — 334
2529 — 158	3083 — 226	4067 — 261	5296 — 336
2553 — 159	3084 — 227	4127 — 346	5297 — 337
2566 — 160	3174 — 180	4139 — 347	5302 — 333
2582 — 161	3181 — 181	4151 — 281	5307 — 335
2588 — 162	3184 — 182	4154 — 282	5320 — 332
2589 — 163	3257 — 228	4218 — 286	5336 — 340
2609 — 164	3259 — 229	4219 — 287	5338 — 341
2610 — 165	3272 — 230	4220 — 283	5342 — 342
2641 — 167	3279 — 231	4221 — 284	5346 — 343
2645 — 168	3284 — 211	4222 — 285	5372 — 344
2695 — 169	3285 — 212	4225 — 288	5402 — 345
2700 — 170	3327 — 232	4226 — 166	5427 — 348
2732 — 171	3350 — 233	4284 — 289	5428 — 349
2738 — 179	3351 — 234	4304 — 290	5437 — 351
2746 — 172	3353 — 235	4307 — 291	5438 — 352
2747 — 173	3355 — 236	4313 — 292	5443 — 350
2749 — 176	3368 — 238	4336 — 293	5445 — 353
2750 — 174	3380 — 213	4338 — 294	5481 — 354
2751 — 175	3385 — 214	4339 — 295	5516 — 355
2755 — 177	3399 — 239	4347 — 296	5524 — 364
2765 — 178	3409 — 240	4351 — 297	5586 — 356
2778 — 183	3412 — 241	4352 — 298	5598 — 357
2785(I) 184	3474 — 242	4353 — 299	5632 — 365
2786(II) 184	3477 — 243	4355 — 300	5661 — 358
2790 — 185	3478 — 244	4358 — 301	5664 — 359
2793 — 186	3492 — 237	4361 — 302	5665 — 360
2796 — 187	3500 — 245	4365 — 303	5666 — 361
2806 — 188	3529 — 246	4369 — 304	5699 — 363
2807 — 189	3534 — 247		
2809 — 190	3536 — 248		

IV. KONKORDANCJA SYGNATUR BIBLIOTECZNYCH I NUMERÓW KATALOGU

Sygn.	Nr katal.	Sygn.	Nr katal.	Sygn.	Nr katal.	Sygn.	Nr katal.
103	— 109	143	— 283 I	179	— 15 III	b	— 4 II
110	— 74	144	— 283 II	180	— 158	538	— 66 II
111	— 266	148a	— 152	182	— 196	539	— 26 I
112b	— 23	b	— 364	183	— 323	540	— 26 II
c	— 123	c	— 351	184	— 362	541	— 337 I
112a	— 211	149b	— 83	186	— 312	542	— 337 II
b	— 91 I	150	— 154	187	— 309	543	— 16
c	— 216	151a	— 108	188	— 136	544	— 134
113a	— 91 II	152	— 278 I	189	— 292	546a	— 8
b	— 183	153	— 278 II	190	— 19	b	— 102
c	— 62	154	— 278 III	191	— 250	547	— 295 I
d	— 67	155	— 169	192	— 101	548	— 295 II
e	— 215	157a	— 202	193a	— 249	549	— 190
f	— 316	b	— 112	b	— 248	551	— 219
h	— 131	c	— 232	c	— 247	552a	— 307
i	— 85	d	— 17	d	— 253	b	— 300
k	— 1	159c	— 165	e	— 56	553	— 290
114a	— 140	163	— 70	f	— 120	554	— 221
b	— 44	164a	— 317	194	— 110	555a	— 259
115a	— 324	b	— 181	195	— 147	b	— 363
b	— 270	c	— 137	196	— 155	556	— 344
c	— 212	165a	— 365	197	— 329	557	— 333
116	— 31	b	— 3	199	— 113 II	560a	— 171
118a	— 269	c	— 6	200a	— 213 II	b	— 348
b	— 224	d	— 11	501	— 240	561	— 223
119a	— 54	e	— 340	502a	— 88	562	— 7 I
b	— 163	f	— 342	b	— 277	563a	— 7 II
121b	— 286	g	— 343	503	— 21 I	b	— 10
c	— 314	h	— 341	505	— 21 II	c	— 149
122	— 107 I	i	— 339	508	— 361 I	566	— 360
124	— 285	k	— 42	509	— 361 II	567a	— 335
125	— 27	l	— 41	513	— 138	b	— 336
126	— 59	166a	— 213 I	514a	— 305	569b	— 359 I
128	— 200 I	b	— 32	b	— 299	570	— 359 II
129a	— 200 II	167a	— 30 I	515	— 177	571	— 359 III
b	— 326	b	— 162 I	516a	— 40	572	— 302 I
130	— 320	168a	— 115	b	— 357	573	— 302 II
132a	— 214	b	— 162 II	517a	— 52 I	574	— 75 I
b	— 164	169a	— 325	b	— 46 I	575	— 75 II
c	— 57	b	— 271	518a	— 52 II	577	— 294 I
d	— 182	170a	— 201	b	— 46 II	578	— 294 II
e	— 141	b	— 130	519a	— 52 III	579	— 332
f	— 25	c	— 114	b	— 46 III	580a	— 275
g	— 310	d	— 9	521	— 90	b	— 78
h	— 24	171	— 111	522	— 20	581	— 187
i	— 345	172	— 267 I	524	— 222	582	— 81 I
134a	— 86	173	— 267 II	526	— 311 I	583	— 81 IV
b	— 87	174a	— 5	527	— 311 II	584	— 34
c	— 2	b	— 313	528	— 291	585	— 34
136b	— 104	c	— 100	531	— 304 I	586	— 34
137	— 260 I	175a	— 238	532	— 304 II	587	— 34
138	— 260 II	b	— 63	533	— 330	588	— 77
139	— 55	c	— 308	534	— 231	589	— 77
140a	— 124	d	— 194	535a	— 64 I	590	— 77
b	— 197	e	— 264	b	— 4 I	591	— 79 I
c	— 193	f	— 272	536a	— 66 I	592	— 79 II
141	— 94	176	— 15 I	b	— 64 II	593	— 185 I
142	— 84	178	— 15 II	537a	— 288	594	— 185 II

Sygn.	Nr katal.	Sygn.	Nr katal.	Sygn.	Nr katal.	Sygn.	Nr katal.
595	— 353	654a	— 106	704	— 80 III	761a	— 50 I
596a	— 257	b	— 251 I	705	— 218	762	— 80 I
b	— 258	655	— 251 II	706	— 175	762a	— 318
597a	— 256 I	656	— 220	707	— 151	b	— 319
b	— 256 I	657	— 92	708	— 176	763d	— 328
598a	— 256 II	658a	— 146	710a	— 228	764	— 39
b	— 256 II	b	— 121	710b	— 229	765c	— 230
599	— 159	659	— 306	711a	— 118	801	— 69
600	— 188	661a	— 144	b	— 98	802	— 178
601	— 49	b	— 234	712	— 265	803	— 127
602	— 82 I	662	— 12 I	713	— 334 (II ₁)	804	— 50 II
603	— 82 II	663	— 12 II	714	— 334 (II ₂)	805	— 50 III
604	— 82 III	664	— 58	715	— 150	806	— 304 III
606	— 289	665	— 179	716	— 241 I	807c	— 122
607	— 284 I	666	— 135	717	— 241 II	d	— 14
608a	— 284 II	667	— 93	718a	— 241 III	808	— 252
b	— 287	668	— 358	b	— 217 I	809	— 352
609	— 33	669	— 173	719	— 217 II	810a	— 233
610	— 172	670	— 279	720	— 125	b	— 236
611a	— 47	671	— 354	721	— 142	c	— 356
b	— 53	672	— 276	722	— 239 I	811	— 107 II
612	— 145	674	— 65	723	— 239 II	812	— 327
613	— 191	676	— 254 I	724	— 37	813	— 72
615	— 268	677	— 254 II	725	— 43	814	— 261
616	— 174 I	678	— 254 III	726	— 227	815	— 192
618	— 95	679	— 244	728	— 76	816	— 262
619	— 243	680	— 116	729	— 76	817	— 263
620	— 226 I	681	— 133	731	— 170	818	— 174 II
622	— 226 II	683a	— 168	732	— 148	819	— 338
623	— 322	b	— 349	733b	— 18	820	— 73
624a	— 38	684	— 129	734	— 199	821	— 36
b	— 161	685	— 298	735	— 128	822a	— 167
625	— 273	686	— 237	736	— 321	b	— 281
626	— 35	687	— 255	737	— 143	823	— 282
628	— 303	688a	— 355	738	— 99	824	— 296
629	— 195	b	— 280	739	— 153 I	825a	— 331
630	— 198	c	— 132	740	— 153 II	b	— 103
634	— 22	d	— 245	744	— 126	826a	— 160
636	— 297	690a	— 96	746	— 13	b	— 60
637	— 156	b	— 117	747	— 346	827b	— 29
640	— 350	691	— 225	748	— 184 I	MS s.	
641	— 301 I	692	— 189	749	— 184 II	12a	— 30 II
642	— 301 II	693	— 61	750	— 71	b	— 113 I
643	— 89 I	695	— 51 I	751	— 347 I	21a	— 180
644	— 89 II	696	— 51 II	752	— 347 II	24a	— 204
645	— 89 III	697	— 45	753	— 347 III	b	— 208
648	— 28 I	698	— 293	755a	— 97	c	— 205
649	— 28 II	699a	— 235	b	— 119	d	— 206
650	— 246	700	— 186	756	— 242	d ²	— 207
651	— 166	701a	— 68	757	— 274	e	— 203
652	— 48	b	— 315	759	— 157 I	e ²	— 209
653	— 105	703	— 80 II	760	— 157 II	f	— 210
						g	— 139

V. INDEKS PROWENIENCYJ

Alfabetyczny wykaz imion, nazwisk, instytucji i miejscowości występujących w notkach proveniencyjnych. Liczby końcowe przy poszczególnych hasłach podają numer pozycji niniejszego katalogu.

WYKAZ SKRÓTÓW CYTOWANEJ LITERATURY W INDEKSIE WŁAŚCICIELI

- ASG Akta Seminarium Duchownego w Gnieźnie dotyczące biblioteki.
- FG L. Formanowicz: Katalog inkunabułów Biblioteki Kapitulnej w Gnieźnie. Z. 1. Poznań 1939.
- KAG J. Korytkowski: Arcybiskupi gnieźnieńscy, prymasowie i metropolici polscy. T. 1—5. Poznań 1888—1892.
- KPG J. Korytkowski: Prałaci i kanonicy katedry metropolitalnej gnieźnieńskiej. T. 1—4. Gniezno 1882—1883.
- KSG St. Kozierowski: Szematyzm historyczny ustrojów parafialnych dzisiejszej archidiecezji gnieźnieńskiej. Poznań 1934.
- KSP St. Kozierowski: Szematyzm historyczny ustrojów parafialnych dzisiejszej archidiecezji poznańskiej. Poznań 1935.
- NDP J. Nowacki: Dzieje archidiecezji poznańskiej. T. 1—2. Poznań 1959—1964.
- Albert z Gębic, XVI w. — 212, 270, 324.
- Albert z KłECKA (Clecensis), wikariusz katedry gnieźnieńskiej, druga poł. XVI w. — 279.
- Albert z Pniew, profesor teologii, pierwsza poł. XVI w. — 21 II.
- Albertellus, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1530 — 271, 325.
- Albertus v. Wojciech z Sochaczewa
- Aleksander Łukasz z Pakości (Pacostnensis), franciszkanin klasztoru gnieźnieńskiego, XVII w. — 168.
- Aleksy, penitencjarz katedry poznańskiej, druga poł. XVI w. — 260 I.
- Andrzej I (...), pierwsza poł. XVI w. — 178.
- Andrzej, bp płocki, 1550 — 254 I.
- Andrzej z Krakowa, prawdopodobnie dominikanin, XVI w. — 254 III.
- Aurifaber v. Jan, syn złotnika z Poznania
- Babynka, pocz. XVI w. — 362.
- Bakalar, pocz. XVI w. — 362.
- Balsek, pocz. XVI w. — 362.
- Baltazar, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1638 — 230.
- Baltazar z Poznania, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1484 — 243.
- Baltazar z Warszawy, franciszkanin-minoryta, koniec XVI w. — 32, 165, 213 I.
- Barcyko Andrzej z Solecznik, XVI w. — 165.
- Barski Marcin, XVI/XVII w. — 200 I.
- Bartłomiej, pleban w Stupcy, 1479 — 217 I, 241 III.
- Beata Maria de Corona, kościół., XVII w. — 167, 281.
- Beczen(ski) Martius, poł. XVI w. — 56, 120, 247, 248, 253.
- Benedykt z Poznania, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVII w. — 302 II.
- Bernardyni, klasztor poznański?, 1742 — 304 II.
- Bidgostianus v. Szerzysko Wawrzyniec z Bydgoszczy
- Błaszkowski Stefan, benedyktyn, pleban lubiński, 1630 — 169.
- Błażej z Bronowa (Bronovius), 1574 — 132, 245, 280, 355.
- Bodoszy(ński)? Albertus, poł. XVI w. — 2, 86, 87.
- Bogdańscy, ziemianie kaliscy, 1786 — 174 II.
- Bojarczyk (Bojarczyk), pocz. XVI w. — 362.
- Boryszewski Róza Andrzej, abp lwowski (1493—1503), następnie gnieźnieński (1503—1510), (por. KAG II, 543—579) — 262.
- Bronovius v. Błażej z Bronowa
- Buccoviensis v. Jakub z Buku
- Calisiensis v. Sokolius Grzegorz z Kalisza.
- Cercius v. Krzysztofor z Czerska
- Charbowski Jan, doktor dekretów, kanclerz kapituły poznańskiej (1522), dwukrotny wikariusz gen. poznański (1518—1520 i 1520—1524), zmarł w maju 1531 r. (por. NDP II, 212—213) — 126, 128, 318, 319, 347 I, 347 II, 347 III.
- Charwinius Jakub, kanonik katedry gnieźnieńskiej od 1579 r., zmarł 1607 r., bibliotekę swoją darował franciszkanom gnieźnieńskim (por. KPG I, 124) — 36, 56, 59, 83, 120, 132, 179, 203, 210, 245, 247, 248, 249, 253, 261, 280, 338, 355.
- Chełmno v. Pelplin, Biblioteka Seminarium Duchownego
- Chyla, pocz. XVI w. — 362.
- Cierstanus (Cyerstanus) Maciej z Rawy, pleban z Białina, 1526 — 157 II.
- Clecensis v. Albert z KłECKA
- Cracoviensis v. Signecki Jakub
- Crivinensis v. Lorkowicz Stanisław
- Crobyensis v. Piotr z Krobi
- Culmensis v. Chełmno

- Cyerstanus v. Cierstanus Maciej z Rawy Cyprian, dominikanin klasztoru płockiego?, XVII w. — 256 I.
- Czarkovens v. Szymon z Czarnkowa Czarnotulski, druga poł. XVI w. — 17, 112, 202, 232.
- Dalewo, kościół parafialny założony i prowadzony przez benedyktynów z Lubinia (por. KSP 72—73), 1630 — 169.
- Dąbrowius v. Jan z Dąbrowy
- Depej Albert 1608 — 148.
- Dobrzyński Maciej, pierwsza poł. XVI w. — 98, 118.
- Dominik z Szymanowa, dominikanin, 1621 — 40, 357.
- Dorota z Uniejowa, XV w. — 261.
- F.R., benedyktyn klasztoru lubińskiego, XVI w. — 172.
- Fabrycjusz Jakub, proboszcz w Głuchowie, XVII w. — 124, 193, 197.
- Falowski (Phalowski) Kasper, 1681 — 203—210.
- Fortunat z Poznania, dominikanin? klasztoru poznańskiego, XVI w. — 254 III.
- Franciszek ze Sławna, franciszkanin klasztoru gnieźnieńskiego?, 1602 — 94.
- Franciszek ze Stawiszyna (de Sztawyszyno), benedyktyn klasztoru lubińskiego, XVI w. — 23, 91 I, 123, 211, 216.
- Franciszkanin-minoryta, druga poł. XVII w. — 15 III.
- Gabryel z Widawy, dominikanin klasztoru krakowskiego, XVI/XVII w. — 108.
- Gaieta Łukasz, penitencjarz katedry gnieźnieńskiej, XVII w. — 154, 329.
- Gautlinius Paweł, druga poł. XVI w. — 298.
- Gissovius Karol Fryderyk, 1655 — 190.
- Glogoviensis v. Głogów
- GŁOGÓW**
Conventus Glogoviensis — wszystko wskazuje na klasztor dominikanów, XVII w. — 352.
- GNIEZNO**
Biblioteka Katedralna powstała w XI w (por. KPG I, 501—616) — 50 II, 127, 233, 236, 262, 304 III, 322, 356).
Biblioteka Seminarium Duchownego; początki biblioteki przypadają na pierwszą dekadę XVII w. (por. M. Aleksandrowicz: Seminarium Duchowne w Gnieźnie w latach 1602—1718, w: *Studia historyczne*, Lublin 1968 s. 288) — 133, 153 II, 187, 212, 251, 270, 289, 304 II, 324, 346, 361.
Klasztor franciszkanów, zał. w 1259 r. (por. K. Kantak: Franciszkanie polscy, t. 1, Lwów 1937 s. 32), uległ kasacji dokonanej przez rząd pruski w 1836 r. (por. K. Miaskowski: Księ-
- dza Sucharskiego wykaz klasztorów w archidiecezji gnieźnieńskiej dawnej znajdujących się w roku 1838, *Unitas*, t. 1. 1909 s. 170). Część księgozbioru zabrano do Biblioteki Królewskiej w Berlinie, resztę przydzielono w 1838 r. bądź Bibliotece Seminarium Duchownego w Gnieźnie (por. M. Chwaliszewski: Błogosławiona Jolenta księżna i patronka Wielkopolski, wyd. 3, Poznań 1881 s. 153), bądź Bibliotece Kapitulnej — 24, 25, 26 II, 32, 36, 56, 57, 59, 82 I, 82 II, 82 III, 83, 94, 120, 132, 141, 164, 165, 167, 179, 182, 188, 192, 194, 203—210, 213 I, 214, 222, 228, 229, 238, 245, 247, 248, 253, 261, 264, 272, 279, 280, 283 II, 299, 305, 308, 310, 312, 337 II, 338, 345.
- Klasztor franciszkanów — reformatów, prawdopodobnie pomyłka, druga poł. XVII w. — 340.
- Kongregacja księży misjonarzy św. Wincentego, których powołał do Gniezna w r. 1718 abp Stanisław Szembek, gdzie aż do r. 1835 kierowali Seminarium Duchownym (por. FG, nr 208) — 98, 118, 251 II, 346.
- Lange B. — Księgarnia, 1885 — 187.
- Gola Maciej, dominikanin klasztoru poznańskiego, XV/XVI w. — 12 II, 35, 106, 159, 251 I, 267 II.
- Golach, prawdopodobnie dominikanin klasztoru poznańskiego, druga poł. XVI w. — 243.
- Gorcensis v. Górka Klasztorna
- Gosłubski Jan, proboszcz gnieźnieński, archidiakon poznański, mistrz dekretów, zmarł w lipcu 1500 r. (por. KPG I, 103—105) — 261.
- GOSTYŃ STARY**
Prepozytura szpitalna św. Ducha na terenie parafii pod wezwaniem św. Marcina w Starym Gostyniu, erygowana w 1301 r., należąca do klasztoru benedyktynów lubińskich (por. NDP II, 655) — 74, 142, 177.
- Goślicki Wawrzyniec, bp poznański (1601—1607), (por. NDP I, 124) — 124 I.
- GÓRKA KLASZTORNA**
Conventus Gorcensis A.M.V., klasztor franciszkanów reformatów, założony i uposażony w r. 1638, zniesiony przez Prusaków w r. 1837 (por. KSG 120) — 47, 53, 145, 329.
- Grabski, pleban, XVII w. — 252.
- Grebeń Jakub, XVI w. — 228, 229.
- Grodzicki Andrzej, doktor medycyny, kanonik poznański (1514) i gnieźnieński (1515), zmarł w r. 1550 (por. KPG II, 142) — 7 I, 43, 350.
- Grodzicki Jan, 1556 — 51 I.
- Groth Jan, zmarł 5.XI.1512. — 225.

- Grudowicz Adam, proboszcz kłecki, XVI/XVII w. — 279.
- Grzegorz..., XVI w. — 163.
- Grzegorz, dziekan poznański, XVI w. — 352.
- Grzegorz, mistrz nowicjatu, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1530 — 325, 271.
- Grzegorz z Bydgoszczy, 1488 — 221.
- Grzegorz z Rokitna, altarzysta przy kościele św. Trójcy w Międzyrzeczu, pierwsza poł. XVI w. — 134.
- Heblyk, pocz. XVI w. — 362.
- J., kanonik kolegiaty św. Marii Magdaleny w Poznaniu, XVI w. — 358.
- Jakub scholastyk v. Wygonowski Jakub Jakub z Buku (Buccoviensis), 1573 — 16.
- Jakub z Kobylina, wojewoda sieradzki, pierwsza poł. XVI w. — 168.
- Jakub z Pniew, kleryk diec. plockiej, pierwsza poł. XVI w. — 139.
- Jan, XVI w. — 145.
- Jan, proboszcz szamotulski, 1530 — 259.
- Jan, syn Pawła, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVII w. — 328.
- Jan, zakonnik klasztoru lubelskiego, 1506 — 152, 351, 364.
- Jan z Dąbrowy, altarzysta kościoła kościarnickiego, druga poł. XVI w. — 124, 193, 197.
- Jan z Łowicza, dominikanin klasztoru sochaczewskiego, druga poł. XVI w. — 242.
- Jan z Łowicza, pleban w Wenecji (archidiec. gnieźnieńska), 1518 (por. NDP II, 262) — 76.
- Jan z Otusza, pierwsza poł. XVII w. — 49.
- Jan z Pery, dominikanin? klasztoru karkowskiego, 1508 — 109.
- Jan z Poznania (Poznaniensis), pierwsza poł. XVI w. — 344.
- Jan z Poznania, syn złotnika, kanonik kolegiaty Najśw. M. Panny i pleban kościoła św. Wojciecha w Poznaniu, 1487 — 176.
- Jan ze Sławna, XVII w. — 80 III.
- Jan ze Zbąszynia, kleryk diec. poznańskiej, XVI w. — 358.
- Jan ze Zbrudzewa, XVI w. — 358.
- Janiszewski Jan, ksiądz, lic. teol., rektor i profesor seminarium (1846—1855), kanonik i wikariusz gen. (1866), od 1871 r. sufragan poznański. Wydalony podczas „walki kulturalnej”, umarł 11.X.1891 r. (por. NDP II, 719) — 90.
- Janowa, pocz. XVI w. — 362.
- Jedlicki Albert, benedyktyn klasztoru lubińskiego?, XVII w. — 330.
- Jeżewski Stanisław, zakonnik (?), XVII w. — 252.
- Joachim Librarius, nauczyciel szkoły parafialnej w Wałczu? (Walzensis), pierwsza poł. XVI w. — 301 II.
- Jubilarius Maciej, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1516 — 166.
- Juntch Abraham, cysters klasztoru monachijskiego, 1655 — 190.
- Kacercz (Cacerus) Paweł, proboszcz w Pniewach, drugi ksiądz katolicki od chwili odzyskania kościoła z rąk dysydentów (por. NDP II, 555), 1601 — 295 I.
- Kaczorek, pocz. XVI w. — 362.
- KALISZ
- Klasztor bernardynów, założył i zbudował w r. 1465 abp Jan Gruszczyński (por. K. Kantak: Bernardyni polscy, t. 1, Lwów 1933 s. 16) — 282.
- Klasztor franciszkanów ufundowany w 1257 r. przez Bolesława Pobożnego (por. K. Kantak: Franciszkanie polscy, t. 1, s. 32). Biblioteka klasztoru, który formalnie skasowany nie został, uległa rozproszeniu (por. FG 11, nr 30) — 60, 160.
- Kolegiata N. Maryi Panny (por. NDP II, 494) — 296.
- Kościół św. Trójcy? (liber Trinitatis Calis.), XVI/XVII w. — 75 I.
- Seminarium Duchowne założone w r. 1581 przy kolegium jezuitów przez abpa Stanisława Karnkowskiego (por. M. Aleksandrowicz: Początkowe dzieje Seminarium Duchownego w Gnieźnie (1602—1718), *Nasza Przeszłość*, t. 24: 1966 s. 167—168) — 81 I.
- Karnkowski Stanisław, bp kujawski (1567—1581), następnie abp gnieźn. Powołał do życia seminaria duchowne we Włocławku, Kaliszu i Gnieźnie (1569, 1581, 1602). Zmarł 8 czerwca 1603 r. (por. KAG III, 419—540) — 251 II.
- Kessler Pludentun Jan, XV/XVI w. — 283 II.
- Kieszkowski Stanisław, benedyktyn, opat klasztoru lubińskiego, XVI/XVII w. — 19.
- Kiewski Tymoteusz, XVI w. — 3, 6, 11, 42, 339, 340, 341, 342, 343, 365.
- Kięsiny v. Mikołaj z Chęciny
- Kinastowski Kazimierz, proboszcz we Wrześni, 1966 — 60, 103, 160, 331.
- Klasztor BENEDYKTYNÓW v. Kościelna Wieś, Lubią, Mogilno
- BERNARDYNÓW v. Kalisz, Kościan, Kowno, Poznań
- CYSTERSEK v. Owińska
- CYSTERSÓW v. Paradyż
- DOMINIKANÓW v. Kraków, Poznań, Sępólno, Sochaczew, Toruń, Żnin
- FRANCISZKANÓW Konwentalnych v. Gniezno, Kalisz

- FRANCISZKANÓW REFORMATÓW v. Gniezno, Górka Klasztorna, Lubawa, Osieczna, Pakość
- KANONIKÓW REGULARNYCH LATERANEŃSKICH v. Trzemeszno
- KARMEELITÓW BOSYCH v. Poznań
- MISJONARZY v. Gniezno.
- Klawka, pocz. XVI w. — 362.
- Klemens, przeor dominikanów klasztoru poznańskiego, 1493 — 241 II.
- Klemens, wikariusz kościoła św. Małgorzaty, pow. Łęczycza, XVI w. — 175.
- Kłon Andrzej, XVI/XVII w. — 255.
- Kłys (Klyss), pocz. XVI w. — 362.
- KOBYLIN**
- Bractwo Różańca św., XVII w. — 174 II.
- Kościół parafialny, 1717 — 174 II.
- Kolano, pocz. XVI w. — 362.
- Konopiński Benedykt, dominikanin klasztoru płockiego, 1601 — 256 I.
- Konwerski Albert, wikariusz kościoła znińskiego, 1726 — 304 III.
- Koperek, pocz. XVI w. — 362.
- Korab v. Zbikowski Korab Stanisław
- Koronowski Albert, dziekan niekielski, 1542 — 79 I.
- Kosten v. Kościan
- Kostrzyń v. Tomasz z Kostrzyna
- KOŚCIAN**
- Klasztor bernardynów założony przy kościele Matki Boskiej Anielskiej w r. 1455. Po zniesieniu klasztoru przez rząd pruski bernardyni ustąpili z Kościana w r. 1830 (por. K. Kantak: Bernardyni polscy, t. 1 s. 14 i KSP s. 166). Księgozbiór otrzymało Seminarium Duchowne w Poznaniu. Nieliczne tomy znajdują się w Bibliotece Seminarium Duchownego i Bibliotece Katedralnej w Gnieźnie (por. FG 4, nr 3) — 16, 50 I, 88, 90, 104, 124, 193, 197, 277, 293.
- KOŚCIELNA WIEŚ k. Kalisza**
- Klasztor benedyktynów założony w r. 1219 (NDP II, 501) — 19.
- Kotowa (Kothowa), pocz. XVI w. — 362.
- Kotwicz (Cothvycz) Florian, 1534 — 179.
- Kotwicz Mikołaj v. Mikołaj z Poznania
- Kowalewicz Jan, komendatariusz z Miasteczka Krajeńskiego (Craiensis...?), 1630 — 145.
- Kowalka, pocz. XVI w. — 362.
- Kowalski Baltazar, XVI/XVII w. — 260 II.
- KOWNO**
- Klasztor bernardynów pod wezw. św. Jerzego, fundacji wojewody Radziwiłła, założony w r. 1468 (por. K. Kantak: Bernardyni polscy, t. 1 s. 27—28) — 284 I.
- KRAKÓW**
- Klasztor dominikanów przy kościele św. Trójcy założony w r. 1220 (por. A. Kawecka-Gryczowa: Katalog inkunabułów Biblioteki Zakładu im. Ossolińskich we Wrocławiu, Wrocław 1956 s. 123) — 108, 110, 357.
- Krosnowski Florian, 1591 — 329.
- Kruszyński Marcin, proboszcz w Targowej Górcie, 1663 — 312.
- Krzysztof z Czerska (Cerscii), penitencjarz katedry gnieźnieńskiej i kanonik kolegiaty św. Jerzego, druga poł. XVI w. — 26 II.
- Kucharski Sebastian z Krzywina, benedyktyn klasztoru lubińskiego?, 1579 — 256 II, 260 II.
- Kwapiesiński Mateusz, wikariusz kościoła w Sobótce, XVIII w. — 282.
- L.K., 1572 — 16.
- Langwaldt Walenty z Głoginia, cysters klasztoru paradyńskiego, 1557 — 191.
- Lasek Jan v. Łaszek.
- Laskary Kasper, proboszcz, XVII w. — 304 II.
- Latkowa (Lathkova), pocz. XVI w. — 362.
- Lendicius Stanisław, ksiądz, 1626 — 51 II, 145.
- Leopoliensis v. Marcin z Lwowa.
- Leśny (Leszny), pocz. XVI w. — 362.
- Librarius v. Joachim Librarius
- Lichy Marcin, altarysta kościoła św. Trójcy w Strzelcach, 1570 — 213 I, 32.
- Lipnicki Albert z Lipnicy, proboszcz w Grodcu, XVII w. — 283 II.
- Lorkowicz Stanisław, benedyktyn klasztoru lubińskiego, 1630 — 169, 330.
- Lowyeczycze v. Wawrzyniec z Łowęcic
- LUBAWA**
- Klasztor franciszkanów reformatów zbudowany na początku XVI w. (por. Miasta polskie w tysiącleciu, t. 2, Wrocław 1967 s. 129) — 187.
- LUBIŃ**
- Klasztor benedyktynów założony w połowie XI w., w r. 1834 zniesiony przez rząd pruski. Część bogatego księgozbioru przejęły w r. 1838 biblioteki berlińskie — Królewska i Uniwersytecka. Z pozostałych książek pewne partie przeszły w r. 1840 do Seminarium Duchownego w Poznaniu. Seminarium Duchowne w Gnieźnie w r. 1862 otrzymało ponad 1600 tomów, z czego niewielki procent przypadł w udziale Bibliotece Katedralnej. Reszta księgozbioru została rozproszona po różnych bibliotekach (por. J. Ostrow-

- ski: Biblioteka Klasztoru Benedyktynów w Lubiniu, w: *Biblioteki wielkopolskie i pomorskie*, Poznań 1929 s. 169—190 i ASG) — 7 II, 4 I, 10, 20, 23, 26 I, 30 II, 31, 48, 50 III, 64 I, 70, 75, 84, 91 I, 95, 96, 117, 123, 135, 142, 147, 155, 162 I, 170, 171, 172, 173, 176, 200 II, 211, 212, 216, 235, 237, 244, 255, 260 I, 260 II, 270, 276, 294 II, 300, 302 I, 303, 306, 307, 311 I, 324, 326, 331, 348, 349, 358.
- LUBLIN**
 Conventus Lublinensis, 1506; w tym czasie istniało w Lublinie kilka klasztorów różnych rodzin zakonnych — 152, 256 II, 351, 364.
- Lubranycz v. Lubrański Jan
 Lubrański Jan, bp poznański (1498—1520) — 184 II, 263.
- Łaszek Jan, druga poł. XVI w. — 1, 62, 67, 85, 91 II, 131, 183, 215, 316.
- Łączyński Bernard, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1626 — 284 II, 287.
- Łączyński Jan Konstanty, proboszcz w Senpeldorf, kanonik regularny bożogrobiec, XVII/XVIII w. — 286, 314.
- Łobzenica v. Górka Klasztorna
- ŁOWICZ**
 Conventus Lovicensis, XVI w.; w tym czasie w Łowiczu było kilka różnych klasztorów — 152, 351, 364.
- Łukasz, benedyktyn klasztoru lubińskiego, XVI w. — 23, 91 I, 123, 211, 216.
- Łukasz, syn płociennika, pierwsza poł. XVI w. — 116.
- Łukasz z Czerniejewo (Czernyewythanus), XVI w. — 127.
- Łukasz z Krotoszyna, benedyktyn klasztoru lubińskiego, 1538 — 74.
- Maciej, benedyktyn klasztoru lubińskiego, XVII w. — 31.
- Maciej Cezariusz, pleban z Grodziska, 1607 — 16.
- Maciej Rekliniusz z Wolsztyna, dziekan pobiedziski, 1585 — 16.
- Maciej z Goli v. Gola Maciej
 Maciej z Kościana (de Costen) v. Gola Maciej
 Maciej z Łobzenicy, XVI w. — 145.
- Maciej z Miłosławia, 1510 — 221.
- Maciej ze Środy, proboszcz w Dembnie, XVI/XVII w. — 125.
- Maciej z Tulczy (de Thulcze), pierwsza poł. XVI w. — 20.
- Maciej z Waniaty, kaznodzieja w kolegiacie Najśw. Maryi Panny w Kaliszu, 1550 — 296.
- Maciej z Wiączemina (de Vyączemyno), 1480 — 198.
- Maciej z Wolbromia (Welbrom), pleban w Janisławicach, 1526 — 157 II.
- Maieky v. Stadiensis Marck (Maieky?)
 Marcin z Domian (?), XVI w. — 235.
 Marcin ze Lwowa (Leopoliensis), dominikanin klasztoru poznańskiego, 1566 — 243.
 Marcin z Poznania, pierwsza poł. XVI w. — 254 III.
- Marcin z Trzemeszna, ksiądz (pater), może augustianin?, XVI w. — 15 II.
- Marcin ze Żnina, pleban i dziekan w Śmiglu, 1612 — 17, 112, 202, 232, 336 I, 334 (II₂).
- Marcinkowski Franciszek, prowincjał franciszkanów polskich, XVII w. — 299, 305.
- Mateusz z Mogilna (Mogilnensis), 1597 — 309.
- Mathiadis v. Piotr z Krobi
 Matuszka (Mathuska), pocz. XVI w. — 362.
- Melchior, dominikanin klasztoru krakowskiego, druga poł. XVI w. — 40, 357.
- Michał z Wrześni, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVI/XVII w. — 285, 301 II.
- Mielzinensis v. Mielżyński Kasper
 Mielżyński Kasper, 1607 — 136.
- Mierzech Maciej, pleban w Psarsku, 1601 — 295 I.
- Mikołaj, bp chełmiński, 1500 — 187.
- Mikołaj, dominikanin klasztoru poznańskiego, pierwsza poł. XVI w. — 89 III.
- Mikołaj, syn Jerzego, dominikanin, przełożony klasztoru poznańskiego, 1479 — 241 II, 242.
- Mikołaj z Chęciny, pierwsza poł. XVI w. — 165.
- Mikołaj z Gostynia, pierwsza poł. XVI w. — 12 I, 34, 185 I.
- Mikołaj z Nowego Miasta, dominikanin klasztoru w Nowym Mieście(?), pierwsza poł. XVI w. — 335, 336.
- Mikołaj z Poznania, 1501 — 77.
- Mikołaj z Rychwi, bernardyn klasztoru kowneńskiego, 1530 — 284 I.
- Mikołaj ze Szkudły (de Scudla) v. Szkudłki Mikołaj
 Mikołaj ze Żnina Kotwicz v. Mikołaj z Poznania
- Milloszymowski, dominikanin klasztoru poznańskiego? poł. XVI w. — 54.
- MOGILNO**
 Klasztor benedyktynów pod wezwaniem św. Jana Ewangelisty w Mogilnie założył i uposażył Bolesław Śmiały w latach 1060—1068. W r. 1833 rząd pruski klasztor zniósł (por. KSG 133). Księgozbiór uległ rozproszeniu. Część weszła w r. 1842 w skład biblioteki Seminarium Duchownego w Gnieźnie (ASG Vol. I), a resztki, obejmujące tylko kilkadziesiąt tomów, zostały wcielone w r. 1929 do Biblioteki Ka-

- tedralnej. Poza tym książki z Mogilna spotyka się w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu i w Bibliotece Kórnickiej (informacja prof. K. Piekarskiego udzielona ks. Leonowi Formanowiczowi) — 14, 46 III, 51 I, 52 III, 61, 122, 136, 196, 198, 219, 221, 225, 254 I, 268, 289, 291, 309, 360, 361 I, 361 II.
- Momotek (Momothek), pocz. XVI w. — 362.
- Muszokiewicz Antoni, franciszkanin konwentualny, 1616 — 283 II, 312.
- N., dominikanin klasztoru poznańskiego, pierwsza poł. XVI w. — 21 II.
- Nawrocki Jakub, proboszcz kościoła św. Wawrzyńca w Gnieźnie, również proboszcz w Sępólnie, druga poł. XVI w. — 2, 86, 87, 154, 329.
- Niedbała (Niedbala), pocz. XVI w. — 362.
- Oltboter Wawrzyniec, pastor z Turynгии, 1568 — 51 II.
- Opalia Tobiasz, XVI w. — 188.
- Orłowicz Jakub, koniec XVI w. — 165.
- OSIECZNA**
Klasztor franciszkanów reformatów, pod wezwaniem św. Walentego, założony w r. 1622. Fundator: Adam Przyjemski i małżonka jego Zofia Konstancja z Grzymułkowskich (por. KSP 272) — 70.
- Othusz v. Jan z Otusza
- Otto Remigiusz, dominikanin klasztoru toruńskiego, 1511 — 335, 336.
- OWIŃSKA**
Klasztor cystersek założony w r. 1250, zamknięty przez rząd pruski w r. 1821 (por. KSP 282—283) — 223.
- PAKOŚĆ**
Klasztor franciszkanów reformatów pod wezwaniem św. Bonawentury powstał w latach 1631—1636. W r. 1837 rząd pruski klasztor zniósł (por. KSG 152). Część biblioteki poklasztornej — po wydzieleniu w r. 1837 pewnych książek dla Biblioteki Państwowej i Uniwersyteckiej w Berlinie — przekazano w r. 1843 Seminarium Duchownemu w Gnieźnie (por. ASG) — 17, 112, 184 I, 202, 232.
- PARADYŻ**
Klasztor cystersów powstał w r. 1236 (por. J. Zachwatowicz: Kartografia średniowiecznych klasztorów cysterskich w Polsce, *Biul. Hist. Szt.*, t. 3: 1934/35 s. 334—336). Kasata klasztoru przez rząd pruski przypadła na r. 1834. Biblioteka została rozbita. W r. 1837 część księgozbioru przekazano Bibliotece Królewskiej w Berlinie. To, co ocalało, przewieziono w r. 1839 do Biblioteki Seminarium Duchownego w Poznaniu. W międzyczasie dużo książek rozeszło się po świecie, spotyka się je niemal we wszystkich bibliotekach polskich (por. FG 6, nr 11) — 27, 33, 191.
- Paszkowski v. Zadora Paszkowski Mikołaj
- Patocha (Pathocha), pocz. XVI w. — 362.
- Paweł ze Szkudły (de Scudla), dr teologii, XV/XVI w. — 170.
- Paweł z Żernik, ok. 1500 r. — 289.
- Pawleta (Pawletha), pocz. XVI w. — 362.
- PELPLIN**
Biblioteka Seminarium Duchownego, XIX w. — 187, 333, 335, 336, 337 I.
- Pera v. Jan z Pery
- Phalowski v. Falowski Kasper
- Piekarski Adam, dominikanin klasztoru poznańskiego? 1602 — 257, 258.
- Pierdawa (Pyerdava), pocz. XVI w. — 362.
- Pilarek Mikołaj ze Śremu, benedyktyn klasztoru lubińskiego, pierwsza poł. XVI w. — 30 I, 75, 135, 162 I, 173, 303.
- Piotr z Krobi (Crobysensis), syn Macieja (Mathiadis), benedyktyn, 1502 — 180.
- Piotr z Mogilna, benedyktyn klasztoru mogileńskiego, proboszcz w Bielsku, 1550 — 254 I.
- PLESZEW**
Dekanat, XX w. — 252.
- Pludentum v. Kessler Pludentum Jan
- Pniewski (Pnyewsky), pocz. XVI w. — 362.
- Pniewski (Pnyevy) Marcin, wikariusz w Objezierzu, 1540 — 175.
- Pnyevy v. Pniewski Marcin
- Porglycz Paweł, proboszcz w Jatkach, 1651 — 304 II.
- Powicz v. Powidz
- Powidz (Powicz) Jakub, 1565 — 14, 122.
- Poznaniensis v. Mikołaj z Poznania
- POZNAŃ**
Biblioteka Katedralna, pierwsza poł. XVI w. — 186, 359 I.
- Biblioteka Seminarium Duchownego, XVII i XIX w. — 49, 93, 187, 333, 335, 336, 337 I.
- Klasztor bernardynów, pod wezwaniem św. Franciszka z Asyżu, założony w r. 1456 (por. KSP 317). Zniesiony w pierwszej poł. XIX w. przez rząd pruski — 4 II, 9, 77, 114, 130, 201, 240, 247, 288, 354.
- Klasztor dominikanów, pod wezwaniem św. Dominika, założony ok. 1230 r., zamknięty przez rząd pruski w pierwszych dziesiątkach XIX w. (por. KSP 308—309). Ocalałe z kasaty książki zostały rozdzielone między:

- Bibliotekę Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz Bibliotekę Katedrałną i Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Wiele ksiąg z tego zbioru ma Biblioteka Kórnicka. W czasie najazdu szwedzkiego w r. 1656 Biblioteka Dominikanów Poznańskich niewiele poniosła strat, dzięki temu, że składała się z katenatów, czego dowodzą zasoby tego poklasztornego księgozbioru wcielone do bibliotek gnieźnieńskich (por. FG 13, nr 37) — 7 I, 12 I, 15 I, 21 II, 28 I, 28 II, 34, 35, 37, 39, 40, 43, 54, 58, 66 I, 68, 71, 76, 89 III, 101, 103, 105, 106, 107 I, 108, 110, 125, 129, 144, 151, 152, 156, 159, 166, 175, 185 I, 217 II, 226 I, 234, 241 I, 241 II, 242, 243, 256 I, 257, 258, 259, 267 II, 271, 275, 284 II, 285, 287, 290, 295 II, 297, 301 I, 301 II, 302 II, 315, 318, 319, 320, 325, 328, 331, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 347 I, 350, 351, 352, 353, 357, 359 II, 363, 364.
- Klasztor karmelitów bosych, pod wezwaniem św. Józefa, założony ok. 1618 r., zniesiony przez rząd pruski w r. 1801 (por. KSP 313—314) — 121, 146, 148.
- Prądzyński A., piecz. z XX w. — 103, 331.
- Przechwalino Wawrzyniec, franciszkanin klasztoru gnieźnieńskiego, 1613 — 228, 229.
- Radziński Maciej, altarysta przy kościele parafialnym w Kobylinie, 1717 — 174 II.
- Rawa v. Cierstanus Maciej
- Reklinius v. Maciej Reklinius z Wolsztyna
- Rokitno v. Grzegorz z Rokitna
- Roliński Błażej, notariusz publiczny, pocz. XVII w. — 138.
- Romanowski Jan Chryzostom, dominikanin klasztoru poznańskiego, druga poł. XVI w. — 28 II.
- Rose Mateusz, 1505 — 97, 119.
- Rozimski Marcin Arnolf, proboszcz w Gołanicach, 1646 — 174 II.
- Rożański Tomasz, dominikanin, 1616 — 40, 357.
- Róza v. Boryszewski Róza Andrzej
- Rusiecki Piotr z Ruszczy pod Środą Włp., h. Leszczyc, prałat scholastyk poznański, proboszcz w Krobi, następnie w Ceradzu, mąż znakomity, wykształcony, dzielny i zasłużony, zmarł 5.I.1610 (por. NDP I, 646; II, 272, 274) — 81 II.
- Rusocki? XV w. — 289.
- Rychwał Maciej, 1539 — 279.
- Rydziński Piotr, poł. XVI w. — 362.
- Rykowski, pocz. XVII w. — 81 I.
- Sandecianus v. Walenty z Sącza
- Sarbinus Jakub, dominikanin klasztoru poznańskiego, 1529 — 39.
- Sarbinus Paweł, dominikanin klasztoru poznańskiego, dr teologii, kanonik poznański (1555) i proboszcz w Ptaszkowie. Wybitny teolog i kaznodzieja. W latach 1555—1563 wykładał teologię w Akademii Lubrańskiego (por. NDP II, 226, 449, 682, 686) — 144, 234, 344.
- Sarbinowicz Marcin, druga poł. XVII w. — 252.
- Sarkobagita Reginald, dominikanin, pierwsza poł. XVI w. — 256 I.
- Sasyn, pocz. XVI w. — 362.
- Schultz Joachim, zięć pastora Wawrzyńca Oltbotera, 1590 — 51 II.
- Scotus Jan Kasper, wikariusz, XVIII w. — 174 II.
- Scudla v. Paweł ze Szkudły
- Scudla v. Szkudzki Mikołaj ze Szkudły
- Seminarium v. GNIEZNO, Bibl. Sem. Duchownego
- Seminarium v. PELPIN, Bibl. Sem. Duchownego
- Seminarium v. POZNAŃ, Bibl. Sem. Duchownego
- Sempolborusz Jan, ks., druga poł. XVII w. — 252.
- Servus Civilis, pocz. XVI w. — 362.
- SEPÓLNO
- Conventus Sempolensis (brak wszelkich danych, poprzednie proweniencje wskazują na klasztor dominikanów), XVII w. — 284 II, 287.
- Signecki (Signeczky) Teodor, franciszkanin? klasztoru krakowskiego, XVI/XVII w. — 168.
- Siwcki J.J., XVIII/XIX w. — 72.
- Skarzyński Stanisław, druga poł. XVI w. — 83.
- Skowronek, pocz. XVI w. — 362.
- Sławnnensis v. Franciszek ze Sławna
- Sławnnensis v. Jan ze Sławna
- SOCHACZEW
- Klasztor dominikanów założony w r. 1257 (por.: Miasta Polskie w tysiącleciu, t. 2 s. 513) — 242.
- Sokolius Grzegorz z Kalisza, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVII w. — 108.
- Soleczniki v. Barcyko Andrzej z Solecznik
- Stadiensis Marck (Maieky?), 1576 — 337 I.
- Stanisław, ks., XVII/XVIII w. — 314.
- Stanisław, wiceprowincał bernardynów prowincji polskiej, 1530 — 284 I.
- Stanisław z Gorlic, XV/XVI w. — 168.
- Stockravensis v. Váólmüethy Stockravensis Stefan
- Strobnicz Tomasz, pierwsza poł. XVI w. — 97, 119.

- Surdo Leon, benedyktyń klasztoru mogileńskiego, 1556 — 51 I.
- Swinarski Marian, antykwariusz poznański przed i po drugiej wojnie światowej — 263.
- Swolek, pocz. XVI w. — 362.
- Symanovius v. Dominik z Szymanowa Syradensis v. Zbaski z Sieradza Szendzie Wojczukowski Adam, 1637 — 283 I.
- Szerzysko Wawrzyniec z Bydgoszczy, 1558 — 83.
- Szkudła v. Szkudzki Mikołaj
- Szkudzki Mikołaj ze Szkudły (de Scudla), dr prawa, archidiakon śremski, proboszcz w Biechowie, Grodziszczku i Strzelcach, zmarł 13.VIII.1500 r. (por. NDP I, 227, 541, 622; II, 88, 203, 211n, 230, 257, 295, 316, 388, 414, 439, 496) — 48, 71, 95, 96, 117, 155, 239 II, 241 I.
- Szthawyszyn v. Franciszek ze Stawiszyna Szyliecki Jan Kapistran, bernardyn, 1742 — 304 II.
- Szymon z Czarnkowa (Czarkovens), franciszkanin klasztoru gnieźnieńskiego?, XVI w. — 222.
- Szymbankiewicz Kazimierz, XVIII w. — 174 II.
- Ślywka, pocz. XVI w. — 362.
- Śmierkała Maciej, druga poł. XVI w. — 1, 62, 67, 85, 91 II, 131, 183, 215, 316.
- Śmiotanka Stanisław, dominikanin klasztoru krakowskiego, pocz. XVI w. — 110.
- Thrczynski v. Trzcziński Maciej
- Thulcze v. Maciej z Tulczy
- Thulysch v. Tulis Maciej
- Tomasz, XVIII/XIX w. — 72.
- Tomasz, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVII w. — 40, 357.
- Tomasz, pleban, 1523 — 107 II.
- Tomasz G.S., benedyktyń klasztoru lubińskiego, 1619 — 260 II.
- Tomasz z Konina, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVII w. — 40, 357.
- Tomasz z Kostrzyna, poł. XVI w. — 5, 100, 313.
- Tomasz ze Zbrudzewa, benedyktyń klasztoru lubińskiego, kleryk poznański, poł. XVI w. — 50 III, 362.
- TORUŃ**
- Conventus Thoronensis, 1511 (wszystko wskazuje na klasztor dominikańców) — 335, 336.
- Trajan z Wielunia, pocz. XVI w. — 154.
- Trzcziński Maciej, 1551 — 107 I.
- TRZEMESZNO**
- Klasztor kanoników regularnych laterańskich założony ok. r. 1128, zniesiony przez rząd pruski w r. 1836 (por. KSG 218—219). Bogaty księgozbiór po kasacie znalazł się w wielkiej poniewierze. Resztki ocalałych ksiąg znajdują się w różnych bibliotekach wielkopolskich. Część otrzymała Biblioteka Katedralna ok. r. 1937. Kiedy i w jakich okolicznościach dostały się pewne pozycje do zespołu seminaryjnego — trudno dociec (por. FG 17, nr 54) — 29, 50 II, 89 II.
- Tulisz Maciej, druga poł. XVI w. — 107 I.
- Turkowski Walenty, ks., 1680 — 252.
- Tursko, kościół parafialny pod wezwaniem św. Andrzeja, założony i uposażony w pocz. XIII w. (por. KSG 221) — 282, 296.
- Tygiel (Thygel), pocz. XVI w. — 362.
- Unikowski Faustus, benedyktyń klasztoru lubińskiego, druga poł. XVI w. — 19.
- Urban z Krakowa, dominikanin? pierwsza poł. XVI w. — 254 III.
- Ursynus Jakub, proboszcz we Lwowie (Lwówek Wielkopolski), pierwsza poł. XVI w. — 134.
- Uwer, pocz. XVI w. — 362.
- Váólmüethy Stockravensis Stefan, 1595 — 283 II.
- Varsaviensis v. Baltazar z Warszawy
- Vidawiensis v. Gabryel z Widawy
- Viscovius v. Wieszkowski Mateusz
- Volstiniensis v. Maciej Reklinius z Wolsztyna
- Walenty z Poznania, 1531 — 104.
- Walenty z Sącza (Sandeciani), magister sztuk, poł. XVI w. — 132, 240, 280, 355.
- Walerian, dominikanin klasztoru poznańskiego, XVI w. — 297.
- Wałowski Walerian, dominikanin klasztoru głogowskiego, 1637 — 352.
- Waserczyk, pocz. XVI w. — 362.
- Wawrzyniec z Łowęc (Lowyeczyce), diakon, pierwsza poł. XVI w. — 151.
- Wawrzyniec ze Sławna, franciszkanin klasztoru gnieźnieńskiego?, 1602 — 94.
- Wawrzyniec z Wągrowca (de Wogrowecz), 1534 — 179.
- Węgierski Mateusz, wojski kaliski, pocz. XVII w. — 337 II, 346.
- Wichow Andrzej, XVII w. — 27.
- Wiechowiusz Bernardyn, franciszkanin, XVII w. — 299, 305.
- Wieczanovius v. Wieczanowski Jakub
- Wieczanowski Jakub, bakałarz sztuk, pleban w Pucku, 1569 — 225.
- Wieszkowski Mateusz, altarysta przy kościele w Krzywiniu, pierwsza poł. XVII w. — 148, 260 I, 276.
- Wlekle, pocz. XVI w. — 362.
- Wojciech z Sochaczewa, dominikanin, sufragan poznański w latach 1506—1530 (por. NDP II, 183—184) — 103, 243, 331.
- Wojczukowski v. Szendzie Wojczukowski Adam
- Wolbrom v. Maciej z Wolbromia

- Wójcik Jan, kanonik poznański, dr medycyny, lekarz biskupa poznańskiego Jana z książąt litewskich. Ufundował infirmerię w poznańskim szpitalu św. Barbary. Zmarł w 1543 r. (por. NDP II, 94, 652) — 144, 234, 344.
- Wreszykasina (Wresrschykasina), pocz. XVI w. — 362.
- Wronec Modestus, dominikanin klasztoru poznańskiego, pocz. XVII w. — 3, 6, 11, 41, 42, 339, 340, 341, 342, 343, 365.
- Wygonowski Jakub (młodszy), dr dekretów, wikariusz gen. i oficjał poznański, archidiakon pszczyński, został w r. 1457 prałatem scholastykiem kapituły katedralnej. Umarł 11.I.1484 r. (por. NDP II, 296 i n.) — 239 I.
- Zadora Paszkowski Mikołaj, proboszcz w Brzeziu, XVIII w. — 174 II.
- Zagórski Bartłomiej, XVII w. — 252.
- Zalakowski Mateusz, pocz. XVI w. — 151.
- Zbaski (Zbarski?) z Sieradza, dominikanin?, XVIII w. — 40, 357.
- Zbikowski Augustyn, bernardyn klasztoru kościańskiego, 1614 — 50 I.
- Zbikowski Korab Stanisław, koniec XVI w. — 21 II.
- Zbilew Jerki ... szaperowski (?), poł. XVI w. — 254 II.
- Ziemięcki Mikołaj, h. Ostrzew (Nieczuja), został kanonikiem poznańskim w 1603 roku, archidiakonem pszczyńskim w 1605; wikariuszem gen. i oficjałem poznańskim był od 27.VIII.1608 do 6.XI.1609. W r. 1611 został scholastykiem kapituły katedralnej w Poznaniu. Umarł przed 9.IV.1614 r. (por. NDP II, 217) — 294 I.
- Znenensis v. Marcin, pleban żniński Zwydwa, pocz. XVI w. — 362.
- Zywicz, pocz. XVI w. — 362.
- ZNIN
Klasztor dominikanów, założony przez abpa Janisława w r. 1335, został zamknięty przez rząd pruski w r. 1819 (por. KSG 247) — 167, 281.
Parafia farna pod wezwaniem św. Floriana, XX w. — 304 III.
- Zniniecki Jan Ambroży, proboszcz w Krzywiniu, XVII w. — 299, 305.

VI. WYKAZ POZYCJI ZAWIERAJĄCYCH:

- a) cenę, b) glosy polskie, c) glosy niemieckie, d) noty.
- a) Cena: 15 III, 20, 39, 40, 50 III, 59, 76, 79, 97, 230, 260 I, 276, 278, 284 II, 358, 362.
- b) Glosy polskie: 1, 12 I, 12 II, 15 II, 28 II, 30 I, 50 III, 71, 80 I, 84, 86, 100, 107 I, 116, 122, 168, 175, 176, 180, 189, 195, 198, 213 I, 223, 226, 228, 229, 237, 252, 261, 270, 282, 283, 285, 302 II, 304 I, 304 III, 306, 309, 314, 318, 345, 358, 362.
- c) Glosy niemieckie: 27, 51 II, 59, 191.
Uwaga: Glosy łacińskie znajdują się niemal w każdym inkunabule.
- d) Noty: Bulle pap. Marcina V (2.VII.1425) i Kaliksta III (6.V.1455) — 159.
Brewiarzowy, rękopiśmienny tekst z XV w. na perg. — 260 II.
Dokument perg. Jana Goślubskiego — 261 I.
- Kazania — 51 II, 89 II, 174 I, 228, 256.
Modlitwy polskie — 72, 327.
Noty kronikarskie — 15 III, 46 I, 186, 223, 334 II, 254.
Odpisy dokumentów Jana Karnkowskiego, kanonika krakowskiego — 139.
Pochwały — 82.
Słowniczki polsko-łacińskie — 226, 283 II.
Spis wykładów obowiązujących na Uniwersytecie Krakowskim do stopnia mistrza i bakalarza sztuk wyzwolonych z ok. r. 1574 — 355.
Wklejki perg. z pismem XV-nym — 191, 267 I.
Wyklejki papierowe z drukiem XV-nym: „Proemium. Prologus S. Hieronymi...” — 335.

CATALOGUS INCUNABULORUM SEMINARISTICORUM IN BIBLIOTHECA CATHEDRALI GNESNIENSI ASSERVATORIUM

Summ a r i u m

Hoc catalogus referuntur incunabula nunc in Archivo Archidioeceseano Gnesniensi asservata, quae post a. 1930 ex Bibliotheca Seminarii Gnesniensis assumpta sunt.

Sunt igitur ea, quae olim Bibliothecae Gnesniensis erant atque alia ex bibliothecis monasteriorum Maioris Poloniae a Prussis medio saeculo XIX suppressorum translata. Accedunt quoque iis 27 incunabula, quae ultimo omnium nationum bello finito acquisita sunt.

Quae quidem omnia incunabula a Germanis sunt ablata, sed, una cum aliis collectionibus, decimata ac lacerata, a. 1945 redierunt. Ut vero in ordinem digerentur ac describerentur, quod iam tempore inter ultima bella a Leone Formanowicz (1878—1942), sacerdote et bibliothecario Gnesniensi, inchoatum erat, a. 1957 denuo susceptum est.

Nunc exstant illic (una cum 27 incunabilis post ultimum bellum acceptis) 442 exemplaria in 328 volumina redacta, quae in 365 descriptionibus huius catalogi componuntur. Id est 79% eorum, quae ante bellum asservabantur. Iactura bellica est 21%.

SPIS TREŚCI

Wstęp	[1]
Literatura	[5]
Skróty	[6]
Alfabetyczny spis inkunabułów	[6]
Skorowidze	[78]
I. Wykaz druków według miast i drukarzy	[78]
II. Wykaz nakładców	[79]
III. Wykaz numerów bibliograficznych	[79]
IV. Konkordancja sygnatur bibliotecznych i numerów katalogu	[83]
V. Indeks proveniencyj	[84]
VI. Wykaz pozycji zawierających: cenę, glosy polskie, glosy niemieckie, noty	[93]
Summarium	[93]